
Full Oficial
Núm. 70

Pressupost 2011

Consell de Govern de 21 de desembre de 2010



Fou 70

Pressupost 2011

Index

Prioritats fixades per al Pressupost 

Resum per capítols

Pressupost d’ingressos per naturalesa

Pressupost de despeses per naturalesa

Notes explicatives dels conceptes pressupostaris

Despeses per programes i finançament

Bases d’execució del Pressupost

Annex sobre personal

Annex sobre el pressupost de centres, departaments i Terres 
Ebre

Annex sobre el pressupost dels màsters oficials

Annex sobre el pressupost contracte programa centres i 
departaments

Annex sobre el pressupost de guies docents

Pressupost total centres i departaments (activitat docent)

Annex sobre el pressupost de biblioteca

Annex sobre la distribució d’ajuts als sindicats 

Tarifes dels serveis

3

5

7

10

15

32

40

58

74

79

81

83

84

85

86

87



3
FOU 70 / Pressupost 2011 / Prioritats

Prioritats fixades per al pressupost 2011

L’elaboració del pressupost per a l’any 2011 s’ha realitzat amb un plantejament de con-
tenció, com a conseqüència de l’accentuada crisi econòmica en la qual ens trobem. 

Aquesta situació i les expectatives de les finances públiques dels propers anys han com-
portat la impossibilitat que el Govern de la Generalitat pugui fer front al compromís de 
finançament al qual s’havia d’arribar el 2010 i de moment s’ha vist prorrogat fins al 2014. 
Per tant, estem davant un escenari molt restrictiu de finançament.

El pressupost 2011 s’ha confeccionat amb l’objectiu de poder garantir tres pilars fona-
mentals:

Mantenir el funcionament de l’activitat ordinària de la Universitat sense haver de ––
fer cap reducció pressupostària en les partides que el garanteixen.

Seguir avançant en la construcció dels campus de la URV.––

Assegurar la salut financera de la Universitat, amb un pressupost sanejat eco-––
nòmicament que permeti sobreviure aquests anys de forta crisi econòmica, fent 
un control de la despesa corrent i fent front al creixement vegetatiu que té la 
Universitat tant en l’apartat de despeses de personal com en les despeses de 
funcionament.

Així, doncs, tot i l’actual crisi econòmica, el pressupost 2011 de la URV garanteix el 
desenvolupament de l’activitat ordinària de la institució i s’ha treballat amb la voluntat 
de consolidar determinades polítiques ja iniciades i també d’impulsar determinades ac-
tuacions:

Àmbit de la docència i estudiants

Seguir potenciant els programes oficials de postgrau1.	 , dotant de més recursos el 
programa d’ajuts als estudiants per cursar estudis de màsters oficials a la URV, 
així com augmentar els recursos adreçats als màsters i doctorats per les despeses 
ordinàries de funcionament. 

Impulsar el premi a l’excel·lència docent al PDI, 2.	 per tal de reconèixer la tra-
jectòria docent individual i fomentar l’increment i desenvolupament de la seva 
activitat. Té la finalitat, doncs, d’estimular, impulsar i valorar la tasca del docent 
universitari.

Augmentar la mobilitat de l’alumnat, del PDI i del PAS3.	 , incrementant els re-
cursos per tal de facilitar-los la formació, el desenvolupament acadèmic i pro-
fessional i l’adquisició d’experiència, que contribueixi a adaptar-se a les noves 
demandes que comporta el procés de canvi a l’EEES. 

Àmbit de la investigació, transferència i societat

Desplegar el programa de foment a la recerca 1.	 amb l’objectiu d’incentivar l’aug-
ment de la recerca, el desenvolupament i la innovació que es duu a terme a 
la Universitat, més enllà dels programes ja existents. A part de les actuacions 
ja reflectides en el pressupost de l’any anterior, es preveu el premi anual de 
recerca per tal de reconèixer l’activitat científica amb un impacte internacional 
significatiu.

Dotar econòmicament els grups de recerca de l’Institut d’Investigació Sanitària 2.	
Pere Virgili reconeguts en la convocatòria AGAUR 2009-2013 que estan adscrits 
a la URV. Mitjançant les polítiques verticals estructures externes es vol dotar els 
grups de recerca de l’IISPV dels mateixos incentius econòmics que tenen els 
grups reconeguts de la URV en el programa de foment a la recerca.

Augmentar el nombre de patents de la URV3.	  i millorar-ne la gestió, seguiment i 
valoració, amb la finalitat d’augmentar les llicències i, sempre que sigui possi-
ble, la seva explotació a través d’una EBT.



4
FOU 70 / Pressupost 2011 / Prioritats

Potenciar el Campus Extens4.  amb l’objectiu d’acostar i fer conèixer la Universitat 
a tot el territori, incrementant tant el nombre d’antenes com l’activitat que s’hi 
realitza en cadascuna.

Fomentar les càtedres URV 5. com una eina directa per a la relació Universitat-so-
cietat, promovent la creació de noves càtedres. Se n’han previst dues de noves: 
Memòria Democràtica i Drets Humans, i Inclusió Social.

Àmbit d’infraestructura i crai

Posar en funcionament el campus de les Terres de l’Ebre1.  a Tortosa i el nou edifi ci 
de l’Escola Tècnica Superior d’Arquitectura al campus Bellissens, el curs 2011-
12.

Consolidar el CRAI en el campus Catalunya i implantar-lo2.  al campus Sescelades 
i Terres de l’Ebre. 

Continuar incidint en l’àmbit de la prevenció de riscos laborals3.  amb l’objectiu 
de complir les activitats preventives de vigilància de la salut i avaluacions de 
riscos per lloc de treball, avaluació de riscos per edifi cis, plans d’autoprotecció 
i mesures higièniques i formació preventiva.

Contenció de les despeses induïdes dels edifi cis 4. aplicant mesures de reducció 
de la despesa que genera el funcionament del edifi cis. Amb aquest objectiu s’ha 
contractat el subministrament elèctric mitjançant la subhasta electrònica; i s’han 
ajustat, en la mesura del que ha estat possible, les condicions vigents amb els 
principals proveïdors.

Àmbit de recursos humans

Donar continuïtat al programa de promoció del PDI1. , tot i l’eliminació del fi nan-
çament que es rebia del Govern de la Generalitat de Catalunya que cobria una 
part del programa.

Implementar la carrera professional del PAS, 2. per reconèixer el desenvolupa-
ment professional del personal d’administració i serveis de la Universitat.

El rector

Francesc Xavier Grau Vidal



5
FOU 70 / Pressupost 2011 / Resums per capítols

Resums per capítols

RESUM PER CAPÍTOLS (euros) 2011 %

INGRESSOS 118.381.352,26 100,00%

Capítol III TAXES, VENDA DE BÉNS I SERVEIS  I ALTRES INGRESSOS 16.227.258,87 13,71%
Capítol IV TRANSFERÈNCIES CORRENTS 86.262.536,66 72,87%
Capítol V INGRESSOS PATRIMONIALS 619.258,21 0,52%
Capítol VII TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL 14.576.498,60 12,31%
Capítol VIII ACTIUS FINANCERS 695.799,92 0,59%

DESPESES 118.381.352,26 100,00%

Capítol I REMUNERACIONS DE PERSONAL 74.393.457,80 62,84%
Capítol II DESPESES CORRENTS DE BÉNS I SERVEIS 22.237.339,56 18,99%
Capítol III DESPESES FINANCERES 22.001,00 0,02%
Capítol IV TRANSFERÈNCIES CORRENTS 5.378.910,16 4,33%
Capítol VI INVERSIONS REALS 15.253.499,53 12,89%
Capítol VII TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL 11.000,00 0,01%
Capítol VIII ACTIUS FINANCERS 200.001,00 0,17%
Capítol IX PASSIUS FINANCERS 885.143,21 0,75%

PRESSUPOST D’INGRESSOS 2011 % DISTR.

Capítol III TAXES, VENDA DE BÉNS I SERVEIS I ALTRES INGRESSOS 16.227.258,87 15,74%
Capítol IV TRANSFERÈNCIES CORRENTS 86.262.536,66 83,66%
Capítol V INGRESSOS PATRIMONIALS 619.258,21 0,60%

TOTAL INGRESSOS CORRENTS 103.109.053,74 100,00%

Capítol VII TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL 14.576.498,60 95,44%
Capítol VIII ACTIUS FINANCERS 695.799,92 4,56%

TOTAL IN-
GRESSOS 
CAPITAL

15.272.298,52 100,00%

TOTAL PRESSUPOST D'INGRESSOS 118.381.352,26

PRESSUPOST DE DESPESES 2011% DISTR.

Capítol I REMUNERACIONS DE PERSONAL 74.393.457,80 72,91%
Capítol II DESPESES CORRENTS DE BÉNS I SERVEIS 22.237.339,56 21,79%
Capítol III DESPESES FINANCERES 22.001,00 0,02%
Capítol IV TRANSFERÈNCIES CORRENTS 5.378.910,16 5,27%

TOTAL DESPESES CORRENTS 102.031.708,52 100,00%

Capítol VI INVERSIONS REALS 15.253.499,53 93,30%
Capítol VII TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL 11.000,00 0,07%
Capítol VIII ACTIUS FINANCERS 200.001,00 1,22%
Capítol IX PASSIUS FINANCERS 885.143,21 5,41%

TOTAL DESPESES CAPITAL 16.349.643,74 100,00%

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES 118.381.352,26



6
FOU 70 / Pressupost 2011 / Resums per capítols

COMPARACIÓ PRESSUPOST 2011 VS 2010

RESUM PER CAPÍTOLS 2009 2010 % 2011 %

INGRESSOS 122.879.377,20 116.540.092,80 -5,16% 118.381.352,26 1,58%

Capítol III
TAXES, VENDA DE BÉNS I SERVEIS  I ALTRES 
INGRESSOS

13.667.445,18 14.345.766,48 4,96% 16.227.258,87 13,12%

Capítol IV TRANSFERÈNCIES CORRENTS 81.278.919,59 88.376.976,53 8,73% 86.262.536,66 -2,39%

Capítol V INGRESSOS PATRIMONIALS 613.955,19 519.258,21 -15,42% 619.258,21 19,26%

Capítol VII TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL 14.468.247,31 12.299.351,64 -14,99% 14.576.498,60 18,51%

Capítol VIII ACTIUS FINANCERS 280.000,00 998.739,94 256,69% 695.799,92 -30,33%

Capítol IX PASSIUS FINANCERS 12.570.809,93 0,00 -100,00% 0,00 0,00%

DESPESES 122.879.377,20 116.540.092,80 -5,16% 118.381.352,26 1,58%

Capítol I REMUNERACIONS DE PERSONAL 71.503.446,43 76.265.090,81 6,66% 74.393.457,80 -2,45%

Capítol II DESPESES CORRENTS DE BÉNS I SERVEIS 19.134.125,33 20.873.579,66 9,09% 22.237.339,56 6,53%

Capítol III DESPESES FINANCERES 22.001,00 22.001,00 0,00% 22.001,00 0,00%

Capítol IV TRANSFERÈNCIES CORRENTS 3.504.562,53 3.824.799,73 9,14% 5.378.910,16 40,63%

Capítol VI INVERSIONS REALS 28.436.276,00 14.982.565,81 -47,31% 15.253.499,53 1,81%

Capítol VII TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL 10.800,00 11.000,00 1,85% 11.000,00 0,00%

Capítol VIII ACTIUS FINANCERS 200.001,00 200.001,00 0,00% 200.001,00 0,00%

Capítol IX PASSIUS FINANCERS 68.164,91 361.054,79 429,68% 885.143,21 145,15%



7
FOU 70 / Pressupost 2011 / Pressupost d’ingressos per naturalesa

Pressupost d’ingressos per naturalesa

EXPLICACIÓ DE L'INGRÉS SUBCONCEPTE ARTICLE CAPÍTOL

CAP. III: TAXES, VENDA DE BÉNS I SERVEIS I ALTRES INGRESSOS 16.227.258,87 

ART. 30: TAXES 1.179.076,51 

303 Taxes 1.179.076,51 

303.1 Taxes per drets d'examen 7.691,67 

303.2 Taxes per emissió de títols 507.484,00 

303.3 Taxes per certificats i compulses 663.900,84 

ART. 31: PREUS PÚBLICS 13.723.630,23 

312 Preus públics 13.372.311,45 

312.1 Matrícules 10.482.882,49 

312.2 Matrícules de becaris 2.383.030,00 

312.3 Beques família nombrosa 506.398,96 

319 Altres preus públics 351.318,78 

319.1 PAU 315.448,24 

319.2 Proves d'aptitud per a més grans de 25 anys 33.430,54 

319.3 Proves d'aptitud per a més grans de 40 anys 2.440,00 

ART. 32: PRESTACIÓ DE SERVEIS 735.475,11 

323 Serveis universitaris i unitats generals 148.516,58 

323.01 Servei Lingüístic 10.000,00 

323.03 Préstec interbibliotecari 11.904,76 

323.06 Altres serveis universitaris i unitats generals 75.000,00 

323.07 Oficina de l'Esport 51.611,82 

326 Aules d'extensió universitària 6,01 

326.01 Aula de Música 6,01 

327 Serveis universitaris de recursos 159.159,21 

327.02 Servei de Recursos Científics i Tècnics 153.159,21 

327.03 Servei  de Recursos Educatius 6.000,00 

329 Altres prestacions de serveis 427.793,31 

329.4 Universitat d'Estiu 95.000,00 

329.5 Servei Lingüístic 272.793,31 

329.9 Altres 60.000,00 

ART. 39: ALTRES INGRESSOS 589.077,02 

399 Altres ingressos 589.077,02 

CAP. IV: TRANSFERÈNCIES CORRENTS 86.262.536,66 

ART. 40: TRANSFERÈNCIES CORRENTS DEL SECTOR PÚBLIC ESTATAL 2.347.599,73 

401 Transferències corrents del sector públic estatal 2.347.599,73 

401.1 Subvencions DG d'Universitats 943.396,90 

401.6 Subvenció DG de Progr. i Transf. de Coneixement 1.087.730,83 

401.9 Altres subvencions de l'Estat 316.472,00 

ART. 41: TRANSFERÈNCIES CORRENTS D'ORGANISMES AUTÒNOMS I ADMINISTRATIUS 379.210,00 

411 Transferències d'organismes autònoms administratius 379.210,00 

411.1 Sub. organismes autònoms administratius 379.210,00 



8
FOU 70 / Pressupost 2011 / Pressupost d’ingressos per naturalesa

ART. 45: TRANSFERÈNCIES CORRENTS DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA 82.367.886,06 

450 Transferències corrents de la Generalitat de Catalunya 81.215.616,31 

450.11 Subvenció DIUE 76.772.746,66 

450.191 Altres subvencions amb conveni 4.253.315,41 

450.31 Subvencions per activitats ICE 139.554,24 

450.91 Altres departaments Gener. Catalunya amb conveni 50.000,00 

459 Transferències corrents de la comunitat autònoma 1.152.269,75 

459.1 Transferències organismes autònoms CA 1.152.269,75 

ART. 46: SUBVENCIONS CORRENTS D'ALTRES ENS PÚBLICS 207.500,00 

460 Subvencions corrents d'ajuntaments 69.000,00 

462 Subvencions corrents de la Diputació 131.000,00 

469 Altres subvencions 7.500,00 

469.1 Altres subvencions amb conveni 7.500,00 

ART. 47: TRANSFERÈNCIES CORRENTS D'EMPRESES PRIVADES 555.511,04 

479 Subvencions corrents d'empreses privades amb ànim de lucre 555.511,04 

479.1 Subvencions corrents d'empreses privades amb conveni 555.511,04 

ART. 48: TRANSFERÈNCIES CORRENTS DE FAMÍLIES I ENTITATS SENSE FINALITAT DE LUCRE 193.819,82 

480 Subvencions corrents de famílies i entitats sense finalitat de lucre 193.819,82 

ART. 49: TRANSFERÈNCIES CORRENTS DE L'EXTERIOR 211.010,01 

492 Transferències corrents de la UE 211.010,01 

CAP. V: INGRESSOS PATRIMONIALS 619.258,21 

ART. 52: INTERESSOS DE DIPÒSIT 556.328,62 

520 Interessos comptes corrents 556.328,62 

ART. 54: INGRESSOS PATRIMONIALS NO FINANCERS 34.866,82 

540 Lloguers 34.866,82 

540.1 Lloguer d'aules 27.304,50 

540.3 Lloguer d'edificis 7.562,32 

ART. 55: CONCESSIONS ADMINISTRATIVES 28.062,77 

550 Concessions administratives 28.062,77 

550.1 Concessions del servei de fotocopiadores 12.000,00 

550.2 Concessions de màquines expenedores 5.363,05 

550.3 Concessions del servei de bar 10.699,72 

CAP. VII: TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL 14.576.498,60 

ART. 70: TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL DEL SECTOR PÚBLIC ESTATAL 4.270.310,38 

701 Projectes de recerca 4.270.310,38 

701.13 Transf. DG de Progr. i Transf. de Coneixement 4.125.360,38 

701.19 Altres transferències 30.000,00 

701.5 Ministeri de Sanitat i Consum 114.950,00 

ART. 75: TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA 8.592.935,21 

751 Transf.capital de la Generalitat de Catalunya 8.273.707,21 

751.12 Departament d'Innovació, Universitats i Empresa 8.273.707,21 

759 Altres transferències de capital de la Generalitat 319.228,00 

759.1 Altres transferències de la Generalitat 319.228,00 

ART. 77: TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL D'EMPRESES PRIVADES 61.637,91 

779 Altres transf. de capital d'empreses privades 61.637,91 

ART. 78: TRANSF. DE CAPITAL DE FAMÍLIES I ENTITATS SENSE FINALITAT DE LUCRE 84.119,38 

780 Transf. de capital de famílies i entitats sense finalitat de lucre 84.119,38 



9
FOU 70 / Pressupost 2011 / Pressupost d’ingressos per naturalesa

ART. 79: TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL DE L'EXTERIOR 1.567.495,72 

790 Transferències de capital de la Unió Europea 1.567.495,72 

CAP. VIII: ACTIUS FINANCERS 695.799,92 

ART. 83: REINTEGRAMENTS DE PRÉSTECS I BESTRETES FORA DEL SECTOR PÚBLIC 200.000,00 

830 Reintegrament de préstecs i bestretes fora del sector públic 200.000,00 

830.08        Reintegrament de préstecs a curt termini 200.000,00 

ART. 87: ROMANENTS DE TRESORERIA D'EXERCICIS ANTERIORS 495.799,92 

871 Romanent de tresoreria afectat 495.799,92 

TOTAL GENERAL 118.381.352,26 



10
FOU 70 / Pressupost 2011 / Pressupost de despeses per naturalesa

Pressupost de despeses per naturalesa

EXPLICACIÓ DE LA DESPESA SUBCONCEPTE ARTICLE CAPÍTOL

CAP. I: REMUNERACIONS DE PERSONAL 74.393.457,80 

ART. 10: ALTS CÀRRECS 1.102.682,63 

100 Retribucions bàsiques 1,00 

101 Altres remuneracions 1,00 

102 Càrrecs acadèmics 653.866,22 

103 Altres càrrecs acadèmics 448.814,41 

ART. 11: PERSONAL EVENTUAL 1.129.487,29 

110 Retribucions de personal eventual 1.129.487,29 

110.00 Retribucions bàsiques 1.129.487,29 

ART. 12: PERSONAL FUNCIONARI 32.554.468,85 

120 RETRIBUCIONS  BÀSIQUES PERSONAL FUNCIONARI 13.477.932,40 

120.000 Sous personal docent 7.384.025,04 

120.001 Triennis personal docent 1.987.833,89 

120.010 Sous grup A PAS 108.686,90 

120.011 Sous grup B PAS 1.100.909,04 

120.012 Sous grup C PAS 2.187.420,76 

120.013 Sous grup D PAS 83.895,00 

120.014 Sous grup E PAS 168.928,76 

120.015 Triennis funcionaris PAS 456.233,01 

121 RETRIBUCIONS COMPLEMENTÀRIES PERSONAL FUNCIONARI 19.070.256,85 

121.000 Complement destinació personal docent 5.361.261,99 

121.001 Complement específic personal docent 8.709.663,32 

121.010 Complement destinació PAS 1.913.054,92 

121.011 Complement específic PAS 2.956.828,90 

121.013 Altres retribucions complementàries PAS 129.447,72 

122 Retribucions en espècie 6.279,60 

122.0 Casa-habitatge 1,00 

122.1 Vestuari 6.278,60 

ART. 13: PERSONAL LABORAL 21.472.932,66 

130 Retribucions laborals docents 12.311.227,23 

130.000 Retribucions bàsiques laborals docents 92.789,36 

130.001 Retribucions complementàries laborals docents 107.366,04 

130.002 Retribucions lectors 2.421.159,18 

130.003 Retribucions col·laboradors 920.644,12 

130.004 Retribucions agregats 2.009.607,01 

130.008 Retrib. ajudants, associats i visitants 2.937.342,17 

130.009 Altre personal laboral 3.822.319,35 

131 Retribucions laborals 9.161.705,43 

131.010 Retribucions bàsiques laborals PAS 8.060.836,89 

131.011 Retribucions complementàries laborals PAS 841.498,88 

131.020 Retrib. bàsiques pers. laboral eventual 251.320,33 

131.021 Retrib. complem. pers. laboral eventual 8.049,33 

ART. 14: ALTRE PERSONAL CONTRACTAT 65.495,36 

143 Altre personal contractat 65.495,36 

143.6 Altre personal FURV 65.495,36 



11
FOU 70 / Pressupost 2011 / Pressupost de despeses per naturalesa

ART. 15: INCENTIUS AL RENDIMENT I ACTIVITATS EXTRAORDINÀRIES 3.975.750,07 

150 Productivitat 3.975.747,07 

150.0  Complement productivitat personal docent 1.346.665,16 

150.1 Complement productivitat PAS 123.683,77 

150.2 Complement autonòmic personal docent 1.951.479,71 

150.4 Complement de gestió personal docent 188.079,48 

150.5 Complement de valoració del pacte de dedicació 365.838,95 

151 Gratificacions extraordinàries 2,00 

151.0 Gratificacions personal docent 1,00 

151.1 Gratificacions PAS 1,00 

152 Altres incentius al rendiment 1,00 

ART. 16: ASSEGURANCES I COTITZACIONS SOCIALS 9.990.990,03 

160 Quotes socials 9.609.379,18 

160.0 Quotes socials docents 3.726.187,06 

160.1 Quotes socials PAS 5.542.008,91 

160.2 Quotes socials personal investigador en formació 341.183,21 

161 Despeses socials del personal 270.490,83 

161.0 Indemnitzacions 10.000,00 

161.1 Préstecs 1,00 

161.2 Plans de pensions 260.487,83 

161.30 Premi de jubilació PDI 1,00 

161.31 Premi de jubilació PAS 1,00 

162 Formació 2,00 

162.0 Formació personal no laboral 1,00 

162.1 Formació personal laboral 1,00 

163 Acció social 111.117,02 

163.0 Acció social personal funcionari i PDIL 66.458,92 

163.1 Acció social PASL 44.658,10 

164 Altres 1,00 

ART. 17: ALTRES ACCIONS 1.482.015,80 

170.0 Actualitzacions PDI i PAS 222.543,33 

170.1 Promoció professorat 79.501,97 

170.2 Substitucions i reforços 988.730,68 

170.5 Carrera professional del PAS 191.239,82 

INVESTIGADOR ACTIU 1.331.100,00 

PROGRAMA FOMENT A LA RECERCA 1.288.535,11 

CAP. II: DESPESES CORRENTS DE BÉNS I SERVEIS 22.237.339,56 

ART. 20: ARRENDAMENTS I CÀNONS 2.269.870,52 

200 Arrendament i cànons de terrenys i béns naturals 1,00 

201 Arrendaments i cànons d'edificis i altres construccions 2.208.137,30 

202 Arrendaments i cànons d'instal·lacions tècniques 818,69 

203 Arrendaments i cànons de maquinària 41.960,05 

205 Arrendaments i cànons de mobiliari 1.451,53 

206 Arrendaments i cànons d'equips i programes informàtics 102,60 

207 Arrendaments i cànons d'elements de transport 17.398,35 

208 Altres arrendaments i cànons 1,00 

ART. 21: CONSERVACIÓ I REPARACIÓ 4.016.272,00 

210 Conservació, reparació i manteniment de terrenys i béns naturals 1,00 

211 Conservació, reparació i manteniment d'edificis i altres construccions 2.405.268,88 

212 Conservació, reparació i manteniment d'aparells científics 557.430,20 

213 Conservació, reparació i manteniment de maquinària 529,39 



12
FOU 70 / Pressupost 2011 / Pressupost de despeses per naturalesa

214 Conservació, reparació i manteniment d'elements de transport 730,45 

216 Conservació, reparació i manteniment de mobiliari 2.170,10 

217 Conservació, reparació i manteniment d'equips informàtics 1.050.140,98 

219 Altres reparacions 1,00 

ART. 22: MATERIAL, SUBMINISTRAMENTS I ALTRES 12.809.405,42 

220 Material d'oficina 447.314,78 

220.0 Material d'oficina 252.505,85 

220.1 Premsa i altres publicacions 31.845,95 

220.5 Fotocòpies 63.712,57 

220.6 Material informàtic de consum 97.788,55 

220.9 Altre material d'oficina no inventariable 1.461,86 

221 Subministraments 2.964.013,06 

221.0 Energia elèctrica 2.316.485,93 

221.1 Aigua 177.316,50 

221.2 Gas 364.326,74 

221.3 Material fungible de laboratori 63.585,17 

221.4 Vestuari 500,00 

221.5 Altre material fungible 20.909,06 

221.8 Material fungible esportiu i didàctic 10.591,41 

221.9 Altres subministraments 10.298,25 

222 Comunicacions 515.524,36 

222.0 Telefòniques 215.336,18 

222.1 Correu 130.538,58 

222.2 Missatgers 40.121,60 

222.4 Informàtiques 129.527,00 

222.5 Altres comunicacions 1,00 

223 Transports 27.860,30 

223.1 Transports 15.243,27 

223.2 Trasllats 12.617,03 

224 Primes d'assegurances 269.028,07 

225 Tributs 59.882,63 

225.1 Tributs de caràcter local 56.307,91 

225.2 Tributs de caràcter autonòmic 211,36 

225.3 Tributs de caràcter estatal 3.361,36 

225.4 Ajusts negatius en la imposició indirecta 1,00 

225.5 Ajusts positius en la imposició directa 1,00 

226 Despeses diverses 1.746.800,65 

226.0 Cànons 756,32 

226.1 Accions protocol·làries i representatives 241.004,85 

226.2 Publicitat i propaganda 409.457,35 

226.4 Jurídics i contenciosos 64.718,46 

226.6 Conferències i taules rodones 39.689,42 

226.9 Altres 991.174,25 

227 Treballs realitzats per altres empreses i professionals 6.630.757,92 

227.0 Neteja i sanejament 2.283.017,47 

227.1 Seguretat 849.418,06 

227.5 Processos electorals 3.000,00 

227.6 Estudis i treballs professionals 1.793.073,67 

227.76 Cursets organitzats per altres empreses 147.167,72 

227.77 Treballs per docència i extensió universitària 1.554.239,00 

227.79 Treballs d'investigació 840,00 



13
FOU 70 / Pressupost 2011 / Pressupost de despeses per naturalesa

227.8 Serveis bancaris 1,00 

227.9 Altres treballs realitzats 1,00 

228 Formació 148.223,65 

ART. 23: INDEMNITZACIÓ PER RAÓ DE SERVEIS 1.171.452,56 

230 Dietes per manutenció i allotjament, locomoció i trasllats 944.148,92 

230.1 Dietes del personal 416.779,13 

230.2 Locomoció del personal 527.369,79 

232 Despeses per participació en tribunals 88.000,00 

232.1 Tribunals tesis doctorals 65.000,00 

232.2 Tribunals professorat 17.000,00 

232.3 Tribunals PAS 6.000,00 

239 Altres indemnitzacions 139.303,64 

ART. 24: DESPESES DE PUBLICACIÓ I DISTRIBUCIÓ 310.120,64 

240 Despeses de publicació i distribució 310.120,64 

DESPESES CENTRES I DEPARTAMENTS 1.578.977,13 

PROGRAMES OFICIALS DE POSTGRAU 81.241,29 

CAP. III: DESPESES FINANCERES 22.001,00 

ART. 31: INTERESSOS 1,00 

310 Interessos 1,00 

310.1 Interessos deutes a llarg termini 1,00 

ART. 35: INTERESSOS DE DEMORA I ALTRES DESPESES FINANCERES 22.000,00 

359 Altres despeses financeres 22.000,00 

359.1 Despeses per transferències bancàries 22.000,00 

CAP. IV: TRANSFERÈNCIES CORRENTS 5.378.910,16 

ART. 48: TRANSFERÈNCIES CORRENTS A FAMÍLIES I ENTITATS SENSE FINALITAT DE LUCRE 5.378.910,16 

480 Beques de col·laboració 1.020.863,63 

480.0 Beques de col·laboració 174.283,60 

480.1 Beques aula d'informàtica 156.198,00 

480.2 Beques Biblioteca 206.748,00 

480.3 Beques Oficina de l'Esport 23.430,10 

480.4 Borsa de Treball 23.803,20 

480.5 Beques Universitat d'Estiu 62.604,85 

480.6 Beques de recerca (tesi doctoral i docència) 15.000,00 

480.9 Altres beques 358.795,88 

481 Beques d'investigació 941.047,78 

481.1 Beques d'investigació amb conveni 941.046,78 

481.2 Beques d'investigació sense conveni 1,00 

482 Beques intercanvi d'estudiants 1.103.972,13 

482.1 Beques d'intercanvi estudiants 132.660,33 

482.2 Programa Sòcrates 971.311,80 

483 Beques per estudis 132.000,00 

483.1 Beques per estudis - màsters/doctorats 132.000,00 

486 Beques d'estudi personal URV 59.870,94 

489 Ajuts altres associacions 2.121.155,68 

489.1 Estudiants 785.177,07 

489.2 Sindicats 8.183,58 

489.9 Altres organismes 1.327.795,03 

CAP. VI: INVERSIONS REALS 15.253.499,53 

ART. 60: NOVES INVERSIONS EN INFR. I BÉNS DESTINATS A L'ÚS GENERAL 1,00 

600 Inversions en terrenys i béns naturals 1,00 



14
FOU 70 / Pressupost 2011 / Pressupost de despeses per naturalesa

ART. 62: NOVES INVERSIONS PER AL FUNCIONAMENT OPERATIU DELS SERVEIS 2.582.557,93 

622 Inversions en edificis i altres construccions 4,00 

622.01 Inversions en construccions 1,00 

622.03 Inversions en instal·lacions tècniques 1,00 

622.04 Inversions en construccions en curs 1,00 

622.05 Inversions en instal·lacions tècniques en curs 1,00 

623 Inversions en maquinària 140.397,02 

623.01 Inversions en maquinària 140.396,02 

623.02 Inversions en maquinària d'infraestructura científica 1,00 

624 Inversions en mitjans de transport 1,00 

625 Inversions en mobiliari i estris 80.963,87 

625.01 Inversions en mobiliari 80.961,87 

625.02 Inversions en mobiliari d'infraestructura científica 1,00 

625.03 Inversions en estris 1,00 

626 Inversions en equips de procés de dades i telecomunicacions 640.725,32 

626.01 Inversions en equips informàtics 640.723,32 

626.02
Inversions en equips informàtics d'infraestructura 
científica

1,00 

626.03 Inversions en aplicacions Informàtiques 1,00 

628 Adquisició de fons bibliogràfic 1.701.685,07 

628.01 Adquisició de llibres 535.100,55 

628.02 Adquisició de revistes 1.166.584,52 

629 Inversions en altre immobilitzat material 18.781,65 

629.01 Inversions en altre immobilitzat material 18.780,65 

629.02 Inversions en altre immobilitzat d'infraestructura científica 1,00 

ART. 64: INVERSIONS IMMOBILITZAT IMMATERIAL 5.316.493,31 

640 Projectes recerca Ministeri de Ciència i Innovació (MICINN) 3.478.528,65 

641 Projectes recerca Generalitat de Catalunya 319.228,00 

642 Projectes recerca Ministeri Sanitat i Consum 95.000,00 

643 Projectes recerca subvenció Unió Europea 1.352.441,16 

648 Patents i marques 4.000,00 

649 Altres projectes 67.295,50 

DESPESES CENTRES I DEPARTAMENTS 394.744,29 

PLA PLURIENNAL D'INVERSIONS 6.959.703,00 

CAP. VII: TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL 11.000,00 

ART. 78: TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL A FAMÍLIES I ENTITATS SENSE FINALITAT DE LUCRE 11.000,00 

780 Transf. de capital a famílies i entitats sense finalitat de lucre 11.000,00 

CAP. VIII: ACTIUS FINANCERS 200.001,00 

ART. 83: CONCESSIÓ DE PRÉSTECS I BESTRETES FORA DEL SECTOR PÚBLIC 200.000,00 

830 Bestretes 200.000,00 

830.08 Bestretes a families i entitats sense finalitat de lucre 200.000,00 

ART. 86: ADQUISICÓ DE PARTICIPACIONS EN SOCIETATS AMB CARÀCTER TEMPORAL 1,00 

860 Adquisició de participacions en societats amb caràcter temporal 1,00 

CAP. IX: PASSIUS FINANCERS 885.143,21 

ART. 91: AMORTITZACIÓ DE PRÉSTECS EN EUROS 885.143,21 

911 Amort. de préstecs en euros a llarg termini d'ens del sector públic 885.143,21 

TOTAL GENERAL 118.381.352,26 



15
FOU 70 / Pressupost 2011 / Notes explicatives dels conceptes pressupostaris

Notes explicatives del conceptes 
pressupostaris

Notes explicatives de l’estat d’ingressos

Pressupost d’ingressos

Capítol 3. Taxes, venda de béns i serveis i altres ingressos

Ingressos derivats de la prestació de serveis acadèmics o realització d’activitats que la 
Universitat ofereix a la societat.

Article 30.Taxes

Ingressos per la prestació de serveis de caràcter acadèmic.

303. Taxes	   

303.1 Taxes per drets d’examen                               	

Inclou els ingressos generats pel dret de participació en proves i concursos.

303.2 Taxes per emissió de títols                                 	   

Inclou els ingressos generats per l’expedició de títols acadèmics. 

303.3 Taxes per certificats i compulses              	  

Inclou els ingressos generats per l’expedició de certificats.

Article 31. Preus públics	 

Ingressos satisfets per la prestació de serveis o la realització d’activitats en règim de preu 
públic.

312. Preus públics	

312.1 Matrícules 	  

Inclou la previsió de la recaptació de matrícula dels estudiants de primer i segon cicle en 
centres propis i la recaptació de matrícula per estudis de màsters oficials.

312.2 Matrícules de becaris  	

Inclou l’import estimat de les matrícules corresponents als estudiants amb condició de 
becari/ària que transfereix a la Universitat el Ministeri d’Educació i Cultura.

312.3 Beques família nombrosa 	

Inclou els ingressos realitzats per l’Estat per la compensació de preus per serveis acadè-
mics corresponents a aquells estudiants que tenen una beca de família nombrosa de tres 
fills (el 50% de l’import de la matrícula està finançat pel mateix estudiant).

319. Altres preus públics       	

319.1 PAU	        

Inclou els ingressos generats pel dret de participació en les proves d’aptitud per a l’accés 
a la Universitat.

319.2 Proves d’aptitud per a més grans de 25 anys  	

Inclou els ingressos generats pel dret de participació en les proves de més grans de 25 
anys.

319.3 Proves d’aptitud per a més grans de 40 anys  	

Inclou els ingressos generats pel dret de participació en les proves de més grans de 40 
anys.



16
FOU 70 / Pressupost 2011 / Notes explicatives dels conceptes pressupostaris

Article 32. Prestació de serveis	  

Ingressos obtinguts com a contraprestació dels serveis prestats per la Universitat que no 
tenen la consideració de preus públics.

323. Serveis universitaris i unitats generals	               

323.01 Servei Lingüístic

Inclou els ingressos que generi aquest Servei.

323.03 Préstec interbibliotecari	

Inclou els ingressos que generi aquest Servei.

323.06 Altres serveis universitaris i unitats generals

Inclou els ingressos que generi les activitats d’intercanvi d’estudiants (grup Berkeley i 
Summer School).

323.07 Oficina de l’Esport

Inclou els ingressos que generi aquesta unitat.

326. Aules d’extensió universitària	

326.01 Aula de Música	

Inclou els ingressos per concerts.

327. Serveis universitaris de recursos	

327.02 Servei de Recursos Científics i Tècnics	  

Inclou els ingressos estimats des d’aquest Servei per prestació de serveis. 

327.03 Servei de Recursos Educatius	 

Inclou els ingressos estimats des d’aquest Servei per prestació de serveis. 

329. Altres prestacions de serveis	

329.4 Universitat d’Estiu	  

Inclou els ingressos per matrícula que generen els cursos organitzats per la Universitat 
d’Estiu.

329.5 Servei Lingüístic	

Inclou els ingressos per matrícula que generen els cursos que organitza aquest Servei, els 
quals han estat calculats d’acord amb les tarifes fixades en aquest mateix Pressupost.

329.9 Altres	

Inclou els ingressos per altres prestacions de servei, bàsicament derivats dels patrocina-
dors per matrícules de les Aules de la Gent Gran.

Article 39. Altres ingressos  	                                           

Recull dels ingressos no inclosos en els articles anteriors.

399. Altres ingressos	                         

S’hi inclouen els conceptes d’ingrés següents:

Cànons Fundació 		  ––

Ingressos diversos d’import poc significatiu––

Capítol 4. Transferències corrents                      		

Recursos, condicionats o no, rebuts sense contrapartida directa, que es destinen a finan-
çar bàsicament operacions corrents de despesa. 

Article 40. Transferències corrents del sector públic estatal     	

Transferències rebudes de l’Administració de l’Estat per finançar operacions corrents.



17
FOU 70 / Pressupost 2011 / Notes explicatives dels conceptes pressupostaris

401. Transferències corrents del sector públic estatal	

401.1 Subvencions Direcció General d’Universitats	

Subvencions de l’Administració de l’Estat per actuacions diverses de mobilitat d’estudi-
ants, entre d’altres.

401.6 Subvenció Direcció General de Progr. I Transf. de Coneixement

Subvencions de l’Administració de l’Estat per actuacions diverses (inclou les convocatò-
ries Ramón y Cajal i Juan de la Cierva).

401.9 Altres subvencions de l’Estat	    

Subvencions de l’Administració de l’Estat per actuacions diverses.

Article 41. Transferències corrents d’organismes autònoms i administratius

Transferències corrents rebudes per organismes autònoms

411.1 Subvenció d’organismes autònoms administratius

Subvencions rebudes d’organismes autònoms per actuacions diverses.

Article 45. Transferències corrents de la Generalitat de Catalunya	  

Transferències corrents rebudes de l’Administració de la Generalitat.

450. Transferències corrents de la Generalitat de Catalunya	              

450.1 Departament d’Innovació, Universitats i Empresa  	

450.11 Subvenció DIUE	

Inclou els ingressos per subvenció fixa, bàsica, estratègica i derivada que es preveu que 
realitzi la Generalitat, segons el model de distribució del finançament de les universitats 
públiques catalanes, el Fons d’Acció Territorial (inclou la subvenció del campus Terres de 
l’Ebre), així com els recursos condicionats a la millora addicional del finançament.

450.19 Altres subvencions	      

Previsió d’ingressos per al finançament de:  

Programa Serra Húnter			            ––

Fons de recerca de la Direcció General de Recerca (DGR)		 ––

Manteniment d’infraestructura científica	––

Transferència general de la Comissió Interdepartamental de Recerca i Innovació ––
Tec. (CIRIT)

Subvenció rebuda per l’Acord de formació contínua de les administracions pú-––
bliques (AFCAP)

Programa TSR Generalitat––

Programa Ramón y Cajal	––

Programa I3––

Lloguer Facultat de Lletres i Escola Universitària d’Infermeria	––

450.3 Departament d’Ensenyament	

450.31 Subvencions per activitats ICE	

Previsió d’ingressos per activitats de formació permanent que la Generalitat realitza a 
favor d’aquest Institut.

450.91 Altres departaments Generalitat de Catalunya amb conveni	

Previsió d’ingressos per al finançament de la Xarxa Euromed

459. Transferències corrents de la comunitat autònoma	

459.1 Transferències organismes autònoms CCAA

Inclou ingressos d’altres organismes de la comunitat autònoma diferents dels departa-
ments de la Generalitat.



18
FOU 70 / Pressupost 2011 / Notes explicatives dels conceptes pressupostaris

Article 46. Subvencions corrents d’altres ens públics	        

Inclou els ingressos per subvenció que realitzin les entitats locals (ajuntaments, Diputa-
ció i consells comarcals) per finançar operacions corrents.

460. Subvencions corrents d’ajuntaments

Transferències corrents rebudes pels ajuntaments.

462. Subvenció corrents de la Diputació	

Transferències corrents rebudes pel Conveni amb la Diputació de Tarragona.

469. Altres subvencions	

Recull de les subvencions ni incloses en els articles anteriors.

Article 47. Transferències corrents d’empreses privades

Transferències corrents provinents d’empreses privades.

479. Subvencions corrents d’empreses privades amb ànim de lucre	       

479.1 Subvencions d’empreses privades amb conveni

Inclou els ingressos per subvencions que realitzin les empreses i altres institucions priva-
des basades en convenis, contractes, acords vinculants, etc.

Article 48. Transferències corrents de famílies i entitats sense finalitat de lucre 

Transferències corrents rebudes d’institucions sense finalitat de lucre i de famílies.

480. Subvencions corrents de famílies i entitats sense finalitat de lucre	

Inclou els ingressos per subvencions que realitzin famílies. Aportacions al programa URV 
Solidària efectuades per alumnes i personal de la Universitat, així com per altres famílies 
o institucions sense ànim de lucre.

Article 49. Transferències corrents de l’exterior 	

Recursos rebuts sense contrapartida directa d’ens supraestatals i d’agents situats fora de 
l’Estat espanyol.

492. Transferències corrents de la Unió Europea	

Inclou ingressos per transferències procedents de la Unió Europea per finançar despeses 
de projectes europeus de recerca.

Capítol 5. Ingressos patrimonials 

Recull els ingressos provinents de rendes de les propietats, del patrimoni i de les activitats 
realitzades per la Universitat en règim de dret privat.

Article 52. Interessos de dipòsit

Rendiments obtinguts pel manteniment i gestió de dipòsits en entitats financeres.

520. Interessos comptes corrents

Estimació dels interessos procedents dels comptes corrents que la Universitat Rovira i 
Virgili manté en entitats bancàries.

Article 54. Ingressos patrimonials no financers

Inclou els ingressos generats pel lloguer d’immobles de la URV a diverses entitats, tant 
públiques com privades.

540. Lloguers

540.1 Lloguer d’aules

S’hi inclouen els ingressos pel lloguer d’aules de la URV a diverses entitats, tant públi-
ques com privades.



19
FOU 70 / Pressupost 2011 / Notes explicatives dels conceptes pressupostaris

540.3 Lloguer edificis

S’hi inclouen els ingressos pel lloguer d’immobles de la URV a diverses entitats, tant 
públiques com privades.

Article 55. Concessions administratives

550. Concessions administratives	

550.1 Concessions del servei de fotocopiadores	   

Inclou els ingressos generats pel pagament del cànon que realitzen els concessionaris 
dels diversos serveis de fotocopiadores.

550.2 Concessions de màquines expenedores	

Inclou els ingressos generats pel pagament del cànon que realitzen els concessionaris de 
les màquines expenedores de beguda i altres.

550.3 Concessions del servei de bar	         

Inclou els ingressos generats pel pagament del cànon que realitzen els concessionaris 
dels diversos serveis de bar restaurant.

Capítol 7. Transferències de capital        			 

Recursos, condicionats o no, rebuts per la Universitat sense contrapartida directa que es 
destinen a finançar operacions de capital.

Article 70. Transferències de capital del sector públic estatal	

Transferències rebudes de l’Administració de l’Estat per finançar operacions de capital.

701. Projectes de recerca	

701.1 Ministeri de Ciència i Innovació	

701.13 Transferències de la Direcció General de Progr. I Transf. de Coneixement

Subvencions de l’Administració de l’Estat per actuacions diverses de capital. Inclou els 
projectes de recerca i les accions especials.

701.19 Altres transferències						   

Altres transferències de l’Administració de l’Estat per a projectes de recerca. 

701.5 Ministeri de Sanitat i Consum	

Inclou els ingressos fets per aquest Ministeri per a projectes de recerca.

Article 75. Transferències de capital de la Generalitat de Catalunya

Transferències rebudes de l’Administració de la Generalitat per finançar operacions de 
capital.

751. Transferències de capital de la Generalitat de Catalunya	             

751.1 Departament d’Innovació, Universitats i Empresa	

Inclou els ingressos per transferències que realitzi el Departament d’Innovació, Universi-
tats i Empresa per finançar despeses d’inversió.

Transferències per a projectes d’investigació i suport a grups de recerca	––

Pla d’infraestructura de la recerca			  ––

Conveni 2007-13 Pla d’inversions anualitat 2011		          ––

759. Altres transferències de capital de la Generalitat   	

759.1 Altres transferències de la Generalitat de Catalunya

Inclou ingressos d’altres organismes de la comunitat autònoma diferents dels departa-
ments de la Generalitat.

Article 77. Transferències de capital d’empreses privades

Transferències de capital provinents d’empreses privades.



20
FOU 70 / Pressupost 2011 / Notes explicatives dels conceptes pressupostaris

779. Altres transferències de capital d’empreses privades	           

Inclou els ingressos per transferències d’empreses privades amb ànim de lucre per finan-
çar despeses d’inversió.

Article 78. Transferències de capital de famílies i entitats sense finalitat de 
lucre

Recursos rebuts d’entitats sense ànim de lucre.

780. Transferències de capital de famílies i entitats sense finalitat de lucre	
Inclou ingressos per transferències procedents d’entitats i organismes sense ànim de lucre 
per finançar despeses de projectes europeus de recerca.

Article 79. Transferències de capital de l’exterior

Recursos rebuts sense contrapartida directa d’ens supraestatals i d’agents situats fora de 
l’Estat espanyol.

790. Transferències de capital de la Unió Europea	                       

Inclou ingressos per transferències procedents de la Unió Europea per finançar despeses 
de projectes europeus de recerca.

Capítol 8. Actius financers					                 

Recull els ingressos provinents de l’alienació d’actius financers, els ingressos provinents 
de reintegraments de préstecs concedits i els reintegraments de dipòsits i fiances constitu-
ïdes. També recull els recursos generats en exercicis anteriors que són destinats a finançar 
la despesa del pressupost vigent.

Article 83. Reintegraments de préstecs i bestretes fora del sector públic

Ingressos provinents de reintegraments de préstecs i bestretes concedits a persones físi-
ques o jurídiques fora del sector públic.

830. Reintegraments de préstecs i bestretes fora del sector públic	         

Inclou les devolucions de petits préstecs que pugui fer la Universitat a curt termini.

Article 87. Romanents de tresoreria d’exercicis anteriors

871. Romanent de tresoreria afectat

Incorporació del romanent de tresoreria afectat corresponent al programa pluriennal 
2010-2011 que es va dotar en el tancament de l’exercici 2008.



21
FOU 70 / Pressupost 2011/ Notes explicatives del pressupost de despeses

Notes explicatives de l’estat de despeses

Capítol 1. Remuneracions de personal					   

Aquest capítol inclou les despeses relatives a tota mena de retribucions i indemnitzacions 
al personal propi de la URV, ja sigui funcionari o laboral. També inclou les cotitzacions 
obligatòries a la Seguretat Social i la resta de despeses de naturalesa social. És el capítol 
que representa la despesa més important en import de la Universitat.

Article 10. Alts càrrecs 	  

Comprèn les retribucions que perceben els alts càrrecs en funció dels càrrecs acadèmics 
que ocupen, així com altres càrrecs específics nomenats pel rector. 

Article 11. Personal eventual

110. Retribucions de personal eventual

Recull les retribucions bàsiques i complementàries del personal eventual de la Univer-
sitat.

Article 12. Personal funcionari

Recull les retribucions bàsiques i complementàries del personal funcionari, tant de per-
sonal docent i investigador (PDI) com de personal d’administració i serveis (PAS), agru-
pades segons el grup i el tipus de complement.

120. Retribucions bàsiques personal funcionari

120.00 Retribucions bàsiques personal docent 

Recull les retribucions bàsiques del personal docent funcionari, d’acord amb les planti-
lles de la Universitat. Inclou el sou base i els triennis.

120.01 Retribucions bàsiques PAS 	   

Recull les retribucions bàsiques del personal d’administració i serveis funcionari, d’acord 
amb les plantilles de la Universitat. Inclou el sou base i els triennis.

121. Retribucions complementàries personal funcionari

121.00 Retribucions complementàries personal docent

Recull el complement de destí, l’específic i altres retribucions establertes reglamentària-
ment relatives al personal docent de la Universitat.	  

121.01 Retribucions complementàries PAS 	   

Crèdit pressupostari destinat a satisfer el complement de destí, l’específic i altres retribu-
cions complementàries del personal d’administració i serveis de la Universitat.

122. Retribucions en espècie 	

Recull les retribucions no incloses en els epígrafs anteriors, bàsicament despeses 
de vestuari.

Article 13. Personal laboral

Aquest article inclou els conceptes retributius del personal laboral fix i temporal 
contractat a la Universitat, tant PAS com PDI.

130. Retribucions laborals docents

130.000 Retribucions bàsiques laborals docents 	

Retribucions bàsiques del personal laboral docent no incloses en els epígrafs posteriors.

130.001 Retribucions complementàries laborals docents 	

Retribucions complementàries del personal laboral docent no incloses en els epígrafs 
posteriors.

130.002 Retribucions lectors 

Comprèn el sou base i els complements de lloc i de categoria. 

130.003 Retribucions col·laboradors 	

Comprèn el sou base, els triennis i els complements de lloc i de categoria.  



22
FOU 70 / Pressupost 2011/ Notes explicatives del pressupost de despeses

130.004 Retribucions agregats 	

Comprèn el sou base, els triennis i els complements de lloc i de categoria. 

130.008 Retribucions ajudants, associats i visitants

Recull les retribucions bàsiques i complementàries relatives al personal ajudant, associat 
i visitant.

        130.0080 Retribucions laborals docents ajudants	

        130.0081 Retribucions laborals docents associats	

        130.0082 Retribucions laborals docents visitants

130.009 Altre personal laboral

Inclou les retribucions bàsiques i complementàries del personal laboral docent no in-
closes en els epígrafs anteriors, classificats segons la naturalesa de les activitats que re-
alitzen:

        130.0091 Altre personal Grup Autoecologia

        130.0093 Altre personal laboral Consell Social	

        130.0094 Altre personal laboral estudis propis

        130.0095 Altre personal laboral programes de doctorat		

        130.0097 Altre personal laboral Ramón y Cajal		

        130.0098 Personal investigador en formació

        130.0099 Altre personal laboral: personal Juan de la Cierva i personal Programa I3	
131. Retribucions laborals PAS 

131.010 Retribucions bàsiques laborals PAS 

Les retribucions bàsiques comprenen el sou base i els triennis del personal d’administra-
ció i serveis laboral.	

131.011 Retribucions complementàries laborals PAS 

Inclou el complement de lloc de treball i altres retribucions de caràcter complementari.	
131.020 Retribucions bàsiques del personal laboral eventual

Les retribucions bàsiques comprenen el sou base i els triennis del personal d’administra-
ció i serveis laboral eventual.	

131.021 Retribucions complementàries del personal laboral eventual	

Inclouen el complement de lloc de treball i altres retribucions de caràcter complemen-
tari.

Article 14. Altre personal contractat

Despesa corresponent a altre personal de la Universitat no inclòs en cap dels conceptes 
descrits anteriorment.

143. Altre personal contractat	

143.6 Altre personal FURV		   

Inclou el cost de personal contractat per la URV per prestar serveis a la FURV.

Article 15. Incentius al rendiment i activitats extraordinàries

Comprèn les retribucions destinades a remunerar el rendiment especial, l’activitat extra-
ordinària i l’interès o iniciativa en el desenvolupament de la funció del personal que està 
al servei de la Universitat.

150. Productivitat		

Recull la remuneració al personal docent i investigador i al personal d’administració i 
serveis en concepte de rendiment especial i activitat extraordinària, quan s’apliqui en 
virtut d’acords específics que així ho determinin.

150.0 Complement productivitat personal docent	

Complement destinat a retribuir el rendiment especial, l’activitat extraordinària, l’interès i 
la iniciativa en l’activitat de recerca del personal docent i investigador a temps complet.	



23
FOU 70 / Pressupost 2011/ Notes explicatives del pressupost de despeses

150.1 Complement productivitat PAS			

Retribució extraordinària al personal d’administració i serveis per la seva contribució, 
tant individualment com formant part d’un grup, en l’execució dels processos i serveis i 
la consecució dels objectiu de la Universitat.

150.2 Complement autonòmic personal docent		

Retribucions addicionals al personal docent i investigador per mèrits docents i de recerca.

150.4 Complement de gestió personal docent		

Retribucions al personal docent i investigador que ocupin càrrecs acadèmics d’acord 
amb la normativa vigent.

150.5 Complement de valoració del pacte de dedicació

Retribució extraordinària no consolidable per reconeixement de l’activitat genèrica del 
PDI que realitzi una dedicació superior a la mitjana de la URV durant un curs acadèmic.  

151. Gratificacions extraordinàries		

Recull les retribucions de caràcter excepcional, tant del PDI com del PAS, reconegudes 
per serveis extraordinaris realitzats fora de la jornada normal de treball. No poden ser 
fixes pel que fa a la quantia ni periòdiques pel que fa a la meritació.

152. Altres incentius al rendiment		

Altres incentius no inclosos en els apartats anteriors.

Article 16. Assegurances i cotitzacions socials

Comprèn les quotes de les assegurances socials, prestacions i altres despeses socials del 
personal en plantilla i del personal contractat.

160. Quotes socials

160.0 Quotes socials docents 		

Despesa generada per la liquidació de les quotes socials del personal docent i investi-
gador.

160.1 Quotes socials PAS

Despesa generada per la liquidació de les quotes socials del personal d’administració i 
serveis.

160.2 Quotes socials personal investigador en formació	

Despesa generada per la liquidació de les quotes socials del personal investigador en 
formació.

161. Despeses socials del personal		

Recull la despesa per prestacions i altres despeses socials del personal docent i d’admi-
nistració i serveis. 

Inclou les aportacions fetes per la Universitat com a promotora de plans de pensions a 
favor del personal.

162. Formació 		

Recull les despeses per formació del personal de la Universitat. La dotació per aquest 
concepte està prevista al capítol 2 de despeses.

163. Acció social

Servei d’acció social per al personal, prestat d’acord amb allò que determini la normativa 
que aprovi la Universitat relativa a aquest àmbit d’actuació.		

La dotació per dur a terme accions socials inclou tot el personal de la URV, és a dir, tant 
personal docent i investigador com personal d’administració i serveis.

164. Altres

Recull altres despeses no incloses en els epígrafs anteriors.	 	



24
FOU 70 / Pressupost 2011/ Notes explicatives del pressupost de despeses

Article 17. Altres accions 

170.0 Actualitzacions PDI i PAS

Inclou la previsió corresponent a nous recursos humans que s’activaran l’exercici 2011.

170.1 Promoció professorat

Inclou la quantia prevista en el II Programa de promoció del PDI del DIUE.	

170.2 Substitucions i reforços		

Substitucions per maternitat i incapacitat temporal	––

Substitucions equip rectoral	––

Substitucions càrrecs centres i departaments	––

Substitucions reduccions sindicals	––

Reforços i altres	––

170.5 Carrera professional del PAS		

Es dota aquesta partida per complir la Normativa de promoció del PAS, aprovada en 
Consell de Govern de 22 de desembre de 2004. 

Investigador actiu

Recull la dotació destinada al programa d’investigador actiu.

Programa de foment a la recerca

Recull la dotació destinada al programa de foment a la recerca.

Capítol 2. Despeses corrents de béns i serveis			

Aquest capítol recull els recursos destinats a atendre les despeses ordinàries de béns i 
serveis necessàries per a l’exercici de les activitats de la Universitat, sempre que no pro-
dueixin un increment del seu capital o patrimoni.

S’hi inclouen les despeses de naturalesa immaterial de caràcter reiteratiu que no siguin 
susceptibles de ser amortitzades.

Article 20. Arrendaments i cànons

Despeses derivades del lloguer de béns mobles i immobles. També s’hi inclouen les des-
peses derivades de contractes de rènting.

200. Arrendaments i cànons de terrenys i béns naturals 		

Es dota de crèdit per atendre les despeses derivades dels contractes d’arrendament de 
terrenys i béns naturals que ha signat la Universitat. 

201. Arrendaments i cànons d’edificis i altres construccions		

Es dota de crèdit per atendre les despeses derivades dels contractes d’arrendament d’edi-
ficis i altres construccions que ha signat la Universitat. 

202. Arrendaments i cànons d’instal·lacions tècniques		

Es dota de crèdit per atendre les despeses derivades dels contractes d’arrendament 
d’instal·lacions tècniques que ha signat la Universitat. 

203. Arrendaments i cànons de maquinària		

Es dota de crèdit per atendre les despeses derivades dels contractes d’arrendament de 
maquinària que ha signat la Universitat.

205. Arrendaments i cànons de mobiliari		

Es dota de crèdit per atendre les despeses derivades dels contractes d’arrendament de 
mobiliari que ha signat la Universitat.

206. Arrendaments i cànons d’equips i programes informàtics		

Es dota de crèdit per atendre les despeses derivades dels contractes d’arrendament 
d’equips informàtics que ha signat la Universitat. 



25
FOU 70 / Pressupost 2011/ Notes explicatives del pressupost de despeses

207. Arrendaments i cànons d’elements de transport		

Es dota de crèdit per atendre les despeses derivades dels contractes d’arrendament que 
ha signat la Universitat d’elements de transport utilitzats fora del recinte universitari.

208. Altres arrendaments i cànons	 	

Es dota de crèdit per atendre les despeses derivades dels contractes d’arrendament d’altre 
immobilitzat que ha signat la Universitat.

Article 21. Conservació i reparació

Aquest capítol recull les despeses de reparació, manteniment i conservació d’infraestruc-
tura, edificis i locals, maquinària, material de transport i altre immobilitzat material.

210. Conservació, reparació i manteniment de terrenys i béns naturals

Es dota de crèdit per atendre les despeses de manteniment dels terrenys, zones 
enjardinades i altres béns naturals. 

211. Conservació, reparació i manteniment d’edificis i altres construccions		
Es dota de crèdit per atendre les despeses de manteniment tant preventiu com correctiu 
d’edificis i altres construccions. 

212. Conservació, reparació i manteniment d’aparells científics		

Es dota de crèdit per atendre les despeses de manteniment d’aparells científics. 

213. Conservació, reparació i manteniment de maquinària		

Es dota de crèdit per atendre les despeses de manteniment de la maquinària. 

214. Conservació, reparació i manteniment d’elements de transport		
Es dota de crèdit per atendre les despeses de manteniment de vehicles i elements de 
transport. 

216. Conservació, reparació i manteniment de mobiliari		

Es dota de crèdit per atendre les despeses de manteniment de mobiliari. 

217. Conservació, reparació i manteniment d’equips informàtics		

Es dota de crèdit per atendre les despeses de manteniment dels equips informàtics i dels 
equips audiovisuals.

219. Altres reparacions		

Es dota de crèdit per atendre les despeses de manteniment d’altre immobilitzat. 

Article 22. Material, subministraments i altres

Despeses destinades a l’adquisició de béns no inventariables, subministraments i altres.

220. Material d’oficina		

220.0 Material d’oficina 		

Es dota de crèdit per atendre les despeses de material d’oficina necessari per al funcio-
nament normal de la Universitat.

220.1 Premsa i altres publicacions		

Es dota de crèdit per atendre les despeses de subscripcions periòdiques no relacionades 
directament amb la docència i la recerca, adquisició de llibres, publicacions, revistes i 
documents, excepte els adquirits per formar part del fons de la Biblioteca de la URV, que 
s’aplicaran al capítol 6.

220.5 Fotocòpies		

Es dota de crèdit per atendre el pagament d’encàrrecs a tercers de fotocòpies.

220.6 Material informàtic de consum		

Es dota de crèdit per atendre les despeses de material informàtic de consum no inventa-
riable. Despeses de material per al funcionament normal d’equips informàtics, ofimàtics, 
transmissió i altres, i també per a l’adquisició de disquets, paper continu i paquets estàn-
dards de programari, etc.



26
FOU 70 / Pressupost 2011/ Notes explicatives del pressupost de despeses

220.9 Altre material d’oficina no inventariable		

Es dota de crèdit per atendre les despeses de material d’oficina divers, no susceptible 
d’incloure’s en cap dels subconceptes anteriors de vida superior a l’any que d’acord amb 
la normativa de la Universitat no s’inventaria.

221. Subministraments		

221.0 Energia elèctrica		

Es dota de crèdit per atendre les despeses del consum elèctric de l’exercici.

221.1 Aigua		

Es dota de crèdit per atendre les despeses del consum d’aigua de l’exercici.

221.2 Gas		

Es dota de crèdit per atendre les despeses del consum de gas de l’exercici.

221.3 Material fungible de laboratori		

Es dota de crèdit per atendre les despeses de diversos subministraments específics de 
caire experimental no inventariables, necessaris per a la docència i la investigació.

221.4 Vestuari		

Es dota de crèdit per atendre les despeses d’uniformes i vestuari del personal laboral i 
subaltern.

221.5 Altre material fungible		

Es dota de crèdit per atendre les despeses de subministraments de caire no experimental 
no inventariable, no inclosos ens el subconcepte 221.3.

221.8 Material fungible esportiu i didàctic		

Es dota de crèdit per atendre les despeses de subministrament de material esportiu i di-
dàctic no inventariable.

221.9 Altres subministraments		

Es dota de crèdit per atendre les despeses d’altres subministraments diversos no suscep-
tibles d’incloure’s en cap dels subconceptes anteriors.

222. Comunicacions		

222.0 Telefòniques		

Es dota de crèdit per atendre les despeses de telèfon, fax i tèlex. Els imports dels centres 
i departaments estan pendents de distribuir.

222.1 Correu		

Es dota de crèdit per atendre les despeses de la màquina franquejadora i d’altres despeses 
com certificats, girs postals, etc.

222.2 Missatgers		

Es dota de crèdit per atendre les despeses de la distribució de documents realitzada per 
personal aliè a la Universitat.

222.4 Informàtiques		

Es dota de crèdit per atendre les despeses de les xarxes informàtiques.

222.5 Altres comunicacions		

Es dota de crèdit per atendre les despeses de comunicació no susceptibles de ser incloses 
en cap dels subconceptes anteriors.

223. Transports		

223.1 Transports		

Es dota de crèdit per atendre les despeses del transport de persones realitzat per altres 
entitats públiques o privades. No inclou els transports per comissions de serveis, que 
aniran a càrrec del concepte 230.

223.2 Trasllats		

Es dota de crèdit per atendre les despeses del trasllat del mobiliari realitzat per 
altres entitats públiques o privades.



27
FOU 70 / Pressupost 2011/ Notes explicatives del pressupost de despeses

224. Primes d’assegurances		

Es dota de crèdit per atendre les despeses de les pòlisses d’assegurança contractades per 
la Universitat. 

225. Tributs		

Es dota de crèdit per atendre els pagaments de tributs de qualsevol tipus. 

226. Despeses diverses	

226.0 Cànons	

Es dota de crèdit per atendre, si calgués, el pagament d’alguna concessió.

226.1 Accions protocol·làries i representatives	

Es dota de crèdit per atendre les despeses de cerimònies, recepcions, dinars o sopars, 
obsequis, etc., sempre que siguin en benefici de la Universitat. No podran abonar-se 
amb càrrec a aquest subconcepte retribucions en metàl·lic o espècie al personal de la 
Universitat.

226.2 Publicitat i propaganda	

Es dota de crèdit per atendre les despeses de divulgació i informació de les activitats 
portades a terme pels serveis de la Universitat en anuncis a la premsa, edició de fullets, 
reportatges fotogràfics, rètols, etc. 

226.4 Jurídics i contenciosos	

Es dota de crèdit per atendre les despeses produïdes per litigis, actuacions o procedi-
ments de què formi part la Universitat.

226.6 Conferències i taules rodones	

Es dota de crèdit per atendre les despeses d’organització i realització de conferències, 
assemblees, congressos, simposis, seminaris, convencions i reunions que du a terme la 
mateixa Universitat. Pot incloure despeses de lloguer de sales, servei de traducció, servei 
d’acolliment dels participants, menjars dels assistents, material i unitats didàctiques.

També es dota de crèdit per a les despeses de reunions o grups de treball necessaris per al 
funcionament de la Universitat, llocs de cost, etc. Pot incloure despeses de lloguer de sa-
les, servei de traducció, servei d’acolliment dels participants, menjars dels assistents, etc.

S’hi imputen també les aportacions de la Universitat, normalment mitjançant un conveni, 
a cursos, congressos, etc.

226.9 Altres	

Es dota de crèdit per atendre altres despeses no susceptibles de ser incloses en cap dels 
subconceptes anteriors. 

227. Treballs realitzats per altres empreses i professionals	

227.0 Neteja i sanejament		

Es dota de crèdit per atendre les despeses dels contractes del servei de neteja de la Uni-
versitat i altres treballs d’aquesta naturalesa. 

227.1 Seguretat

Es dota de crèdit per atendre les despeses dels contractes del servei de vigilància de la 
Universitat i altres treballs relacionats amb aquest servei. 

227.5 Processos electorals	

Es dota de crèdit per atendre les despeses que comportin les eleccions que es generin 
durant l’exercici pressupostari.

227.6 Estudis i treballs professionals	

Es dota de crèdit per atendre els honoraris d’empreses i professionals independents que 
hagin prestat serveis a la Universitat i que no s’apliquin a programes especials d’inversi-
ons (auditors, advocats, arquitectes, etc.).

També es dota crèdit per a l’enquadernació de llibres, correcció de proves de llibres, 
tràmits duaners, revelatge de fotografies, anàlisis clíniques, etc.



28
FOU 70 / Pressupost 2011/ Notes explicatives del pressupost de despeses

227.7 Serveis professionals independents	

227.76 Cursets organitzats per altres empreses	

Es dota de crèdit per atendre les despeses que origina la matrícula o l’assistència a cursos 
i congressos.

227.77 Treballs per docència i extensió universitària	

Es dota de crèdit per atendre les despeses de personal originades per cursets, cursos, 
postgraus i doctorats que organitza la mateixa Universitat (per exemple: cursets per a 
oposicions o de formació del PAS, PAU, proves més grans de 25 anys, ICE, Servei Lin-
güístic, etc.).

227.79 Treballs d’investigació	

Es dota de crèdit per atendre les despeses derivades de treballs relacionats directament 
amb la recerca.

227.8 Serveis bancaris

Es dota crèdit per atendre les despeses derivades de serveis bancaris.	

227.9 Altres treballs realitzats

Es dota crèdit per atendre les despeses d’altres serveis de professionals no inclosos en els 
apartats anteriors.	

228. Formació 	

Es dota de crèdit per atendre les despeses de formació tant del personal docent i investi-
gador com del personal d’administració i serveis.	

La quantitat pressupostada en formació del PAS s’ha calculat segons el que estableix la 
política de formació del PAS de la URV, aprovada per Junta de Govern de 7 de maig de 
2001.

Article 23. Indemnització per raó de serveis

Recull les despeses necessàries per atendre el cost de les indemnitzacions de les despe-
ses efectuades pel personal de la Universitat en cas de servei. Es classifiquen bàsicament 
en despeses de locomoció i viatge, de dietes i d’assistència a òrgans col·legiats en repre-
sentació de la URV.

230. Dietes per manutenció i allotjament, locomoció i trasllats	

230.1 Dietes del personal	

Es dota de crèdit per atendre les despeses de dietes ocasionades durant els viatges del 
personal de la Universitat, del professorat de fora i altre personal extern a la Universitat, 
ja sigui a càrrec dels serveis centrals o a càrrec dels centres de cost.

230.2 Locomoció del personal	

Es dota de crèdit per atendre les despeses de viatge del personal de la Universitat, del 
professorat de fora i altre personal extern a la Universitat, ja sigui a càrrec dels serveis 
centrals o a càrrec dels centres de cost.

232. Despeses per participació en tribunals	

Es dota de crèdit per atendre les despeses derivades de la constitució de comis-
sions de tesis doctorals i de concursos a places de cossos docents i d’adminis-
tració i serveis.

239. Altres indemnitzacions	

Es dota de crèdit per atendre les despeses d’indemnització per raons de servei 
no susceptibles de ser incloses en els conceptes anteriors.

Article 24. Despeses de publicació i distribució

240. Despeses de publicació i distribució	

Es dota de crèdit per atendre les despeses derivades de l’edició de llibres i d’altres pu-
blicacions. 



29
FOU 70 / Pressupost 2011/ Notes explicatives del pressupost de despeses

Despeses centres i departaments 

Despeses corrents per al funcionament dels centres, departament i campus Ter-
res de l’Ebre (vegeu l’annex sobre centres, departaments i Terres de l’Ebre).

Programes oficials de postgrau		

Despeses corrents per al funcionament dels centres i departament vinculats als progra-
mes oficials de postgrau.

	

Capítol 3. Despeses financeres

Càrrega financera per interessos de tota mena de deutes emesos, contrets i assumits per 
la Universitat, tant en moneda nacional com en moneda estrangera, qualsevol que sigui 
la forma en què estan representats. També inclou les despeses d’emissió, modificació i 
cancel·lació dels deutes anteriorment indicats.

Article 31. Interessos

310. Interessos

Es dota de crèdit per satisfer els interessos que resultin de les operacions d’endeutament 
que té subscrites la Universitat o que pugui subscriure durant l’any 2011. 

Article 35. Interessos de demora i altres despeses financeres

359. Altres despeses financeres		

Es dota de crèdit per atendre altres despeses financeres no susceptibles de ser incloses en 
el concepte anterior (comissions, càrrecs diversos, diferències de canvi, etc.).

Capítol 4. Transferències corrents	

Recull les transferències corrents o subvencions que la Universitat atorga, per mitjà de 
diferents programes d’ajuts i beques, a persones, entitats o institucions sense finalitat de 
lucre amb destinació a operacions corrents.

Article 48. Transferències corrents a famílies i entitats sense finalitat de lucre

Inclou tota mena d’ajuts, beques, donacions, premis, etc. que s’atorguen a famí-
lies i entitats sense ànim de lucre.

480. Beques de col·laboració		

Es dota de crèdit per atendre els ajuts que per aquest concepte atorga la Universitat.

480.0 Beques de col·laboració		

480.1 Beques aula d’informàtica		

480.2 Beques Biblioteca		

480.3 Beques Oficina de l’Esport		

480.4 Borsa de Treball		

480.5 Beques Universitat d’Estiu		

480.6 Beques de recerca		

480.9 Altres beques	 	

481. Beques d’investigació		

Es dota de crèdit per atendre els ajuts que per aquest concepte atorga la Universitat.

482. Beques intercanvi d’estudiants		

Es dota de crèdit per atendre els ajuts que la Universitat atorga a programes de mobilitat 
d’alumnat i professorat, i també de recerca.

Els imports d’aquestes beques es financen en part amb ingressos propis de la Universitat, 
i en part amb transferències de l’Agència Nacional, del MICINN i de la Diputació, per tal 
de fomentar els intercanvis d’estudiants en l’àmbit internacional.



30
FOU 70 / Pressupost 2011/ Notes explicatives del pressupost de despeses

483. Beques per estudis	

Es dota de crèdit per atendre els ajuts que la Universitat atorga a programes de màsters 
i doctorats.

486. Beques estudi personal URV		

Es dota de crèdit per atendre les dotacions que per aquest concepte s’atorguen al perso-
nal de la URV.

489. Ajuts a altres associacions		

Es dota de crèdit per atendre les despeses en forma de subvenció que la Universitat de-
diqui a altres associacions (estudiants, sindicats i altres organismes).

Capítol 6. Inversions reals	

Despeses destinades a crear o adquirir béns de capital, i despeses destinades a adquirir 
béns de naturalesa inventariable necessaris per al funcionament operatiu dels centres i 
serveis de la Universitat i altres despeses de naturalesa immaterial, com els projectes de 
recerca i transferència de tecnologia.

Article 60. Noves inversions en infraestructura i béns destinats a l’ús general

600. Inversions en terrenys i béns naturals		

S’obre aquest concepte per atendre l’adquisició de solars de naturalesa urbana, finques 
rústiques i altres.

Article 62. Noves inversions per al funcionament operatiu dels serveis

622. Inversions en edificis i altres construccions		

Es dota de crèdit per atendre l’adquisició i construcció d’edificis en general destinats a 
qualsevol finalitat, així com els respectius equips fixos i estructurals que s’hi associen.

623. Inversions en maquinària

Inclou l’adquisició de maquinària necessària per dur a terme la docència a la Universi-
tat. S’hi inclouen també els elements de transport intern que s’utilitzin per traslladar el 
material sense sortir a l’exterior.

624. Inversions en mitjans de transport	

Inclou l’adquisició d’elements de transport per la Universitat.

625. Inversions en mobiliari i estris	

Es dota de crèdit per atendre l’adquisició de mobiliari i equips d’oficina.

626. Inversions en equips de procés de dades i telecomunicacions	

Es dota de crèdit per atendre l’adquisició d’equips de processos de dades, unitats cen-
trals, dispositius auxiliars de memòria, monitors, impressores, unitats per a la tramitació 
i recepció d’informació, així com per a l’adquisició o el desenvolupament d’utilitats o 
aportacions per a l’explotació dels equips, sistemes operatius, bases de dades i qualsevol 
altra mena d’equips informàtics i programari.

628. Adquisició de fons bibliogràfic	

Es dota de crèdit per atendre la compra de llibres i revistes per a la docència i la recerca.

629. Inversions en altre immobilitzat material	

Es dota de crèdit per atendre qualsevol immobilitzat material no susceptible de ser inclòs 
en cap dels conceptes anteriors.

Article 64. Inversions immobilitzat immaterial

Aquest article recull les despeses d’inversió de caràcter immaterial pel que fa a la recerca 
i el desenvolupament. La classificació econòmica de la despesa es fa segons la procedèn-
cia del finançament o organisme.



31
FOU 70 / Pressupost 2011/ Notes explicatives del pressupost de despeses

640. Projectes recerca Ministeri de Ciència i Innovació (MICINN)

Crèdit per atendre les despeses dels projectes del Ministeri d’Educació i Ciència.

641. Projectes recerca Generalitat de Catalunya	

Crèdit per atendre les despeses dels projectes de recerca de la Generalitat de Catalunya.

642. Projectes recerca Ministeri Sanitat i Consum	

Crèdit per atendre les despeses dels projectes de recerca del Ministeri de Sanitat i Con-
sum.

643. Projectes recerca subvenció Unió Europea 	

Crèdit per atendre les despeses dels projectes de recerca vinculats a la subvenció de la 
Unió Europea. 

648. Patents i marques	

Crèdit per atendre les despeses que per aquest concepte genera la Universitat.

649. Altres projectes	

Recull les despeses d’altres projectes no susceptibles de ser inclosos en cap dels concep-
tes anteriors.

Despeses centres i departaments 

Despeses d’inversió per als centres, departaments i campus Terres Ebre (vegeu l’annex 
sobre centres, departaments i Terres de l’Ebre).

Pla pluriennal d’inversions

Correspon al conveni d’inversions 2007-13. 

Capítol 7. Transferències de capital	

Article 78. Transferències de capital a famílies i entitats sense finalitat de 
lucre

780. Transferències a famílies i entitats sense finalitat de lucre

Recull les transferències de capital que la Universitat atorga, per mitjà de pro-
grames d’ajuts i beques, a persones, entitats i institucions sense ànim de lucre 
per finançar operacions de capital.

Capítol 8. Actius financers

Article 83. Concessió de préstecs i bestretes fora del sector públic

830. Bestretes	

830.08 Bestretes a famílies i institucions sense ànim de lucre	

Es dota de crèdit per atendre les despeses de bestretes al personal de la URV. La quantitat 
destinada a aquest concepte ve determinada per l’article 25 de les Bases d’execució del 
Pressupost 2011.

Article 86. Adquisició de participacions en societats amb caràcter temporal

860. Adquisició de participacions en societats amb caràcter temporal	

Recull l’adquisició d’accions en entitats privades.

Capítol 9. Passius financers

Article 91. Amortització de préstecs en euros

911. Amortització de préstecs en euros a llarg termini d’ens del sector públic

Recull la cancel·lació de préstecs en moneda nacional contrets per la Univer-
sitat.



32
FOU 70 / Pressupost 2011 / Despeses per programes i finançament

Despeses per programes i finançament

Programa 1: DOCÈNCIA

Prog. S/ U Equip govern EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Import euros 11 Import euros 11 EXPLICACIÓ DE L'INGRÉS

Informació als estudiants
1.01 SGA G Material distribució alumnes 8.861,97

1.01 G G
Despeses de publicacions (agenda, carpeta, 
etc.)

48.000,00

Activitats de docència. Centres, 
departaments i CTE

1.02 C.i D i CTE Vic.PD i EEES Subvenció per a guies docents 57.709,46  
1.02 C.i D i CTE G Despeses generals 1.973.721,42
1.02 F.E. G Camp experimental Mas dels Frares 15.206,53
1.02 SGA G Despeses d'emissió de títols 70.466,02

Programes de postgrau
1.03 EPiD Vic.P i FP Difusió de programes de postgrau 22.000,00
1.03 IC Vic.RI Acollida estudiants internacionals 30.000,00 18.000,00 Subvenció DIUE

1.03 EPiD Vic.P i FP
Assegurament de la qualitat en programes de 
doctorat

6.000,00

1.03 EPiD Vic.P i FP Jornades doctorals 4.000,00

1.03
Centre/
EPiD

Vic.P i FP/
DEPiD

Programes oficials de postgrau 833.279,10

1.03 EPiD/IC Vic.P i FP/Vic.RI Ajuts màsters estudiants 663.282,00

Planificació estratègica i millora
1.06 GTR Vic. PDI Desenvolupament plans estratègics CiD 507.787,07
1.06 G Rector Planificació estratègica institucional 200.000,00

1.07 ICE DR. FP PDI i ICE Convocatòria d'innovació docent 76.000,00

1.0 SRH Vic. PDI Premi a l'excel·lència docent 62.500,00

Internacionalització i EEES
1.07 S R Ed Vic.PD i EEES Política de suport a l'EEES 40.000,00
1.07 IC Vic.RI Mobilitat internacional 57.000,00
1.07 IC Vic.RI Captació  internacional 137.400,00
1.07 IC Vic.RI Internacionalització dels POP 50.000,00
1.07 SRH Vic. PDI Càtedra excel·lència 75.000,00

1.07 GTR Vic.RI
Desenvolupament Pla Estratègic 
d'Internacionalització

18.600,00

Institut Ciències Educació 
1.10 ICE DR. FP PDI i ICE ICE 42.389,66

1.10 ICE DR. FP PDI i ICE
Cursos de formació continuada  pla de zona 
ICE

98.924,30 98.924,30
Subvenció finalista ICE 
(Dept. Educació) pla zona

1.10 ICE DR. FP PDI i ICE
Cursos de formació continuada  formació 
professional ICE

33.200,37 33.200,37
Subvenció finalista ICE 
(Dept. Educació) FP

7.429,57 Cànons ICE (Universitat)
TOTAL 5.131.327,90 157.554,24 TOTAL



33
FOU 70 / Pressupost 2011 / Despeses per programes i finançament

Programa 2: INVESTIGACIÓ I TRANSFERÈNCIA

Prog. S/ U Equip govern EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Import euros 11 Import euros 11 EXPLICACIÓ DE L'INGRÉS

INVESTIGACIÓ

Projectes d'investigació Estat
2.01 SGR Vic. I i RIS Projectes competitius àmbit espanyol 3.944.296,15 3.944.296,15 Transf. recerca Estat i altres

2.01 SGR Vic. I i RIS Projectes no competitius àmbit espanyol 79.338,23 79.338,22
Subvencions altres 
administracions

2.01 SGR Vic. I i RIS
Cànons projectes d'investigació 
(departaments)

227.868,53 227.868,53 Cànons  departament

Projectes europeus
2.01 SGR Vic. I i RIS Projectes europeus 1.527.200,10 1.527.200,10 Projectes europeus

2.01 SGR Vic. I i RIS Cànons projectes europeus (departaments) 50.261,12 50.261,12
Cànons projectes europeus 
(departament)

2.01 G G Personal projectes europeus 84.677,66 84.677,66
Cànons projectes europeus 
(Universitat)

Programes de suport a la recerca 

2.02 SRCIT G Manteniment d'equips científics 556.404,20 117.535,26
Subvenció mant. 
infraestructura recerca

2.02 SGR Vic. I i RIS Organització de congressos 31.218,20 20.776,50 CIRIT - Diputació

2.02 SGR Vic. I i RIS Mobilitat tercer cicle 18.964,63 9.465,50
Cofinançament  conveni 
específic CIRIT

2.02 SGR Vic. I i RIS Difusió científica 12.643,25 6.310,50
Cofinançament  conveni 
específic CIRIT

2.02 SGR Vic. I i RIS Prog. avaluació de la recerca 37.930,77 18.932,00
Cofinançament  conveni 
específic CIRIT

2.02 SGR Vic. I i RIS Setmana de la Ciència 45.025,00 15.000,00
Transferència corrent 
Diputació

2.02 SGR/SRH Vic. I i RIS Personal suport a la recerca 1.555.907,35 944.981,08
Programa TSR Generalitat 
CIRIT i altres 

2.02 SGR Vic. I i RIS
Suport a les activitats dels grups de recerca 
(SGR)

319.228,00 319.228,00 Subvenció AGAUR (SGR)

2.02 SGR Vic. I i RIS Accions especials grups de recerca (CIRIT) 31.553,00 31.553,00 Conveni específic CIRIT

2.02 SGR Vic. I i RIS
Prog.d'inversions en instal·lacions i 
equipaments

58.559,19

2.02 SRC Vic. I i RIS Personal SRCiT (UPR) 45.005,03 45.005,03
Prestació serveis  SRCiT 
(UPR)

2.02 SRC Vic. I i RIS
Desp. func. Servei Recursos Científics i 
Tècnics

83.648,72 83.648,72 Prestació serveis  SRCiT

2.02 GTR Vic. I i RIS Certificat ISO laboratoris de recerca 61.560,00

2.02 SGR Vic. I i RIS
Ajudes per a projectes d'investigació de grups 
emergents Santander

30.000,00 30.000,00 Santander

 22.973,87 Cànons SRCiT  (Universitat)
Personal investigador i becaris

2.03 SGR/SRH Vic.I i IS/VPDI Ramón y Cajal 360.582,77 314.768,08 Subvenció Estat, DIUE
2.03 SGR/SRH Vic.I i IS/VPDI Juan de la Cierva 273.197,72 273.197,72 Subvenció de l'Estat
2.03 SGR/SRH Vic.I i IS/VPDI Programa I3 323.082,07 323.082,07 Subvenció DIUE
2.03 SRH Vic.PDI Becaris professorat distingit 142.941,82
2.03 SRH Vic.PDI Becaris MEC FPU/FPI 971.949,82 971.949,82 Transferències de l'Estat
2.03 SRH Vic.PDI Becaris Generalitat 1.101.595,11 1.101.595,11 Transferència AGAUR

2.03 SRH Vic.PDI
Beques predoctorals convenis 
interuniversitaris cofinançades

78.657,23 40.000,00 Santander

2.03 SGR/SRH Vic. I i RIS Programa foment a la recerca 1.338.632,51
2.03 SGR Vic. I i RIS Beques cofinançades investigació Santander 15.000,00 15.000,00 Santander

2.05 SGR Vic. T i I Polítiques verticals estructures externes 513.840,50

Grup Autoecologia
2.05 G Vic. PA i C Grup Autoecologia 400.414,18 60.000,00 Santander
2.05 G Vic. PA i C Grup Autoecologia 9.499,31  

2.06 G Vic. PA i C Polítiques verticals estructures internes 480.000,00



34
FOU 70 / Pressupost 2011 / Despeses per programes i finançament

2.08 SRH Vic. PDI Política horitzontal investigador actiu 1.331.100,00

2.11 SGR Vic. T i I
Transferència (patents, propietat intel·lectual, 
etc.)

137.000,00

FURV
2.12 SRH G Despeses de personal FURV (a la URV) 135.258,86
2.12 G G Manteniment instal·lacions FURV 115.515,32
2.12 G G Aportació a la Fundació URV 537.505,84 530.169,12 Cànons Fundació

2.13 G G Préstec a llarg termini d'ens del sector públic 836.040,80 609.004,21 Subvenció DIUE

TOTAL 17.903.102,99 11.817.817,37 TOTAL

Programa 3: ESTUDIANTS I COMUNITAT UNIVERSITÀRIA

Prog. S/ U Equip govern EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Import euros 11 Import euros 11 EXPLICACIÓ DE L'INGRÉS

Accés  dels nous estudiants de la URV 
3.01 CAE Vic.E i CU Proves més grans 25 anys i 40 anys 35.870,54 35.870,54 Proves més grans 25 anys i 

40 anys
3.01 CAE Vic.E i CU Coordinació PAU 315.448,24 315.448,24 Matrícules PAU

  Relacions amb secundària  
3.01 CAE Vic.E i CU Campanya captació i preinscripció 47.737,56
3.01 CAE Vic.E i CU Presentació a secundària 45.691,68
3.01 SGEU Vic.E i CU Promoció externa URV 85.710,15  

Ajuts a estudiants
3.02 CAE Vic. E i CU Beques de col·laboració 636.670,35
3.02 CAE Vic. E i CU Associacionisme i representació 17.390,12
3.02 CAE Vic. E i CU Consell d'Estudiants/OFES i activitats culturals 20.868,13
3.02 CAE Vic. E i CU Activitats singulars d'estudiants 3.478,02
3.02 IC Vic.RI Beques Santander - CRUE 15.000,00 15.000,00 Santander
3.02 IC Vic.RI Beques Fundació BANCAJA 40.000,00 40.000,00 Fundació Bancaja
3.02 CAE Vic. E i CU Beques patrocinades 41.250,00 41.250,00 Repsol (mateix import 

finançat CS-Programa 5)
3.02 G Vic.RI Assegurances alumnes internacionals 60.000,00
3.02 G Vic. E i CU Beques Engyncat 40.000,00

Intercanvi d´estudiants 
3.03 EPiD/IC Vic.P i FP/Vic.RI Drac  (Institut Joan Lluís Vives) 22.000,00
3.03 CAE Vic. E i CU Fundació Ausiàs March 3.000,00
3.03 IC Vic.RI Programa Erasmus - URV 239.750,00
3.03 IC Vic.RI Programa Erasmus - OAPEE 352.210,00 352.210,00 Subvenció de l'Estat 

- OAPEE
3.03 IC Vic.RI Programa Erasmus - Règim general MICINN 450.846,80 450.846,80 Subvenció de l'Estat 

- MICINN
3.03 SGR Vic. I i RIS Interuniversitària AL/E 15.390,00
3.03 SGR Vic. I i RIS Conveni ARCO (URV) 4.749,65
3.03 IC Vic.RI Treball a l'estranger 9.747,00
3.03 IC Vic.RI SICUE 66.180,00 66.180,00 MEC
3.03 IC Vic.RI Grup Berkeley 25.000,00 25.000,00 Grup Berkeley
3.03 IC Vic.RI Summer School 50.000,00 50.000,00 J. Madison University/

Roman Spain

3.04 G Vic. S i RI Antics alumnes 14.659,03

Atenció a la comunitat universitària
3.05 CAE Vic. E i CU CAE (Esports) 26.932,50 18.521,01 Prestació serveis CAE 

(Esports)



35
FOU 70 / Pressupost 2011 / Despeses per programes i finançament

3.05 CAE Vic. E i CU Participació Campionats de Catalunya 11.910,00 7.000,00 Subvenció Direcció General 
de l'Esport

3.05 CAE Vic. E i CU Participació Campionats d'Espanya 12.096,54 7.000,00 Subvenció Consejo Superior 
de Deporte

3.05 CAE Vic. E i CU Equipacions esportives 8.002,80
3.05 CAE Vic. E i CU Esportistes d'alt nivell 6.000,00 6.000,00 Subvenció Consejo Superior 

de Deporte
3.05 CAE Vic. E i CU Campus d'estiu 29.563,00 29.563,00 Prestació de serveis Oficina 

de l'Esport 
3.05 G G Residència estudiants - ajut 150.000,00

3.307,32 Cànons CAE (Esports)
Servei Lingüístic

3.05 SRH/SL Vic. PDI/ Vic.E 
i CU

Cursos Servei Lingüístic 345.180,54 229.146,38 Servei Lingüístic taxes

3.05 SL Vic. E i CU Assessorament extern 94.845,58 8.400,00 Servei Lingüístic 
assessorament extern

46.796,99 Subvencions
42.419,00 Cànons Servei Lingüístic 

3.05 CAE Vic.E i CU Pla d'atenció a la discapacitat 15.000,00 3.877,65 Subvenció AGAUR
3.05 R R Pla d'igualtat 10.000,00

3.06 G Vic. E i CU Coedició publicacions URV 82.559,39

TOTAL 3.450.737,62 1.793.836,93 TOTAL

Programa 4: INFRAESTRUCTURA i CRAI

Prog. S/ U Equip govern EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Import euros 11 Import euros 11 EXPLICACIÓ DE L'INGRÉS

Biblioteca
4.01 SB SG Adquisició de llibres i revistes per a 

biblioteques 
1.026.584,69

4.01 SB SG Adquisició recursos digitals URV 169.599,67
4.01 SB SG Conveni Hospital St. Joan-Universitat 36.126,18 61.637,91 Ingrés Hospital St. Joan 
4.01 SB SG Servei de Biblioteca 101.307,34
4.01 SB SG Préstec Interbibliotecari 10.000,00 10.000,00 Servei de Biblioteca 

(Préstec Interb.)
1.785,71 Cànons Servei Biblioteca

4.01 SB SG Consorci de Biblioteques Catalanes 476.288,85
4.01 SB SG Inversions SBiD 26.829,50
4.01 SB SG FECyT (Wok) 11.800,00

4.01 G SG Implantació del CRAI 33.677,79

Infraestructura general 
4.02 SRM G / Vic.Org Obres i equipaments 6.959.703,00 6.959.703,00 Conveni 2007-2013 Pla 

d'inversions anualitat 2011

Infraestructura docent i serveis centrals
4.03 SRM G / Vic.Org Inversions en equipament docent 270.000,00 270.000,00 Conveni 2007-2013 Pla 

d'inversions anualitat 2011
4.03 G G Inversions en equipament serveis centrals/CID 50.000,00
4.03 G Vic.Org / G Pla de renovació d'ordinadors 431.000,00 360.000,00 Conveni 2007-2013 Pla 

d'inversions anualitat 2011
4.03 G G / Vic.Org Prevenció de riscos laborals 75.000,00 75.000,00 Conveni 2007-2013 Pla 

d'inversions anualitat 2011
4.03 G Vic.Org Pla mediambiental 76.322,21

Comunicacions informàtiques
4.04 SI Vic.Org Xarxa de comunicacions ATM 436.000,00
4.04 SI Vic.Org CESCA 107.500,00

TOTAL 10.297.739,23 7.738.126,62 TOTAL



36
FOU 70 / Pressupost 2011 / Despeses per programes i finançament

Programa 5: UNIVERSITAT I SOCIETAT

Prog. S/ U Equip govern EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Import euros 11 Import euros 11 EXPLICACIÓ DE L'INGRÉS

Gabinet de Protocol i Relacions Institucionals
5.01 GPiRI Rector Actes acadèmics i de representació 80.000,00
5.01 SG SG Publicacions institucionals 18.000,00
5.01 GPiRI Rector Activitats  de difusió 13.698,13
5.01 SGEU Vic. E i CU Setmana URV 16.368,78
5.01 GPiRI Vic. E i CU Material promoció URV 31.189,58

Gabinet de Comunicació i Relacions Externes
5.02 GCiRE Rector Revista institucional 47.401,20
5.02 GCiRE Rector Adquisició premsa 10.803,77
5.02 GCiRE Rector Publicació d'anuncis 84.477,80
5.02 GCiRE Rector Material audiovisual 18.416,07
5.02 GCiRE Rector Tecnologies de la informació i la comunicació 37.273,89
5.02 GCiRE Rector Publicitat mitjans de comunicació 35.405,53
5.02 GCiRE Rector Butlletí intern 10.367,50

Gabinet Tècnic del Rectorat
5.03 GTR Rector Informes i memòries 21.291,26
5.03 GTR Rector Qualitat institucional 6.685,93
5.03 GTR Rector Suport a les activitats internacionals 15.000,00
5.03 GR Rector Suport institucional 6.000,00

Extensió universitària
5.04 SGEU Vic. E i CU Coral Universitària 9.767,82 6,01 Ingressos per concerts
5.04 SGEU Vic. E i CU Aules d'extensió universitària 55.653,24
5.04 SGEU Vic. E i CU Aules de la Gent Gran 70.000,00 70.000,00 Subv. Diputació i 

ajuntaments i matrícules 
5.04 SGEU Vic. S i RI Universitat d'Estiu 170.000,00 170.000,00 Subv. Diputació i 

ajuntaments i matrícules
5.04 GCiRE Vic. E i CU Agenda cultural 9.049,32   
5.04 SGEU Vic. E i CU Any cultural 13.371,85
5.04 GR Vic.RI Xarxa Euromed 100.000,00 100.000,00 Subvenció DIUE
5.04 SEGEU Vic.E i CU URV Ciutadana 10.416,00
5.04 SEGEU Vic.E i CU Senderisme URV 17.180,00

Consell Social
5.05 CS CS Despeses personal Consell Social 136.839,83 136.839,83 Subvenció DIUE
5.05 CS CS Funcionament Consell Social 216.544,54 216.544,54 Subvenció DIUE
5.05 CS CS Beques d'ensenyament 143.300,00 143.300,00 Subvenció DIUE
5.05 CS CS Infraestructura mobiliària 1.500,00 1.500,00 Subvenció DIUE
5.05 CS CS Transferències capital 11.000,00 11.000,00 Subvenció DIUE

5.06 G Síndica Síndica de Greuges: despeses funcionament 30.303,64

5.07 G G Ajuts sindicals 8.183,58

5.07 GR Vic. S i RI Campus Extens 140.000,00 20.000,00 Transferència corrent 
Diputació

5.07 CAE Vic. E i CU Fòrum d'Ocupació i jornades d'orientació 
professional

25.600,00

5.07 GTR Rector Mesa Socioeconòmica 50.000,00 50.000,00 Santander

5.07 GTR Vic. E i CU Observatori Inserció Laboral 10.000,00

5.08 G Vic. S i RI URV Solidària/Voluntariat 121.005,47 121.005,47 Ingressos diversos

Relacions interuniversitàries
5.09 R Rector Institut Joan Lluís Vives 15.011,00



37
FOU 70 / Pressupost 2011 / Despeses per programes i finançament

5.09 R Rector Conferència de Rectors de les Universitats 
Espanyoles (CRUE)

12.000,00

5.09 R Rector Conferència de Rectors d'Europa 3.918,00
5.09 R Rector Consell Català Mov. Europeu 210,00
5.09 R Rector Consorci Camp de Tarragona 2.000,00
5.09 R Rector Associació Internacional d'Universitats 2.400,00
5.09 R Rector ACUP 13.000,00
5.09 R Rector Altres quotes 20.052,00

5.10 G Vic. T i I Càtedres 431.484,36 322.500,00 Transferència DIUE/Entitats 
privades/Altres subvencions

TOTAL 2.302.170,09 1.362.695,85 TOTAL

Programa 6: PERSONAL. FORMACIÓ I AVALUACIÓ

Prog. S/ U Equip govern EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Import euros 11 Import euros 11 EXPLICACIÓ DE L'INGRÉS

6.01 SRH G Despeses personal PAS 23.180.900,82 28.522,08 Hospitals universitaris

6.01 SRH Vic. PDI Despeses personal PDI 42.788.957,23 609.589,78 Subvenció DIUE

6.01 G G Bestretes personal 200.000,00 200.000,00 Actius financers

Avaluació i formació
6.02 SRH Vic. PDI Avaluació professorat 13.000,00
6.02 SRH/ICE Vic. PDI Formació del personal acadèmic 60.000,00
6.02 SRH G Pla de formació PAS 154.926,40 23.440,00 Subvenció AFCAP

Tribunals i oposicions
6.03 SRH G Tribunals PAS 6.000,00
6.03 SRH Vic. PDI Tribunals professorat 17.000,00
6.03 SRH G Publicitat oposicions 4.200,00

Accions socials
6.04 G G Primes d'assegurances 54.000,00
6.04 SGA G Ajuts al personal per matrícules en altres 

universitats
59.870,94

6.04 SRH Vic. PDI / G Accions socials 111.117,02

TOTAL 66.649.972,41 861.551,86 TOTAL

Programa 7: DESPESES GENERALS

Prog. S/ U Equip govern EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Import euros 11 Import euros 11 EXPLICACIÓ DE  L'INGRÉS

     Rectorat i vicerectorats
7.01 R Rector Material d'oficina, fotocòpies 24.624,00
7.01 R Rector Telèfon, missatgers 30.780,00  
7.01 R Rector Viatges, transports i dietes de locomoció 92.340,00
7.01 R Rector Despeses diverses 33.858,00

Secretaria General
7.01 SG SG Despeses Secretaria General 13.000,00

Gerència (inclou Consergeria, GTG, Ass. 
Juríd.)

7.01 G G Material d'oficina, fotocòpies 20.504,85
7.01 G G Telèfon, missatgers 17.759,09
7.01 G G Dietes de locomoció 18.023,76
7.01 G G Altres despeses 14.058,04



38
FOU 70 / Pressupost 2011 / Despeses per programes i finançament

7.01 G G Despeses d'edició i distribució 3.078,00

Serveis centrals i campus
7.01 SGEU G Servei de Gestió de l'Extensió Universitària 6.322,21  
7.01 SGA G Servei de Gestió Acadèmica 22.759,96  
7.01 S R E G Servei de Recursos Econòmics 22.759,96
7.01 SI G Servei d'Informàtica i TIC 37.507,72  
7.01 SGR G Servei de Gestió de la Recerca 18.966,64  
7.01 SRH G Servei de Recursos Humans 18.966,63
7.01 SRM G Servei de Recursos Materials 12.644,42
7.01 S R Ed G Servei de Recursos Educatius 26.000,00 5.040,00 Prestació de serveis SREd

900,00 Cànons SREd
7.01 GTR G Gabinet Tècnic del Rectorat 17.702,19
7.01 GCiRE G Gabinet de Comunicació i Relacions Externes 6.322,21
7.01 CAE G Centre d'Atenció a l'Estudiant 15.173,31
7.01 EPiD G Escola de Postgrau i Doctorat 5.057,77
7.01 IC G Centre Internacional 8.851,09
7.01 G G Oficina de Contractació i Compres 7.586,65
7.01 G G Oficina Prevenció Riscos Laborals 3.793,32
7.01 G G Campus Catalunya 13.908,87
7.01 GC DCTE Serveis centrals campus Terres de l'Ebre 47.965,50
7.01 CRAI G CRAI 6.322,21

Despeses generals URV
7.02 G G Arrendaments (maquinària, edificis) 532.962,79
7.02 G G Manteniment preventiu 1.853.420,62
7.02 G G Subministraments (electricitat, aigua, gas) 2.819.028,72  
7.02 G G Correu i missatgeria 131.785,03
7.02 G G Transports (trasllats) 12.000,00
7.02 G G Primes d'assegurances 150.000,00
7.02 G G Tributs 56.096,55
7.02 G G Jurídics i contenciosos 63.718,46
7.02 SG SG Publicació del Full Oficial 10.500,00
7.02 SRCiT G Residus especials 30.000,00
7.02 G G Neteja 2.214.067,01  
7.02 G G Seguretat 832.054,42  
7.02 SG SG Processos electorals 3.000,00
7.02 G G Benestar animal 9.140,32
7.02 G G OPRL (inclou vestuari) 304.486,00
7.02 G G Despeses bancàries 22.000,00
7.02 G G Marques 8.000,00
7.02 G G Centraleta atenció telefònica 44.774,10
7.02 G G Altres despeses 18.966,64
7.02 G G Estudis i treballs professionals (arquitectes, 

enginyers)
84.337,00

7.02 G G Préstec a llarg termini d'ens del sector públic 49.102,41 30.000,00 FEDER
7.02 G G Lloguer Facultat Lletres i Escola Infermeria 1.720.921,08 1.720.921,08 Transferències org. 

autònoms comunitats 
autònomes

Manteniment equips informàtics i 
audiovisuals

7.03 SI G Reparacions d'equips informàtics 30.476,05  
7.03 S R Ed G Manteniment entorn virtual i equips 

audiovisuals
20.520,00

7.03 SI G Serveis centrals: llicències i aplicacions 510.640,00
7.03 SI G Servei de Biblioteca: llicències i aplicacions 70.000,00
7.03 SI G Mant. equips informàtics (hardware/software) 410.352,05  
7.03 SI G Manteniment xarxes de comunicacions 20.000,00
7.03 SI G Inversions en equipament informàtic 47.316,37  

TOTAL 12.646.302,02 1.756.861,08 TOTAL



39
FOU 70 / Pressupost 2011 / Despeses per programes i finançament

INGRESSOS GENERALS

Prog. S/ U Equip govern EXPLICACIÓ DE LA DESPESA Import euros 11 Import euros 11 EXPLICACIÓ DE L'INGRÉS

76.986.462,22 Subvenció DIUE
495.799,92 Programa pluriennal 2010-

2011
13.372.311,45 Matrícules grau i postgrau
1.179.076,51 Taxes 

60.000,00 Ingrès IREC
180.000,00 Aportació entitats 

financeres
619.258,21 Ingressos patrimonials

TOTAL DESPESES 118.381.352,26 118.381.352,26 TOTAL INGRESSOS



40
FOU 70 / Pressupost 2011 / Bases d’execució del Pressupost

Bases d’execució del Pressupost

TÍTOL I. NORMES GENERALS 

Article.1. Naturalesa

El Pressupost de la Universitat Rovira i Virgili constitueix l’expressió xifrada, conjunta i 
sistemàtica de les obligacions que com a màxim pot reconèixer la Universitat, i dels drets 
que es preveuen realitzar durant l’exercici.

El Pressupost de la Universitat ha d’aprovar-se equilibrat entre l’estat d’ingressos i l’estat 
de despeses, d’acord amb el que estableix el text refòs de la Llei de finances públiques 
de Catalunya.

Article. 2. Normativa

El Pressupost es gestiona d’acord amb aquestes Bases d’execució i l’Estatut de la Uni-
versitat, aprovats pel Decret 202/2003, de 26 d’agost; la Llei orgànica 6/2001, de 21 de 
desembre, d’universitats; el Decret legislatiu 3/2002, de 24 de desembre, pel qual s’apro-
va el text refós de la Llei de finances públiques de Catalunya; la Llei 47/2003, de 26 de 
novembre, per la qual s’aprova la Llei general pressupostària, i la Llei 1/2003, de 19 de 
febrer, d’universitats de Catalunya, així com per la resta de la normativa aplicable.

Per tant, les Bases d´execució formen part de la doctrina obligatòria amb la qual s´ha 
d´aplicar i desenvolupar el Pressupost i és imprescindible consultar-les en casos de dubte 
o confirmació.

TÍTOL II. CRÈDITS I MODIFICACIONS

Capítol 1. Crèdits inicials i finançament

Article 3. Estructura

L’estructura del Pressupost de la Universitat la determinen la naturalesa econòmica dels 
ingressos i de les despeses i les finalitats que es pretengui aconseguir, distribuïts per ca-
pítols separant les operacions corrents, les de capital i les financeres. 

Article 4. Finançament

L’estat d’ingressos agrupa els drets econòmics que finançaran l’activitat de la Universitat 
Rovira i Virgili i estan classificats de la manera següent:

Ingressos propis, corresponents a preus i tarifes per serveis acadèmics, taxes, venda 1.	
de béns i prestació de serveis a tercers (capítol III).

Transferències corrents i de capital (capítols IV i VII procedents de les administraci-2.	
ons públiques i d’entitats públiques i privades).

Ingressos patrimonials corresponents a l’explotació ordinària del patrimoni (capítol 3.	
V).

Alienació d’inversions reals (capítol VI).4.	

Actius financers (capítol VIII).	5.	

Operacions financeres a llarg termini que eventualment es puguin produir durant 6.	
l’exercici i que es destinaran a inversions (capítol IX).

Article 5. Globalitat dels ingressos

Els ingressos de la Universitat es destinen de forma global a satisfer el conjunt de les 
despeses, llevat dels casos que pel seu origen o per una resolució presa per l’òrgan com-
petent quedin afectats totalment o parcialment a finalitats determinades.



41
FOU 70 / Pressupost 2011 / Bases d’execució del Pressupost

Article 6. Limitació quantitativa i qualitativa dels crèdits

Els crèdits de despeses es destinen exclusivament a la finalitat per a la qual han estat 
dotats al Pressupost inicial o en les modificacions corresponents.

No es poden adquirir compromisos de despesa ni contraure obligacions per una quantia 
superior a l’import dels crèdits aprovats, d’acord amb la vinculació establerta a l’article 
7, i seran nuls de ple dret els acords, les resolucions o els actes administratius en general 
que s’adoptin sense l’existència de crèdit pressupostari adequat i suficient per a la despe-
sa de què es tracti, sense perjudici de les responsabilitats administratives, civils o penals 
que se’n puguin derivar.

Només en queden excloses les despeses que per diferents motius el rector, i per delega-
ció el gerent, declari exemptes de la tramitació prèvia.

Article 7. Vinculació

Els crèdits consignats a l’estat de despeses tenen un caràcter limitatiu i vinculant pel que 
fa a l’article, excepte en els capítols I i II, que serà a nivell de capítol.

El crèdits corresponents a subvencions finalistes tenen el caràcter limitatiu i vinculant 
establert per l’òrgan atorgant, de manera que es respecta la vinculació establerta en 
l’apartat 1 d’aquest article.

Article 8. Repartiment dels crèdits de funcionament ordinari

El crèdit global de funcionament ordinari es reparteix entre centres i departaments, se-
gons diversos mòduls i amb destinació al funcionament de la docència, i no es pot 
aplicar a cap altra destinació; per tant, cada despesa s´ha d´imputar obligatòriament al 
concepte pressupostari i al programa que correspongui.

Igualment, l’exercici econòmic coincideix amb l´any natural; per tant, els diferents cen-
tres i departaments han d´imputar totes les despeses efectuades en aquest període.

El crèdit per a biblioteques té caràcter finalista i només es pot destinar a l’adquisició de 
llibres i revistes per a la biblioteca del centre.

Capítol 2. Modificacions dels crèdits pressupostaris

Article 9. Principis generals

Les modificacions de crèdit són les alteracions en els crèdits aprovats inicialment com a 
conseqüència de:

Transferències de crèdit entre diversos articles i capítols de l’estat de despeses: quan 1.	
s’hagi de traslladar un crèdit pressupostari a un altre de diferent, fins i tot amb la 
creació de crèdits nous. 

Crèdits extraordinaris i suplements de crèdit: quan s’hagi de fer una despesa que no 2.	
es pugui ajornar a l’exercici següent, per a la qual no hi hagi crèdit pressupostari o 
sigui insuficient i no ampliable, es podrà autoritzar la concessió d’un crèdit extraor-
dinari en el primer supòsit, o d’un suplement de crèdit en el segon. Les condicions 
per autoritzar-lo són:

Que no es pugui ajornar a l’exercici següent.––

Que no sigui un crèdit ampliable.––

Que es determini el finançament, per aplicació d’altres recursos (romanents, ––
ingressos més elevats) o per disminució d’un altre crèdit pressupostari.

Ampliació de crèdits: quan s’hagi de fer una despesa que no es pugui ajornar a 3.	
l’exercici següent, per a la qual el crèdit pressupostari sigui insuficient i la partida 
pressupostària sigui qualificada d’ampliable, la quantia del crèdit podrà incremen-
tar-se en la recaptació efectiva dels drets liquidats.

Generació de crèdit: quan es produeixen ingressos no previstos o superiors als in-4.	
icialment pressupostats, obtinguts per aportacions o compromisos de tercers per 
finançar despeses, que per la seva naturalesa siguin necessaris per a l’acompliment 
de les finalitats de la URV, s’incorporaran al pressupost i faran augmentar el crèdit 
pressupostari.



42
FOU 70 / Pressupost 2011 / Bases d’execució del Pressupost

Incorporació de romanents d’exercicis anteriors (articles 60 i 61): quan s’incorporin 5.	
a l’exercici corrent romanents de crèdits de l’exercici anterior, aquests ingressos 
s’han d’aplicar a l’article de despesa corresponent, quan es tracti de recursos finalis-
tes, o als que disposi l’òrgan competent.

Altres modificacions: quan s’hagi de disminuir totalment o parcialment un crèdit ini-6.	
cialment aprovat al pressupost, el Consell Social, a proposta del rector, i per delega-
ció el gerent, podrà acordar la baixa per anul·lació o rectificació del crèdit assignat 
a una determinada partida del pressupost.

Els ingressos obtinguts per reintegrament de pagaments realitzats de manera indeguda a 
càrrec de crèdits pressupostaris poden originar la reposició d’aquests últims en les con-
dicions que estableixin, d’acord amb el que estableix el text refós de la Llei de finances 
públiques de Catalunya.

Article 10. Competències

Poden autoritzar modificacions de crèdit per transferència:1.	

1.1 El rector, i per delegació el gerent, a proposta dels responsables dels sec-
tors pressupostaris, quan es tracti de transferències de crèdit que afectin més 
d’un capítol i/o entre sectors pressupostaris diferents i no comportin minoració 
de crèdits de capital.

1.2 El Consell Social, a proposta del gerent, quan es tracti de transferències de 
crèdit d’operacions de capital a operacions corrents, amb la conformitat prèvia 
del departament competent en matèria d’universitats.

1.3 La Generalitat de Catalunya, amb l’informe previ del Consell Social i a 
proposta del Consell de Govern i del rector, quan es tracti de transferències de 
crèdits de capital a corrent.

El Consell Social pot acordar, a proposta del Consell de Govern, les sol·licituds de 2.	
concessions de crèdit extraordinari o suplement de crèdit, sempre que s’hagi de fer 
una despesa que no pugui ser ajornada per a l’exercici següent i per a la qual no hi 
hagi crèdit consignat en el pressupost, o bé aquest sigui insuficient o tingui el caràc-
ter de no ampliable. L’acord n’ha de preveure el finançament i, si prové de la Gene-
ralitat, cal la conformitat del departament competent en matèria d’universitats.

Pot autoritzar modificacions per generació de crèdit: 3.	

El rector, i per delegació el gerent, amb la supervisió del Consell Social, respecte a més 
ingressos liquidats o recaptats durant l’exercici pressupostari.

TÍTOL III. PROCEDIMENTS DE GESTIÓ PRESSUPOSTÀRIA

Capítol 1. Procediment general

Article 11. Principis generals

Ingressos1.	 . La gestió dels ingressos obligatòriament està centralitzada a la Gerència, 
excepte aquells casos autoritzats per la mateixa Gerència.

La Gerència és responsable de la liquidació, la recaptació i el control dels ingressos. 
Pot autoritzar els diferents centres a liquidar i recaptar taxes, i a prestar serveis.

No es concedeixen exempcions, condonacions, rebaixes, descomptes ni moratòries 
en el pagament d’ingressos, llevat de les que estan establertes per llei o per acord 
del Consell Social.

Despeses2.	 . Només poden autoritzar-se despeses fins al límit de la consignació pres-
supostària de cada capítol. Com a excepció, es poden autoritzar despeses per sobre 
del límit assignat al centre de cost, sempre que les despeses de tots els centres de 
cost no ultrapassin el concepte pressupostari corresponent.	

Article 12. Classificació i codificació dels ingressos i de les despeses

Als efectes de seguiment i control comptable, cada ingrés o despesa que s´executi es 
classificarà i codificarà d´acord amb els criteris següents:



43
FOU 70 / Pressupost 2011 / Bases d’execució del Pressupost

Codificació per programes1.	 , segons la destinació final de l’ingrés o de la despesa, 
amb relació als programes establerts al mateix pressupost.

Codificació econòmica2.	 , segons la naturalesa econòmica que agruparà l’ingrés o la 
despesa per capítols, separant les operacions corrents, les de capital i les financeres. 
Els capítols s’han de desglossar en articles i aquests, al seu torn, en conceptes, que 
es poden dividir en subconceptes.

Codificació orgànica3.	 , segons l´òrgan gestor de l’ingrés o de la despesa d’acord amb 
l’estructura organitzativa que estableix l’Estatut de la URV: departaments, centres, 
instituts universitaris de recerca, altres estructures que la Universitat estableixi, ser-
vei de suport a l’estudi, a la docència, a la investigació i a l’extensió universitària, i 
els serveis de suport i de gestió a l’activitat universitària. Cada òrgan gestor es podrà 
subdividir en sectors pressupostaris.

Article 13. Retenció de crèdit pressupostari

Reserva de crèdit. Acte pel qual s’afecta totalment o parcialment el crèdit disponible 
d’una partida pressupostària, encara que no se’n conegui la destinació final, per a la qual 
es vol assegurar crèdit pressupostari. L’objecte pot ser:

La realització d’una despesa per a la qual es vol assegurar crèdit pressupos-1.	
tari.

La realització d’una transferència de crèdit.2.	

La reducció —contenció— de la despesa. 3.	

No és una fase de despesa en si i no és preceptiu utilitzar-la, ja que es tracta d’un instru-
ment preventiu i previ a la despesa.

Article 14. Competències

Poden realitzar reserva de crèdit els responsables de la gestió d’acord amb el que esta-
bleix el capítol 2, “Competències en matèria de gestió pressupostària i de la despesa”, 
del títol III d’aquestes Bases d’execució del Pressupost.

Article 15. Existència i adequació de consignació pressupostària

El gerent ha de vetllar perquè no s’ultrapassin els límits dels crèdits disponibles a cada 
partida del pressupost i per adequar l’aplicació pressupostària d’acord amb el contingut 
i objecte de l’expedient de despesa.

Article 16. Fases de gestió de la despesa 

Les fases de gestió de la despesa són les següents: autorització (A), disposició (D), reco-
neixement de l’obligació (O) i pagament (P).

Article 17. Proposta de despeses

Òrgans competents1.	 . Qualsevol persona responsable d’un programa, projecte o sec-
tor pressupostari.

Necessitat2.	 . No es poden subscriure altres contractes que els que siguin necessaris 
per al compliment i la realització dels fins institucionals de la Universitat.

Objecte3.	 . L’objecte ha de ser determinat i s’ha de referir a qualsevol mena de despesa 
aplicable a conceptes de despesa del sector pressupostari que li correspongui. En els 
contractes regulats per la Llei 30/2007, de 30 d’octubre, de contractes del sector pú-
blic, no es podrà fraccionar l’objecte del contracte amb la finalitat de disminuir-ne la 
quantia i eludir els requisits de publicitat o els relatius al procediment d’adjudicació 
que correspongui. 

Procediment4.	 . Les propostes de despeses s’han de tramitar d’acord amb aquestes 
Bases d’execució o amb les normes internes de gestió econòmica.



44
FOU 70 / Pressupost 2011 / Bases d’execució del Pressupost

a) En els contractes onerosos regulats per la Llei de contractes del sector públic, el pro-
cediment, segons el valor estimat del contracte definit en l’article 76 de la mateixa Llei, 
és el següent:  

Contractes menors: es tramiten a través del Servei de Recursos Econòmics i es ––
necessita comanda i factura; en el contracte menor d’obres és necessari el pres-
supost de les obres. Els contractes menors que la Gerència consideri oportú es 
tramitaran a través de l’Oficina de Contractació i Compres.

Resta de contractes: es tramiten a través de l’Oficina de Contractació i Compres, ––
d’acord amb les instruccions i requeriments que exigeix la normativa contractu-
al. Es necessita el document comptable de certificat de crèdit per assegurar-ne 
el crèdit pressupostari.

b) En les propostes de despeses per contractació de personal i becaris, concessió d’ajuts 
i subvencions o per formalització de convenis que comporten despeses per a la Univer-
sitat, es necessita el document comptable de certificat de crèdit per assegurar-ne el crèdit 
pressupostari. 

Article 18. Òrgan de contractació

L’òrgan de contractació de la Universitat és el rector, al qual correspon la facultat d’adju-
dicar els contractes de tota mena. Per delegació del rector, poden exercir aquesta facultat 
aquells càrrecs que la tinguin delegada, d’acord amb els tipus de contracte i la quantia.

L’òrgan de contractació pot designar un responsable del contracte, al qual correspon 
supervisar-ne l’execució, adoptar les decisions i dictar les instruccions necessàries amb 
la finalitat d’assegurar que la prestació pactada es realitza correctament, dins l´àmbit de 
facultats que aquells li atribueixin. 

Article 19. Contractes menors

Definició: es consideren contractes menors els subjectes a la Llei de contractes del 1.	
sector públic d’un import igual o inferior a 49.999,99 euros, quan es tracti de con-
tractes d’obres, o 17.999,99 euros, quan es tracti d’altres contractes. Aquests imports 
no inclouen l’impost sobre el valor afegit.

Termini de durada: els contractes menors no poden tenir una durada superior a un 2.	
any ni ser objecte de pròrroga. 

Adjudicació: es poden adjudicar directament a qualsevol empresa amb capacitat 3.	
d’obrar i que disposi de l’habilitació professional necessària per  realitzar la pres-
tació.

En els contractes menors es pot fer servir la factura com a document contractual, 4.	
que ha de contenir les dades i requisits establerts en el Reial decret 1496/2003, de 
28 de novembre, modificat pel RD 87/2005, pel qual es regulen les obligacions de 
facturació i es modifica el Reglament de l’IVA. La factura ha de contenir les dades 
següents:

Número i, si s’escau, sèrie.a)	

Nom i cognoms o denominació social, número d’identificació fiscal (NIF) de b)	
l’administració espanyola o, si escau, d’un altre estat membre de la Comunitat 
Econòmica Europea, i domicili de l’expedidor i del destinatari. Quan siguin no 
residents, s’haurà d’indicar la localització de l’establiment permanent.

Número d’identificació fiscal de la Universitat.c)	

Preu del contracte.d)	

Descripció de l’operació i la contraprestació total. Quan l’operació estigui e)	
subjecta i no exempta de l’IVA, hauran de figurar en la factura totes les dades 
necessàries per determinar la base imposable, així com el tipus tributari i la 
quota tributària repercutida. Si la quota de l’IVA es repercuteix en el preu, s’in-
dicarà únicament el tipus tributari aplicat o bé l’expressió “IVA inclòs”, si així 
està autoritzat. Si la factura inclou lliuraments de béns o prestacions de serveis 
subjectes a tipus impositius diferents, haurà de diferenciar-se la part de la base 
imposable subjecta a cada tipus i la quota impositiva resultant.

Lloc i data d’emissió.f)	



45
FOU 70 / Pressupost 2011 / Bases d’execució del Pressupost

Les factures poden ser substituïdes per talonaris o per tiquets expedits per màquines 5.	
registradores, quan l’import no superi els 100,00 euros, i aniran acompanyats, se-
gons la despesa que es justifiqui, d’un “faig constar” o d’una autorització de viatge. 
Els tiquets o talonaris han de contenir com a mínim els requisits dels apartats 4.b i 
4.d d’aquest article.

Autorització: amb la signatura de la factura el responsable del sector pressupostari 5.	
acredita la correcta recepció i liquidació de l’objecte del contracte.

Article 20. Autorització (A)

L’autorització de despesa és l’acte pel qual l’òrgan competent n’acorda la realització a 
càrrec d’un concepte pressupostari determinat sense sobrepassar-ne l’import pendent 
d’aplicació calculada de manera certa o aproximada per excés, i reserva a tal fi la tota-
litat o una part del crèdit pressupostari disponible. Aquest acte no implica cap relació 
amb tercers.

Les despeses realitzades sense autorització prèvia d’un òrgan o persona competent, o 
sense l’existència de crèdit pressupostari adequat i suficient, no seran assumides per la 
Universitat. Consegüentment, s’exigiran les responsabilitats que se’n derivin a qui hagi 
promogut la despesa.

Excepcionalment, el rector, a proposta del gerent, pot validar l’acte administratiu amb 
càrrec als crèdits del sector pressupostari corresponent.

Article 21. Disposició (D)

És l’acte pel qual s’acorda o es concreta, després dels tràmits legals procedents, la realit-
zació d’obres, serveis o subministraments, amb designació expressa de qui hagi de pres-
tar-los. Significa la fase final de compromís davant de tercers. Amb la disposició queda 
formalitzada la reserva de crèdit per un import i condicions exactament determinats.

Per a despeses corresponents a subministraments i a la prestació de serveis de consultoria 
i assistència tècnica, el responsable d’un sector pressupostari, si ho considera conveni-
ent, pot delegar en un altre càrrec del sector pressupostari fent una delegació expressa i 
documentada.

No es poden realitzar actes de disposició sobre béns, subministraments o serveis homo-
logats per la Universitat a tercers diferents dels proveïdors homologats.

Article 22. Reconeixement de l’obligació (O) 

És l’acte pel qual s’accepta un certificat, una minuta o una factura, i n’és, per tant, exigi-
ble el pagament a la Universitat Rovira i Virgili, perquè ha estat acreditada satisfactòria-
ment la prestació d’un servei, obra o subministrament objecte de la disposició.

Prèviament al reconeixement de l’obligació, el responsable del sector pressupostari ha 
de codificar i conformar la factura, el certificat o aquells altres documents que consideri 
suficients la normativa de gestió econòmica. A les factures de material inventariable s’ha 
d’adjuntar la fitxa d’inventari. En cas necessari, la Gerència podrà demanar que s’adjunti 
l’albarà a la fitxa d’inventari.

El reconeixement de l’obligació comporta automàticament i simultàniament l’ordre de 
pagament en els terminis establerts amb caràcter general i, si escau, els establerts prèvi-
ament amb el creditor, o en el mateix contracte, en els termes exposats en el títol III del 
capítol 4 d’aquestes Bases, “Procediment de la gestió de la tresoreria.”

Article 23. Pagament (P)

S´entén per pagament ordenat l´operació per la qual l´ordenador expedeix, en relació 
amb una obligació contreta, l’ordre de pagament contra la tresoreria de la Universitat.

Classificació1.	 . Les despeses es classifiquen en preferents i ordinàries.

Tenen la consideració de preferents els drets de personal.a)	

Els pagaments ordinaris s’han de fer d’acord amb els criteris exposats a l’ar-b)	
ticle anterior, paràgraf tercer, i en els termes exposats al capítol 4 d’aquestes 
Bases.



46
FOU 70 / Pressupost 2011 / Bases d’execució del Pressupost

Procediment2.	 . El sistema de pagament general és la transferència bancària.

Modalitats i condicions de pagament3.	 . El capítol 4 d’aquestes bases, “Procediment 
de gestió de tresoreria”, estableix les diverses modalitats i condicions de pagament 
ordinàries i especials.

Excepcions4.	 . Les excepcions a aquestes normes poden ser autoritzades pel gerent, a 
proposta dels responsables dels sectors pressupostaris.

Article 24. Despeses que s’han de justificar 

Els responsables d’un sector pressupostari poden disposar d’una quantitat (fons de ma-
niobra) amb caràcter de fons fix de caixa, que caldrà justificar posteriorment, en els 
supòsits següents:

Quan s’hagi d’atendre un pagament urgent, d’import no previsible amb exactitud.1.	

Quan s’hagin d’atendre pagaments de menor quantia amb creditors no habituals de 2.	
la Universitat Rovira i Virgili.

Quan s’hagin d’atendre pagaments al comptat, fora de l’àmbit territorial habitual: 3.	
viatges, desplaçaments, despeses de representació, etc.

Quan s’hagin d’atendre pagaments en metàl·lic, perquè així ho exigeix el caràcter 4.	
públic d’entitats creditores —Correus, anuncis BOE, DOGC— i similars.

Quan s’hagi de respondre de pagaments al comptat a membres de tribunals de tesis 5.	
doctorals, de concursos de professorat, etc., de difícil quantificació exacta prèvia.

La justificació del pagament s’ha de realitzar immediatament després que s’acabi l’ac-
tuació per a la qual ha estat lliurat. Ha d’anar acompanyada dels documents cobratoris 
justificatius de la realització del pagament a nom de la Universitat Rovira i Virgili i del 
llibre de caixa, que ha de recollir tots el moviments anteriors.

El termini màxim de justificació no pot excedir del 31 de desembre. 

Article 25. Bestretes

El personal de la Universitat Rovira i Virgili pot sol·licitar bestretes a compte de nòmina. 
La quantia màxima que es pot demanar és el líquid corresponent a dues mensualitats, i la 
devolució es farà en el termini màxim d’un any, sense cap tipus de càrrega financera. La 
quantitat global destinada a aquest concepte al pressupost no pot superar l’1% del total 
dels articles 10, 2,13 i 14 del capítol I de l’estat de despeses del pressupost.

Article 26. Competència

L’autorització d’un lliurament o despesa que s’ha de justificar correspon al rector, o a la 
persona en qui delegui, i al gerent. La proposta pot ser retinguda, en cas d’acumulació 
d’expedients lliurats pendents de justificar i cancel·lar.

Article 27. Simultaneïtat de les fases de gestió de la despesa 

D’acord amb la normativa corrent i amb l’objectiu de simplificar i agilitar la gestió, po-
den realitzar-se diverses fases de forma simultània.

AD: sobre la base de diverses ofertes presentades.––

DO: sobre la base d’una factura, amb autorització (A) prèvia.––

ADOP: procediment de caràcter urgent amb pagament immediat.––

OP: igual que l’anterior, però amb autorització i disposició (AD) aprovades prè-––
viament.

La normativa de gestió econòmica establirà les fases de gestió de la despesa que les 
estructures organitzatives de la URV amb registre i/o comptabilització descentralitzada 
poden realitzar de forma simultània.  



47
FOU 70 / Pressupost 2011 / Bases d’execució del Pressupost

Capítol 2. Competències en matèria de gestió pressupostària i de la despesa

Article 28. Del Consell Social

Autoritzar el rector a adoptar els acords d’adquisició, disposició i gravamen de béns 1.	
immobles.  Quan es tracti de béns mobles, el Consell Social fixa l’import per sobre 
del qual ha de ser requerit el seu acord. 

Aprovar a proposta del Consell de Govern la programació pluriennal.2.	

Acordar la subscripció de contractes relatius a béns d’inversió d’una durada superior 3.	
a un any per als quals calgui comprometre fons públics de futurs exercicis pressu-
postaris.

Aprovar l’adquisició onerosa de quotes, parts alíquotes o títols representatius de 4.	
capital d’empreses constituïdes d’acord amb el dret civil o mercantil, ja sigui per 
compra o per subscripció.

Aprovar els preus dels ensenyaments propis de la Universitat, els dels cursos d’espe-5.	
cialització i les possibles exempcions i bonificacions, i també els preus dels serveis 
de la Universitat.

Aprovar els preus públics per activitats universitàries a proposta del Consell de Go-6.	
vern.

Article 29. Del Consell de Govern

Acordar, a proposta del rector, els actes de disposició de béns immobles de titularitat 1.	
universitària perquè els aprovi el Consell Social.

Proposar al Consell Social la constitució, modificació i extinció d’empreses, funda-2.	
cions o altres persones jurídiques per promoure i desenvolupar els fins de la Univer-
sitat, i també la participació de la Universitat en altres entitats.

Proposar al Consell Social la programació i la despesa de caràcter pluriennal de la 3.	
Universitat.

Proposar al Consell Social els preus públics per activitats universitàries.4.	

Proposar al Consell Social l’assignació individual i singular de retribucions addicio-5.	
nals al professorat per activitats docents, investigadores i de gestió.

Article 30. Del rector

Aprovar reserves de crèdit de despesa de qualsevol tipus, capítol, sector i programa 1.	
pressupostari.

Disposar despeses, reconèixer obligacions i ordenar pagaments de tota mena i per 2.	
qualsevol quantia.

L’exercici de les facultats patrimonials, pel que fa a l’adquisició i disposició de béns 3.	
mobles, a proposta del gerent. El Consell Social fixa l’import per sobre del qual ha 
de ser requerit el seu acord.

Autoritzar les subvencions i ajuts atorgats per la Universitat que no requereixen 4.	
l’acord del Consell Social.

Aprovar la subscripció de pòlisses de tresoreria que li proposi el gerent.5.	

Signar i autoritzar contractes i convenis en nom de la Universitat.6.	

Article 31. Dels responsables dels sectors pressupostaris

És responsable d’un sector pressupostari qualsevol persona contractada a la Universitat 
adscrita a un centre, departament, institut universitari de recerca, servei i altres estruc-
tures de la Universitat que bé estatutàriament o per necessitat de gestió econòmica el 
Servei de Recursos Econòmics li assigni una partida pressupostària.

Les competències en matèria de gestió pressupostària de la despesa són les següents:  

Efectuar reserves de crèdit del seu sector pressupostari.1.	

Proposar modificacions de crèdit per més ingressos.2.	



48
FOU 70 / Pressupost 2011 / Bases d’execució del Pressupost

Proposar autoritzacions i disposicions de despesa de quantia superior a 17.999,99 3.	
euros. Aquest import no inclou l’impost sobre el valor afegit.

Autoritzar i disposar despeses fins a 17.999,99 euros a càrrec de partides de despesa 4.	
del seu sector pressupostari, que no necessiten l’autorització prèvia d’altres òrgans 
de la Universitat. Aquest import no inclou l’impost sobre el valor afegit.

Article 32. Del gerent

Efectuar reserves de crèdit de partides del seu sector pressupostari.1.	

Proposar reserves de crèdit de partides de tots els sectors pressupostaris. Autoritzar 2.	
i aprovar disposicions de despeses (A) (D) i (AD) fins a una quantia de 17.999,99 
euros, a càrrec de partides del seu sector pressupostari. Aquest import no inclou 
l’impost sobre el valor afegit.

Proposar al rector:3.	

L’adquisició i disposició de béns mobles.a)	

L’aprovació de les condicions en els contractes regulats per la Llei 30/2007, de b)	
contractes del sector públic, que no siguin contractes menors.

La subscripció de pòlisses de tresoreria.c)	

Capítol 3. Procediment de gestió dels ingressos

Article 33. Fases de la gestió dels ingressos

Les fases de la gestió dels ingressos són les següents:

Contreta prèvia1.	 : previsió d’ingrés acreditat davant d’un tercer (C)

Liquidació2.	 : dret d’ingrés reconegut per un tercer (L)

Recaptació3.	 : cobrament (R)

Article 34. Tipus d’ingrés

Ordinari1.	 : previst en l’estat d’ingressos del Pressupost.

Extraordinaris2.	 : més ingressos dels previstos inicialment, segons l’article 9 apartat 4.

Article 35. Increment de partides de despesa per ingressos extraordinaris, 
suplements i ampliacions

És requisit indispensable per ampliar una partida de despesa que s’hagi pogut liquidar 
l’ingrés. Si l’ingrés té com a origen una dotació d’un ens públic, comunitari, estatal, au-
tonòmic o local, cal tenir la notificació oficial de la concessió.

Amb caràcter excepcional, es pot ampliar sobre la base del que s’hagi contret prèviament 
amb autorització del rector, o per delegació del gerent.

Article 36. Ingressos per prestació de serveis acadèmics 

Els ingressos ordinaris per matrícules s’han de liquidar sobre la base de les dades submi-
nistrades pel suport informàtic del Servei de Gestió Acadèmica i Estudiants.

La comptabilització de la recaptació s’ha de fer sobre la base de les cintes magnètiques 
subministrades per les entitats bancàries col·laboradores pel que fa als cobraments en 
efectiu.

Les secretaries de centre no poden realitzar cobraments; excepcionalment la Gerència 
pot autoritzar cobraments directament a la secretaria dels centres. La Gerència ha d’esta-
blir els mecanismes i circuits per agilitar-ne la gestió mitjançant sistemes mecanitzats.

Article 37. Ingressos per altres prestacions de serveis 

Els ingressos ordinaris per altres prestacions de serveis s’han de liquidar sobre la base de 
preus aprovats pel Consell Social i després de la prestació efectiva del servei.



49
FOU 70 / Pressupost 2011 / Bases d’execució del Pressupost

L’emissió de la factura estarà centralitzada al Servei de Recursos Econòmics, excepte 
aquells casos autoritzats per la Gerència. 

A la sol·licitud d’emissió de factura, on constarà el concepte que s’ha de facturar i la 
prestació efectiva del servei, s’adjuntarà la comanda o petició escrita quan el tercer sigui 
persona jurídica. 

Article 38. Ingressos finalistes o de caràcter específic

Són ingressos finalistes els que financen un concepte de despeses de manera directa o 
específica, que afecten projectes i d’altres activitats de recerca o relacionades amb la do-
cència. Els efectes econòmics d’aquests ingressos corresponen al moment que s’acredita 
l’ingrés; la despesa no es pot materialitzar fins que l’ingrés estigui efectivament recaptat, 
excepte que sigui requisit previ per al cobrament del dret la justificació de la despesa; en 
aquest cas l’efecte econòmic serà des del reconeixement del dret. En casos excepcionals, 
el rector, i per delegació el gerent, poden autoritzar la realització de la despesa relativa 
a un ingrés acreditat i no recaptat. 

Article 39. Recurs a l’endeutament

La Universitat pot utilitzar el recurs a l’endeutament per finançar inversions. Qualsevol 
proposta d’operació d’endeutament que la Universitat presenti al departament compe-
tent en matèria d’universitats perquè sigui autoritzada pel Govern, d’acord amb la nor-
mativa vigent financera, haurà de ser acordada pel Consell Social i tenir l’autorització de 
la Generalitat de Catalunya.

L’eventual recurs al crèdit i a l’aval per a operacions de tresoreria pot ser aprovat pel 
rector, el qual n’informarà el Consell Social.

Capítol 4. Procediment de la gestió de tresoreria

Article 40. Responsabilitat del Servei de Recursos Econòmics

El Servei de Recursos Econòmics ha de vetllar per la gestió dels fons líquids, la custòdia 
de valors, la gestió de cobraments i pagaments, i el control, la supervisió i el seguiment 
de comptes bancaris, pòlisses de tresoreria i crèdits a curt i llarg termini. 

Article 41. Gestió de cobraments

Els òrgans gestors han de liquidar periòdicament al Servei de Recursos Econòmics, i dins 
el mes natural en què s’hagi produït la recaptació, els cobraments realitzats als diversos 
òrgans descentralitzats de la Universitat Rovira i Virgili.

Els centres i departaments de la Universitat no poden fer ingressos en caixa, per la qual 
cosa tots els ingressos en metàl·lic que s´hagin d´efectuar es faran directament en el 
compte corrent de la Universitat.

Article 42. Gestió de pagaments

La Gerència estableix els terminis de pagament per a cadascun dels tipus de creditor. 
Cap persona responsable d’un programa, projecte o sector pressupostari està facultada 
per acceptar o comprometre condicions, procediments o terminis de pagament diferents 
dels que ja té establerts la Universitat Rovira i Virgili.

Els tipus de creditors tenen la consideració següent:

Preferents1.	 : professorat i personal d’administració i serveis de la Universitat, becaris, 
investigadors, docents externs i personal de la mateixa Universitat per conceptes no 
inclosos en nòmina.

Ordinaris2.	

Delegació d’Hisenda, Tresoreria de la Seguretat Social i altres.a)	

Proveïdors beneficiaris de les obligacions contractuals de la Universitat Rovira b)	
i Virgili.

Proveïdors en general.c)	



50
FOU 70 / Pressupost 2011 / Bases d’execució del Pressupost

Article 43. Venciment de pagaments

En el moment que s’aprovi el reconeixement de l’obligació i ordenació del pagament, 
el mateix document comptable ha de reflectir, segons els criteris i terminis establerts per 
l’article 42, la data de venciment del pagament. El termini de pagament al personal de 
la Universitat per conceptes no inclosos en la nòmina és de 30 dies i per als proveïdors 
és de 50 dies. 

Article 44. Realització de pagaments

El Servei de Recursos Econòmics ha d’elaborar les propostes de pagament (P) sobre la 
base dels documents comptables ADO, generats pels diversos òrgans gestors que tinguin 
la comptabilitat descentralitzada, un cop verificada la documentació i el contingut per 
l’esmentat Servei, d’acord amb les dates de venciment.

Article 45. Modalitats de pagament 

Atenent la forma de realització s’estableixen les modalitats de pagament següents:

Materials1.	 :

Transferència bancària: modalitat ordinàriaa)	

Xec bancari: modalitat excepcionalb)	

Metàl·lic: modalitat excepcionalc)	

Divisa xec: per a operacions exteriors, modalitat extraordinàriad)	

Moneda estrangera: per a operacions exteriors, modalitat ordinàriale)	

Targeta de crèdit i targeta de prepagament: modalitat extraordinàriaf)	

Altres amb l’autorització prèvia de la Gerènciag)	

Virtuals2.	 :

Formalització: per regularització comptable d’operacions tresoreres ja realit-a)	
zades

Article 46. Aprovació del pagament

L’aprovació definitiva del pagament (P), sobre la base de les propostes elaborades pel 
Servei de Recursos Econòmics, correspon al rector, i per delegació al gerent.

Article 47. Fons de funcionament

A l’inici de l’exercici, els centres i departaments que ho sol·licitin poden disposar de 
comptes restringits de pagament, que recullen les provisions de fons de maniobra que 
amb caràcter de bestreta de caixa fixa autoritzi la Gerència, per realitzar pagaments 
menors a càrrec del pressupost corrent, d’un programa o projecte del seu sector pressu-
postari. La provisió inicial de fons no pot ser superior al 15% del capítol II del pressupost 
corrent amb un màxim de 4.507,59 euros. El gerent pot autoritzar imports superiors quan 
per raons extraordinàries es justifiqui documentalment. La reposició dels fons es realitza 
a mesura que es justifiquin els pagaments efectuats amb fons de la caixa central de la 
Universitat. L’autorització als comptes restringits de pagaments és mancomunada, i l’han 
de signar obligatòriament el degà o degana o director o directora de departament i la 
persona del personal acadèmic o d’administració i serveis que designi. 

A la resta de sectors pressupostaris que ho sol·licitin els serà lliurat l’import tresorer equi-
valent al 15% del capítol II que orgànicament els correspon, amb un màxim de 4.507,59 
euros. No se’ls podrà fer cap altre lliurament fins que no hagin justificat degudament 
l’anterior. El gerent pot autoritzar imports superiors quan per raons extraordinàries es 
justifiqui documentalment.

Amb càrrec a aquest fons tresorer només es poden fer pagaments de despeses menors, 
de difícil previsió o urgents, així com pagaments no periòdics ni habituals, que no siguin 
retribucions en espècie a persones físiques, que no hagi estat possible tramitar mitjançant 
les fases A, D, O i P, previstos als articles 20, 21, 22, 23 i 24 d’aquestes Bases d’execu-
ció.



51
FOU 70 / Pressupost 2011 / Bases d’execució del Pressupost

Article 48. Justificació dels fons de funcionament

Periòdicament, i almenys un cop per trimestre, els perceptors d’aquests fons han de jus-
tificar els pagaments realitzats amb documents ADO en els òrgans que tinguin compta-
bilitat descentralitzada, modalitat de pagament i formalització, acompanyats de factures 
i rebuts o documents anàlegs acreditatius dels pagaments efectivament realitzats. Els 
imports justificats seran immediatament reposats a l’òrgan i la fiscalització s’ha de fer a 
priori.

Article 49. Descentralització de la gestió

La Universitat Rovira i Virgili, amb una autorització prèvia de la Gerència, pot posar a 
disposició dels llocs de cost quantitats que caldrà justificar després en comptes bancaris 
oberts a aquest únic fi. Els interessos que s’obtinguin dels fons existents en aquestes 
comptes s’ingressaran a la tresoreria de la Universitat. En els supòsits que preveu l’article 
24 de les Bases d’execució del Pressupost, aquests llocs de cost es gestionaran de forma 
totalment independent a la prevista en aquest article. L’autorització als comptes corrents 
ha de ser mancomunada. 

S’autoritza el gerent per al desenvolupament reglamentari d’aquest article.   

Capítol 5. Procediments especials

Article 50. Encàrrecs de rector

Els encàrrecs de rector són assignacions o encàrrecs de tasques a persones adscrites a 
la URV, de naturalesa diferent de les funcions del seu lloc de treball, i es regulen pel 
que disposa l’article 24.d de la Llei 7/2007, de 12 d’abril, de l’Estatut bàsic de l’empleat 
públic; l’article 90.d de la Llei d’universitats de Catalunya, i els articles 45.3.d i 215 de 
l’Estatut de la URV. Pel que fa a la normativa de funció pública, i atès el caràcter bàsic 
dels preceptes assenyalats, s’aplica a tot el personal de la URV.

L’objecte de l’encàrrec de rector ha de ser definit per una activitat promoguda per la URV, 
i ha de correspondre i ha de ser aprovada pels òrgans de govern d’entre les detallades a 
l’annex 1 d’aquestes Bases. Qualsevol encàrrec que tingui per objecte alguna activitat 
que no figuri en aquest annex ha d’estar degudament justificat. En aquests casos, cor-
respondrà al rector, o persona en qui delegui, valorar-ne la justificació. Les activitats per 
les quals es formalitza l’encàrrec s’han de desenvolupar fora de l’horari habitual de la 
persona a qui s’encarreguin.

Es podran assignar encàrrecs de rector als membres de PDI i PAS de la URV que com-
pleixin els requisits següents:

Relació laboral vigent i de durada prevista igual o superior a la de l’encàrrec de ––
rector.

Dedicació a temps complet.––

Especialització en les tasques o funcions objecte de l’encàrrec.––

La retribució dels encàrrecs de rector és la que figura, en cada cas, a l’annex 1 d’aques-
tes Bases d’execució. Qualsevol proposta de retribució diferent  ha d’estar degudament 
justificada. En aquests casos, correspondrà al rector, o persona en qui delegui, valorar-ne 
la justificació. El Consell Social de la Universitat, o persona en qui delegui, ha d’aprovar 
aquestes retribucions.

Els encàrrecs de rector es tramiten segons la normativa interna de la Universitat.

Article 51. Despeses finançades amb ingressos finalistes o de caràcter 
específic

Sobre la base de la documentació comptable emesa pels organismes públics atorgants 
dels ajuts i subvencions, el Servei de Recursos Econòmics ha d’habilitar els crèdits neces-
saris per a l’inici dels projectes de recerca i d’altres activitats de recerca o relacionades 
amb la docència.  

Els expedients de despesa dels programes o projectes que tenen finançament específic 
no es poden utilitzar fins que s’hagin confirmat els recursos realment disponibles, encara 
que s’hagin aprovat amb el pressupost.



52
FOU 70 / Pressupost 2011 / Bases d’execució del Pressupost

El Servei de Recursos Econòmics assigna, per a cada projecte o activitat, un codi progra-
ma per diferenciar-lo. Aquest codi programa ha de figurar en la documentació comptable 
a efecte d’aplicació pressupostària.

Qualsevol modificació en les condicions inicials de concessió requereix l’autorització 
prèvia de l’òrgan atorgant i/o l’òrgan de la Universitat en qui delegui, quan ho estableixin 
les bases reguladores de la convocatòria.

Les despeses es gestionen amb els procediments de gestió pressupostària previstos en el 
títol III del capítol 1 d’aquestes Bases.

Els pagaments també es gestionen amb el sistema de gestió de tresoreria previst en el títol 
III del capítol 4 d’aquestes Bases, respectant especialment el caràcter preferent dels tipus 
de tercers —becaris i investigadors— de pagament mensual.

Els romanents generats per aquest concepte d´ingrés s’han de tractar segons el que esta-
bleixen els articles 60 i 61 d´aquestes Bases d´execució.

Article 52. Projectes i serveis de recerca segons l’article 83 LOU

Els projectes i els serveis de recerca i d’assistència tècnica, contractes amb empreses i al-
tres d’externs, a l’empara de l’article 83 de la LOU, es gestionen segons l’article anterior.

Article 53. Activitats acadèmiques amb reconeixement de crèdits lliures

Els consells de departaments o les juntes de centre poden acordar la distribució interna 
dels crèdits generats per aquestes activitats de formació, sempre que no impossibiliti a 
l’organitzador l’execució de les activitats.

Article 54. Participació en societats o entitats

La participació de la Universitat en societats, entitats o organismes de caràcter civil o 
mercantil, amb finalitat de lucre o sense, que suposi per a la Universitat delegacions o 
drets de caràcter econòmic permanent o bé altres compromisos, ha de ser autoritzada pel 
Consell Social, el qual ha d’aprovar també les condicions de la participació.

Article 55. Cànon institucional

La Universitat retindrà dels ingressos previstos a l’article 81 de la Llei orgànica d’univer-
sitats un cànon fix en concepte de costos indirectes, a més del costos directes originats 
en la gestió i realització del treball, segons els criteris que, a proposta del Consell de 
Govern, estableixi el Consell Social.

La Normativa de cànons de la URV, aprovada pel Consell de Govern de 10 de juliol de 
2003, estableix els cànons que s’aplicaran fins al 2006. L’any 2011 es prorroguen els de 
l’any anterior i són els següents:

Costos de gestió Cànon dep. o unitat Cànon URV TOTAL
Projectes MEC (1)
Prestació de serveis (2) 6 cost gestió URV 4 9+1 20
Retribucions addicionals 5/20 5/20
Projectes europeus 6 cost gestió URV 4 9+1 20

Cànons en funció del que estableix la Normativa de cànons establerta en la convocatòria (1)	
de projectes del Pla estatal d’R+D+I.

En els contractes de transferència de recerca s’aplicarà a la base imposable dels ingres-(2)	
sos (base de càlcul de les despeses del pressupost més els cànons) el percentatge corres-
ponent de dividir els cànons (20% sobre la base de càlcul de les despeses del pressupost) 
entre la base imposable dels ingressos.

Per fer la distribució interna d’aquests ingressos, cal l’acord dels respectius òrgans de 
govern (Consell de Govern i/o consell de departament).



53
FOU 70 / Pressupost 2011 / Bases d’execució del Pressupost

Article 56. Despeses amb abast pluriennal

Els compromisos de despeses solament poden tenir la vigència de l’exercici present. No 
obstant això, es poden adquirir compromisos de despeses d’exercicis posteriors sempre 
que s’ajustin a la legislació vigent.

Només poden adquirir-se compromisos de despesa que s’hagin d’estendre en exercicis 
posteriors a aquell en el qual s’autoritzin en els supòsits següents:

Inversions reals i transferències de capital.1.	

Transferències corrents derivades de convenis que emparin actuacions d’abast plu-2.	
riennal.

Despeses en béns i serveis la contractació dels quals, sota les modalitats establertes 3.	
en la Llei de contractes del sector públic, no pugui ser estipulada o resulti antieco-
nòmica en el termini d’un any.

Arrendaments de béns immobles per ser utilitzats per la Universitat.4.	

Càrregues financeres derivades de l’endeutament de la Universitat.5.	

Actius financers.6.	

Tots els compromisos de despeses amb càrrec a pressupostos futurs resten condicionats 
a les disponibilitats pressupostàries dels exercicis afectats.

L’òrgan competent per aprovar les despeses amb abast pluriennal és el Consell Social a 
proposta del Consell de Govern.

Article 57. Tarifes per a la prestació de serveis universitaris no acadèmics o per 
a l’ús de les instal·lacions

El Consell Social estableix les tarifes per a la prestació dels diversos serveis no acadè-
mics. Amb el pressupost de cada any, i com a punt diferenciat, s’aprovaran les tarifes de 
cada servei, que tindran la mateixa vigència que el pressupost.

Si al començament de l’any natural immediat al pressupost no està aprovat el nou pres-
supost, i per tant queda prorrogat el de l’exercici anterior, el Consell Social pot acordar 
un increment de les tarifes esmentades.

Article 58. Cessió temporal d’ús de locals de la Universitat

La Universitat pot cedir l’ús temporal de locals per destinar-los a activitats o serveis 
d’entitats o associacions externes que tinguin una finalitat afí i compatible amb la de la 
Universitat. El 50% dels ingressos nets del lloguer d’aules augmentarà la consignació del 
centre on es llogui el local; la resta finançarà les despeses generals de la Universitat.

Per delegació del Consell Social, el rector podrà concedir exempcions en la cessió tem-
poral d’ús de locals de la Universitat. El rector n’ha d’informar trimestralment el Consell 
Social, en cas que n’hi hagi.

TÍTOL IV. LIQUIDACIÓ I TANCAMENT DEL PRESSUPOST

Article 59. Terminis

El compte definitiu de l’exercici econòmic es tanca el 31 de desembre; per tant, en 1.	
cap cas no es poden reconèixer obligacions de despesa amb referència posterior.

Totes les operacions enregistrades des de l’1 de gener fins al 31 de desembre s’han 2.	
de comprendre en un sol compte tancat en l’esmentada data, que constitueix el 
compte definitiu de liquidació del Pressupost de despeses.

Els expedients d’autorització i disposició de despeses es poden tramitar fins al 21 de 3.	
desembre a fi que es puguin dur a terme abans del 31 de desembre les fases d’auto-
rització, disposició i de reconeixement de l’obligació.



54
FOU 70 / Pressupost 2011 / Bases d’execució del Pressupost

Article 60. Procediment

El Servei de Recursos Econòmics admet, a fi que siguin comptabilitzats, els expe-1.	
dients ADO amb les factures o documents acreditatius de pagament fins al 31 de 
desembre.

Romanents de l’exercici. Els romanents obtinguts en la liquidació de l´exercici ante-2.	
rior es poden incorporar, afegits a l´exercici en curs, als mateixos crèdits on es van 
generar. Aquests romanents es poden incorporar de manera automàtica en els casos 
següents:

Quan corresponguin a crèdits, tant d’operacions de capital com corrent, que a)	
emparin reserves de crèdit i AD aprovades (corresponents a l’últim mes de 
l’execució) en la part que no s’hagi reconegut l’obligació. Aquests romanents 
corresponen a un compromís de despesa ja formalitzat que no s´ha pogut 
complir durant l’exercici per motius no econòmics, compromís que es manté 
per a l´exercici següent.

Quan corresponguin a crèdits de despesa (activitats determinades, inversions b)	
o projectes finançats amb ingressos específics), que no s´han utilitzat per a la 
finalitat prevista durant l´exercici que ha finalitzat.

Quan derivin de crèdits d´operacions de capital relatius a programes c)	
d´inversions, la realització dels quals no s´hagi pogut fer durant l´exercici i que 
convé destinar a la mateixa finalitat en l´exercici següent.

Quan es tracti de crèdits de finançament genèric, en la part que hagin estat d)	
destinats per la Universitat a la realització de determinades actuacions, quan 
aquestes no s´hagin pogut executar durant l´exercici que finalitza i, a criteri de 
la Gerència, convingui que es puguin realitzar en l’exercici següent.

Els crèdits corresponents a subvencions finalistes per al Consell Social s’incor-e)	
poraran al pressupost de despeses de l’any següent com a romanents específics 
en la quantia no disposada en realitzar el tancament de l’exercici, si ho aprova 
el Consell Social.

Romanents especials. f)	

Els crèdits de despesa ordinària assignats als diferents òrgans gestors de a)	
despesa no disposats en el moment de tancar el pressupost queden com 
a romanent genèric; extraordinàriament podrà quedar com a romanent 
especial fins a un màxim del 20% del pressupost final.

Crèdits de despesa assignats al centre, departament o institut:b)	

Els romanents dels crèdits de despesa ordinària al tancament de i.	
l’exercici que superin el 30% del pressupost final es destinaran a 
romanent genèric; la resta quedarà com a romanent afectat i aug-
mentarà l’assignació inicial per a l’exercici següent sense perjudici 
que s’apliqui la normativa d’investigador actiu.

Els romanents dels crèdits de despesa assignats en convocatòries ii.	
internes o acords interns dels òrgans unipersonals d’àmbit general 
de la Universitat que s’han de justificar i retornar quedaran com a 
romanent afectat fins a la data de la justificació final. 

Els romanents dels crèdits de despesa assignats en convocatòries iii.	
internes o acords interns dels òrgans unipersonals d’àmbit general 
de la Universitat que no s’han de justificar, amb antiguitat superior 
a dos anys des de la consignació de crèdit al pressupost, passaran a 
formar part del romanent genèric i/o especial.

La resta de romanents de crèdits de despesa no disposats al llarg de iv.	
l’any en el moment de tancar el pressupost queden com a romanent 
genèric; extraordinàriament podrà quedar com a romanent especial 
fins a un màxim del 30% del pressupost final.

Dels crèdits de despesa de cada una de les biblioteques que no s’hagin c)	
executat en l’exercici es destinarà a romanent genèric la quantitat que 
superi el 10% del pressupost inicial aprovat pel Consell de Govern; la 
resta quedarà com a romanent especial. 

No obstant això, en vista dels resultats econòmics globals i dels de les di-d)	
verses unitats, el Consell de Govern, a proposta del gerent, pot modificar 



55
FOU 70 / Pressupost 2011 / Bases d’execució del Pressupost

totalment o en part aquest criteri. Si un centre, departament o institut li-
quida el seu pressupost amb dèficit, aquest import disminuirà l’assignació 
inicial per a l’exercici següent. Els crèdits de despesa ordinària assignats 
als diferents òrgans gestors de despesa no disposats en el moment de 
tancar el pressupost queden com a romanent genèric; extraordinàriament 
podrà quedar com a romanent especial fins a un màxim del 20% del 
pressupost final.

Article 61. Procediments especials en la gestió dels romanents específics

Els romanents específics que s´hagin incorporat al pressupost poden perdre aquest caràc-
ter i adquirir el de romanent genèric en els casos següents:

En els projectes de recerca amb finançament públic, el crèdit no executat a a)	
la data de finalització del projecte quedarà retingut fins que l’ens finançador 
n’aprovi la justificació i n’acordi el reintegrament. En cas que no escaigui el 
reintegrament, el saldo retingut s’incorporarà a romanent genèric de la Uni-
versitat.

Els crèdits corresponents a subvencions finalistes que financin inversions reals, b)	
amb antiguitat superior a un any des de la finalització de l’activitat finançada, 
s’incorporaran al romanent genèric i/o especial de la Universitat.

Els crèdits corresponents a altres ingressos finalistes (prestacions de serveis, c)	
contractes de recerca, cursos de postgrau, doctorats, congressos, etc.), amb an-
tiguitat superior a un any des de la finalització de l’activitat que financin o dos 
anys des de la concessió o consignació de crèdit al pressupost, s’incorporaran 
al romanent genèric i/o especial de la Universitat.

Malgrat el contingut dels punts anteriors, es consideren de lliure disposició d)	
de la Universitat tots els saldos inferiors a 300,50 euros en qualsevol partida, 
sempre que aquest import no representi més del 25% del crèdit assignat ini-
cialment.

Article 62. Aprovació de la incorporació de romanents

El Consell Social aprovarà la incorporació de romanents a l’exercici 2012 d’acord amb 
els resultats de la liquidació amb la proposta del rector, i per delegació el gerent. 

Article 63. Saldos de les obligacions reconegudes i pagaments ordenats

El saldo de les obligacions reconegudes i els pagaments ordenats el 31 de desembre re-
presenta l’import que es troba pendent de pagament efectiu i, a partir del primer de gener 
de l’any següent, s’ha d’aplicar a “pressupost tancat”.

El Servei de Recursos Econòmics ha d’elaborar una relació nominal de creditors que, 
comprovada amb el saldo respectiu, ha d’acompanyar com a justificant el compte de 
les despeses.

Article 64. Límit de rendició de comptes

Abans del 31 de desembre del 2011 s’han de retre davant del Servei de Recursos Econò-
mics els comptes de totes les despeses que s’han de justificar i els fons de funcionament, 
amb els comprovants corresponents.

Article 65. Memòria econòmica 

La Gerència, seguint les directrius del Consell de Direcció, elabora la Memòria econò-
mica d’acord amb l’article 249 de l’Estatut de la Universitat.



56
FOU 70 / Pressupost 2011 / Bases d’execució del Pressupost

TÍTOL V. DISPOSICIONS FINALS

Article 66. Arqueig

Ordinàriament, l’últim dia de cada mes, i de manera extraordinària quan el Consell Soci-
al, el Consell de Govern, el rector o el gerent ho sol·licitin, s’ha de dur a terme l’arqueig 
de caixa, que consisteix a comprovar de l’existència en metàl·lic i en valors.

Aquesta verificació engloba dos aspectes:

Comptablea)	 : es confronten els saldos acumulats de cobrament i de pagament efec-
tuats durant l’exercici. 

Realb)	 : es comproven els saldos comptables indicats en el paràgraf anterior amb l’exis-
tència efectiva a caixa i en entitats financeres, motiu pel qual a l’acta d’arqueig 
s’annexen obligatòriament els extractes de bancs amb la data de l’arqueig.

Article 67. Conciliació

Consisteix en l’explicació i justificació de les diferències que presenten els saldos comp-
tables i els reals.

A aquest efecte s’ha de partir del saldo ofert per les entitats bancàries, que es pot modifi-
car, si escau, mitjançant les operacions següents de manera enunciativa:

Ingressos comptabilitzats per la Universitat i no enregistrats per l’entitat bancària.––

Pagaments comptabilitzats per la Universitat i no enregistrats per l’entitat ban-––
cària.

Abonaments enregistrats pel banc i no comptabilitzats per la Universitat.––

Càrrecs enregistrats pel banc i no comptabilitzats per la Universitat.––

Les anotacions de conciliació s’han de fer de manera que quedin reflectides individual-
ment totes les diferències.

Article 68. Pròrroga del pressupost

Si el dia 1 de gener de 2012, per qualsevol motiu, no està aprovat el Pressupost d’aquest 
any, es considerarà automàticament prorrogat el de l’any anterior, en els crèdits inici-
als, fins que el Consell Social hagi aprovat el nou. La pròrroga no afectarà els crèdits 
de despeses que corresponguin a serveis, projectes o programes que finalitzin durant 
l’exercici.

Article 69. Control intern

Sense perjudici del control de l’execució del pressupost que correspon al Consell 1.	
Social i a la Generalitat de Catalunya, en l’àmbit de les competències respectives, el 
Consell Social encarregarà un informe anual d’auditoria de la gestió pressupostària 
i patrimonial a una empresa especialitzada, que verificarà i controlarà els ingres-
sos i les despeses del pressupost, amb absoluta independència en el seu exercici 
respecte als centres de cost i dels seus responsables, els quals atendran els seus 
requeriments.

La Universitat Rovira i Virgili ha de vetllar per la correcta aplicació dels crèdits as-2.	
signats als centres i departaments, i n’ha de controlar la gestió. Això servirà com a 
element de referència per repartir els crèdits que s´han d’assignar als sectors pressu-
postaris esmentats durant el proper exercici.

Article 70. Vigència

La vigència d’execució d’aquestes Bases és la mateixa que la del Pressupost, inclosa la 
pròrroga, segons estableix l’article 68.



57
FOU 70 / Pressupost 2011 / Bases d’execució del Pressupost

ANNEX 1

MODALITATS D’ENCÀRREC DE RECTOR

ENCÀRREC DE RECTOR CARACTERÍSTIQUES RETRIBUCIÓ MÀXIMA

Aules de la Gent Gran Ponències 82 € 1a edició

Captació
Conferències en instituts de secundària, de 
contingut acadèmic o divulgatiu

62 € edicions successives 

Avaluació d’ensenyaments Participació en comitès d’avaluació d’ensenyaments

1.341 € per comitè, format per 8 membres.

El repartiment entre els membres és proposat per la 
presidència del comitè.

Universitat d’Estiu

Participació en forma de:
Coordinació––
Ponència––
Taula rodona o similar––

Quantitats establertes en el Règim general 
d’organització i de retribucions de la Universitat 
d’Estiu de la URV (aprovat anualment pel Consell de 
Govern) 

Suport administratiu o tècnic 

Suport administratiu o tècnic del PAS en 
activitats extraordinàries organitzades per centres 
i departaments, diferents de les pròpies del 
funcionament ordinari de la unitat, que es duguin 
a terme en horaris diferents de l’habitual de la 
persona que hi dóna suport. 

Comptabilització en hores.

Retribució total corresponent al nombre d’hores de 
l’activitat segons el preu de l’hora extra d’acord amb 
la categoria de la persona que realitza l’activitat.

Límit màxim anual: l’equivalent a 80 hores extres.

Activitats del Profid Activitats de formació per al professorat universitari Docent URV: 62 € 
Col·laboració del PAS en màsters 
oficials de la URV

Activitat docent impartida per personal 
d’administració i serveis de la URV

Docència: 62 €/hora

Activitats de formació permanent
Activitats de formació per al professorat no 
universitari

Segons barems de formació permanent per als instituts 
de ciències de l’educació, aprovats pel Departament 
d’Educació de la Generalitat de Catalunya per al curs 
corresponent.

PRESTACIÓ DE SERVEIS

ACTIVITATS DEL PROFID
CARACTERÍSTIQUES RETRIBUCIÓ MÀXIMA

Activitats del Profid Activitats de formació per al professorat universitari Docent extern: 93 €



58
FOU 70 / Pressupost 2011 / Annex sobre personal

Annex sobre personal

Despeses de personal

1. Cost per concepte

Personal docent i investigador - Funcionari

Categoria Pressupost 2011 Pressupost 2010 % Variació
Catedràtics universitat 4.332.096,68 4.157.336,91 4,2%
Titulars universitat 9.250.245,18 9.521.888,90 -2,9%
Catedràtics d'escola universitària 213.095,82 261.094,03 -18,4%
Titulars d'escola universitària 3.879.626,80 4.564.656,73 -15,0%
Despesa per antiguitat plantilla 8.319.617,46 8.198.461,73 1,5%
Altres 2.835.903,13 2.844.971,65 -0,3%

TOTAL 28.830.585,07 29.548.409,95 -2,4%

Personal docent i investigador - Contractat laboral

Categoria Pressupost 2011 Pressupost 2010 % Variació
Catedràtic/a 225.003,70 118.513,06 89,9%
Professor/a agregat 2.700.042,98 2.747.080,75 -1,7%
Professor/a lector 3.074.858,12 2.927.871,55 5,0%
Col·laborador/a 1.024.734,16 1.185.049,22 -13,5%
Ajudant 908.283,06 978.344,37 -7,2%
Investigador en formació 1.292.818,67 2.211.526,74 -41,5%
Ass.laboral 12h 2.874.125,89 3.028.490,74 -5,1%
Despesa per antiguitat plantilla 720.947,60 625.360,72 15,3%
Altres 789.134,95 822.318,77 -4,0%

TOTAL 13.609.949,13 14.644.555,92 -7,1%

Personal administració i serveis - Funcionari

Categoria Pressupost 2011 Pressupost 2010 % Variació
Grup A1 452.857,80 539.518,98 -16,1%
Grup A2 3.248.646,87 3.266.000,44 -0,5%
Grup C1 6.353.809,57 6.112.101,39 4,0%
Grup C2 256.193,28 264.842,46 -3,3%
Grup E 537.715,42 572.614,99 -6,1%
Despesa per antiguitat plantilla 573.197,10 546.893,64 4,8%
Altres 650.668,53 643.125,68 1,2%

TOTAL 12.073.088,57 11.945.097,58 1,1%

Personal adminstració i serveis - Laboral

Categoria Pressupost 2011 Pressupost 2010 % Variació
Grup I 5.023.057,56 5.001.903,99 0,4%
Grup II 2.567.464,55 2.334.570,22 10,0%
Grup III 2.694.436,63 2.593.179,58 3,9%
Grup IV 259.390,52 295.722,02 -12,3%
Despesa per antiguitat plantilla 863.648,97 807.108,83 7,0%
Altres 892.935,07 918.867,68 -2,8%

TOTAL 12.300.933,30 11.951.352,32 2,9%



59
FOU 70 / Pressupost 2011 / Annex sobre personal

2. Plantilla

Personal eventual

Categoria Pressupost 2011 Pressupost 2010 % Variació
Personal eventual 1.452.140,23 1.257.991,86 15,4%

TOTAL 1.452.140,23 1.257.991,86 15,4%

Dotació nous recursos humans

Noves places Pressupost 2011 Pressupost 2010

PDI 151.436,72 130.000,00
PAS 71.106,61 763.390,85

TOTAL 222.543,33 893.390,85

Altre personal

Categoria Pressupost 2011 Pressupost 2010 % Variació

Ramón y Cajal 360.582,77 529.035,43 -31,8%
Juan de la Cierva 273.197,72 333.068,64 -18,0%
Becaris MEC i GENE 2.073.544,93 2.077.696,39 -0,2%
Grup Autoecologia 355.658,59 350.033,15 1,6%
Investigador actiu 1.331.100,00 1.200.000,00 10,9%
Becaris distingits 142.941,82 196.015,28 -27,1%
Beques pred.convenis interuniversitaris 78.657,23 80.127,78 -1,8%
Programa foment a la recerca actuacions 2010 1.288.535,11 1.258.315,66 2,4%

TOTAL 5.904.218,17 6.024.292,33 -2,0%

TOTAL DESPESES DE PERSONAL

Col·lectiu Pressupost 2011 Pressupost 2010 % Variació
PDI 48.496.189,09 50.347.258,20 -3,7%
PAS 25.897.268,71 25.917.832,61 -0,1%

TOTAL PRESSUPOST 74.393.457,80 76.265.090,81 -2,5%

Col·lectiu Pressupost 2011 Pressupost 2010 Diferència places
PDI funcionari 501,0 502,00 -1,00
PDI laboral 626,02 615,10 10,92
Previsió nous recursos humans 3 15,00 -12,00

Total plantilla PDI 1.130,02 1.132,10 -2,08
PAS funcionari 333,0 315,00 18,00
PAS laboral 285,0 258,50 26,50
Personal eventual 21,0 18,00 3,00
Previsió nous recursos humans 2,5 38,00 -35,50

Total plantilla PAS 641,50 629,50 12,00



60
FOU 70 / Pressupost 2011 / Annex sobre personal

Càrrecs acadèmics i altres càrrecs

Curs 2010-2011 Pressupost 2011

Càrrec Nombre

Rector 1

Vicerector/a 10

Secretari general 1

Delegat/ada rector formació permanent PDI i ICE 1

Director/a campus 1

Degans i directors 12

Vicedegans i sotsdirectors 13

Secretaris de facultat/escola 12

Directors de departament 23

Secretaris departament 23

Responsables d'ensenyaments 40

Responsables de màsters 48

Altres càrrecs 19

Total 204

Plantilla pressupostada

CU TU CEU TEU CTDRÀTIC AGREG LEC COL ALTRES AJUD ASS (1) PIF-URV (2) Total general

Departament Dades

Antropologia, Filosofia 
i Treball Social

Nre. places
Cost 

4
178.001,77

7
248.611,79

0
0,00

1
31.416,20

0
0,00

1
35.259,42

4
127.815,52

2
53.990,44

0
0,00

2
46.278,96

5,17
38.604,71

1
13.431,81

27,17
773.410,62

Bioquímica i 
Biotecnologia

Nre. places
Cost 

7
311.503,09

14
497.223,58

1
35.515,97

2
62.832,41

0
0,00

5
176.297,10

8
255.631,04

1
29.199,24

0
0,00

0
0,00

10,42
77.832,08

15
201.477,15

63,42
1.647.511,66

Ciències Mèdiques 
Bàsiques

Nre. places 9 18 2 2 0 2 4 0 1 0 26,75 16 80,75

Cost 375.359,10 538.992,27 71.031,94 62.832,41 0,00 70.518,84 127.815,52 0,00 14.009,14 0,00 199.872,79 214.908,96 1.675.340,97

Dret Privat,Processal 
i Financer

Nre. places 5 3 0 1 1 3 1 3 0 2 13,33 2 34,33

Cost 222.502,21 106.547,91 0,00 31.416,20 42.972,44 105.778,26 31.953,88 83.189,68 0,00 46.278,96 99.625,07 26.863,62 797.128,23

Dret Públic
Nre. places 6 6 0 7 0 2 2 3 0 5 8,99 1 40,99

Cost 267.002,65 213.095,82 0,00 219.913,42 0,00 70.518,84 63.907,76 80.985,66 0,00 111.289,36 67.246,92 13.431,81 1.107.392,24

Economia
Nre. places 2 14 0 10 2 3 3 3 0 2 5,01 7 51,01

Cost 89.000,88 497.223,58 0,00 296.421,22 85.944,88 105.778,26 95.861,64 85.393,70 0,00 46.278,96 37.359,40 94.022,67 1.433.285,19

Eng. Electrònica, Elèctrica 
i Automàtica

Nre. places 7 16 0 9 0 4 2 0 0 0 6,25 11 55,25

Cost 311.503,09 568.255,52 0,00 282.745,83 0,00 141.037,68 63.907,76 0,00 0,00 0,00 46.699,25 147.749,91 1.561.899,04

Enginyeria Informàtica 
i Matemàtiques

Nre. places 2 21 0 17 0 3 4 0 0 0 2,67 12 61,67

Cost 89.000,88 745.835,37 0,00 534.075,45 0,00 105.778,26 127.815,52 0,00 0,00 0,00 19.925,01 161.181,72 1.783.612,21

Enginyeria Mecànica
Nre. places 3 12 0 5 0 4 3 1 0 1 9,25 8 46,25

Cost 133.501,33 426.191,64 0,00 157.081,02 0,00 141.037,68 95.861,64 26.995,22 0,00 20.935,46 69.114,89 107.454,48 1.178.173,36

Enginyeria Química
Nre. places 9 16 0 0 0 5 4 0 0 0 5,33 23 62,33

Cost 400.503,98 568.255,52 0,00 0,00 0,00 176.297,10 127.815,52 0,00 0,00 0,00 39.850,03 308.931,63 1.621.653,78

Estudis Anglesos 
i Alemanys

Nre. places 0 12 0 0 0 0 2 0 1 1 5,67 3 24,67

Cost 0,00 426.191,64 0,00 0,00 0,00 0,00 63.907,76 0,00 26.995,22 23.139,48 42.340,65 40.295,43 622.870,18

Filologia Catalana
Nre. places 2 10 1 1 0 2 1 0 0 0 1,5 0 18,5

Cost 89.000,88 355.159,70 35.515,97 31.416,20 0,00 70.518,84 31.953,88 0,00 0,00 0,00 11.207,82 0,00 624.773,29

Filologies Romàniques
Nre. places 2 7 0 3 0 1 2 0 0 1 9,41 1 26,41

Cost 89.000,88 248.611,79 0,00 94.248,61 0,00 35.259,42 63.907,76 0,00 0,00 23.139,48 70.360,20 13.431,81 637.959,95

Gestió d'Empreses
Nre. places 2 20 0 17 1 2 5 6 0 4 28,36 12 97,36

Cost 89.000,88 710.319,40 0,00 534.075,45 42.972,44 70.518,84 159.769,40 164.175,34 0,00 92.557,92 211.703,27 161.181,72 2.236.274,66

Història i Història de l'Art
Nre. places 7 14 0 1 0 3 6 1 0 0 4,84 0 36,84

Cost 311.503,09 497.223,58 0,00 31.416,20 0,00 105.778,26 191.723,28 26.995,22 0,00 0,00 36.114,09 0,00 1.200.753,72

Infermeria
Nre. places 0 2 0 28 0 0 1 0 0 0 24,25 3 58,25

Cost 0,00 71.031,94 0,00 879.653,68 0,00 0,00 31.953,88 0,00 0,00 0,00 181.193,09 40.295,43 1.204.128,02

Medicina i Cirurgia
Nre. places 8 24 0 6 0 3 3 1 0 0 59,5 1 105,5

Cost 154.844,48 391.025,38 0,00 135.274,80 0,00 88.148,55 95.861,64 26.995,22 0,00 0,00 444.576,86 13.431,81 1.350.158,74

Pedagogia
Nre. places 4 13 0 3 0 3 3 3 0 1 10,25 1 41,25

Cost 178.001,77 461.707,61 0,00 94.248,61 0,00 105.778,26 95.861,64 87.597,72 0,00 23.139,48 76.586,77 13.431,81 1.136.353,67

Psicologia
Nre. places 6 11 0 1 0 0 4 1 0 3 20,17 0 46,17

Cost 267.002,65 390.675,67 0,00 31.416,20 0,00 0,00 127.815,52 29.199,24 0,00 69.418,44 150.682,91 0,00 1.066.210,63

Química Analítica i 
Química Orgànica

Nre. places 8 12 0 0 0 2 2 0 0 0 0 11 35

Cost 356.003,54 426.191,64 0,00 0,00 0,00 70.518,84 63.907,76 0,00 0,00 0,00 0,00 147.749,91 1.064.371,69

Química Física 
i Inorgànica

Nre. places 7 12 2 0 0 5 0 0 0 0 2 10 38

Cost 311.503,09 426.191,64 71.031,94 0,00 0,00 176.297,10 0,00 0,00 0,00 0,00 14.943,76 134.318,10 1.134.285,63

Estudis de Comunicació
Nre. places 0 6 0 1 0 3 3 0 0 0 7 2 22

Cost 0,00 213.095,82 0,00 31.416,20 0,00 105.778,26 95.861,64 0,00 0,00 0,00 52.303,16 26.863,62 525.318,70

Geografia
Nre. places 2 4 0 1 0 2 4 0 0 0 4,33 2 19,33

Cost 89.000,88 142.063,88 0,00 31.416,20 0,00 70.518,84 127.815,52 0,00 0,00 0,00 32.378,15 26.863,62 520.057,09



61
FOU 70 / Pressupost 2011 / Annex sobre personal

RETRIBUCIONS 
BÀSIQUES

TRIENNIS 
I TRAMS 

DOCENTS

T.RECERCA, 
C.AUT I GESTIÓ

ALTRES 
FIGURES (3)

SEGURETAT 
SOCIAL

ALTRES 
CONCEPTES

TOTAL PDI

PDI 27.465.478,01 5.382.555,72 3.486.224,35 5.655.705,90 3.615.714,25 3.831.557,64 49437235,87

(1) Els associats estan transformats a ASS 18 crèdits

(2) Inclou els becaris de 1er i 2n any pressupostats a Cap.IV

(3) Inclou: becaris professorat distingit, becaris MEC, becaris GENE, becaris pred.convenis interuniversitaris, Pro-
grama foment a la recerca i Investigador actiu

Unitat Predepartamental 
d'Arquitectura

Nre. places 1 2 0 0 0 1 1 3 0 8 18,57 0 34,57

Cost 19.355,56 71.031,94 0,00 0,00 0,00 35.259,42 31.953,88 80.985,66 0,00 185.115,84 138.852,44 0,00 562.554,74

Total nre. places 103 276 6 116 4 59 72 28 2 30 289,02 142 1.127,02

Total cost 4.332.096,68 9.240.754,63 213.095,82 3.573.316,31 171.889,76 2.062.676,07 2.300.679,36 775.702,34 41.004,36 687.572,34 2.159.373,32 1.907.317,02 27.465.478,01



62
FOU 70 / Pressupost 2011 / Annex sobre personal

Ordre Estructura Unitat Subunitat Descripció plaça RJ G N CE* P H
Nre. 

places 

Òrgans de govern
Unitats

Consell Social

 

Tècnic/a de suport a la direcció del Consell Social L I O  C DH 1

Administratiu/va  F C1 16 9.553,33 C HP 1

Gerència

 

Gerent  -  -   LAD  1

Vicegerent/a F A1 28 29.419,90 C DHE 1

Cap d'Àrea d'Infraestructures E Ev   LD DHE 1

Cap d'Àrea de Recursos per a l'Aprenentatge i la Investigació  E Ev   LD DHE 1

Cap d'Àrea de Docència E Ev   LD DHE 1

Cap d'Àrea d'Investigació, Transferència i Innovació E Ev   LD DHE 1

Coordinador/a d'Organització E Ev   LD DHE 1

Coordinador/a de Planificació Econòmica E Ev   LD DHE 1

Coordinador/a de Recursos Humans PAS E Ev   LD DHE 1

Gabinet Jurídic

Cap de Gabinet E Ev   LD DHE 1

Tècnic/a jurídic/a L I M  C DH 1

Tècnic/a jurídic/a L I O  C DH 1

Tècnic/a superior jurídic/a L I O  C DH 1

Gabinet Tècnic de Gerència

Tècnic/a de suport a la direcció (organització i processos) L I O  C DH 1

Tècnic/a de suport a la direcció (planificació RH i O) L I O  C DH 1

Tècnic/a de suport a la direcció (organització i documentació) L I O  C HS 1

Tècnic/a de suport a la direcció L I O  C DH 1

Tècnic/a mitjà/ana de suport a la direcció L II U  C HS 2

Administratiu/va  F C1 16 8.259,97 C HP 1

Oficina pressupostària

Tècnic/a responsable de l'Oficina Pressupostària L I M  C DH 1

Tècnic/a de l'Oficina Pressupostària L I O  C DH 1

Secretaria de Gerència

Cap administratiu/va de la Gerència F A2 20 11.968,43 C DH 1

Administratiu/va  F C1 16 9.553,33 C HP 1

Administratiu/va   F C1 16 8.704,04 C HS 1

Serveis auxiliars de Rectorat

Xofer L III T  C HS 2

Telefonista L IV U  C HS 2

Auxiliar de serveis F AP 14 7.133,61 C HE 1

Rectorat

Gabinet del Rector

Cap del Gabinet del Rector E Ev   LD DHE 1

Tècnic/a de suport a la direcció (àmbit Vicerectorat) L I O  C DH 1

Gabinet Tècnic del Rectorat

Coordinador/a de la Unitat de Programació i Sistemes d'Informació E Ev   LD DHE 1

Coordinador/a de la Unitat de Qualitat i Planificació E Ev   LD DHE 1

Coordinador/a de la Unitat d'Internacionalització E Ev   LD DHE 1

Tècnic/a de gestió administrativa F A2 18 7.751,10 C HS 1

Tècnic/a superior de suport a la direcció L I O  C DH 7

Tècnic/a de suport a la direcció (perfil internacionalització) L I O  C DH 2

Tècnic/a mitjà/ana de suport a la direcció L II U  C HS 4

Administratiu/va F C1 16 8.259,97 C HP 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Gabinet Comunicació i Relacions Externes

Cap del Gabinet E Ev   LD DHE 1

Tècnic/a de comunicació externa i relació amb els mitjans L I P  C DH 1

Tècnic/a de comunicació interna L I P  C DH 1

Tècnic/a de suport al Gabinet Comunicació i Relacions Externes L II U  C HS 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Relació de llocs de treball URV 2010

Pàg. 1 de 12



63
FOU 70 / Pressupost 2011 / Annex sobre personal

Ordre Estructura Unitat Subunitat Descripció plaça RJ G N CE* P H
Nre. 

places 

Gabinet de Protocol i Relacions

Cap del Gabinet E Ev   LD DHE 1

Tècnic/a administratiu/va de protocol F C1 22 13.255,89 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Secretaria General

Vicesecretàri/ària F Ev   LD DHE 1

Cap de gestió de secretaria general F A2 20 11.968,43 C HS 1

Cap administratiu/va de la secretaria general F A2 20 11.968,43 C DH 1

Tècnic/a d'arxiu F A2 20 10.472,33 C DH 1

Registre - Administratiu/va F C1 18 7.842,46 C DH 1

Administratiu/va de secretaria general F C1 16 8.259,97 C HP 1

Administratiu/va de secretaria general F C1 16 7.410,68 C HS 1

Secretaria Rectorat

Secretari/ària del/de la rector/a F C1 22 9.474,82 C DH 1

Administratiu/va del Rectorat F C1 16 8.704,04 C HE 1

Vicerectorat

Administratiu/va de Vicerectorat F C1 16 9.553,33 C HP 1

Administratiu/va F C1 16 8.704,04 C HS 3

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Serveis centrals
Unitats

Servei de Gestió Acadèmica

 

Cap del Servei F A1 29 29.224,30 C DHE 1

Cap de Gestió Acadèmica E Ev   LD DHE 1

Secció de Planificació Acadèmica i Docent

Cap Secció Planificació Acadèmica i Docent F A2 24 16.329,31 C DH 1

Secció d'Admissió, Expedients i Títols

Cap Secció d'Admissió, Expedients i Títols F A2 24 16.329,31 C DH 1

Secció de Gestió de la Matrícula

Cap de Secció Gestió de la Matrícula F A2 24 16.329,31 C DH 1

  

Tècnic/a de gestió administrativa F A2 18 7.751,10 C DH 2

Tècnic/a de gestió administrativa F A2 18 7.751,10 C HS 1

Tècnic/a mitjà/ana d'explotació de resultats L II S  C DH 1

z

Administratiu/va    F C1 18 7.842,46 C DH 3

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 8

Servei de Gestió de la Recerca 

   

Cap del Servei F A1 27 28.040,94 C DHE 1

Secció de Gestió Administrativa de la Recerca

Cap de Secció de Gestió Administrativa de la Recerca F A2 24 16.329,31 C DH 1

Gestió de projectes de recerca

Tècnic/a superior de gestió de projectes de recerca L I P  C DH 7

  

Tècnic/a de gestió econòmica de la recerca F A2 22 12.751,13 C DH 1

Tècnic/a mitjà/ana d'explotació de resultats L II S  C DH 1

Tècnic/a d'avaluació de la recerca L II S  C DH 1

z

Administratiu/va F C1 18 7.842,46 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 4

Servei de Gestió Extensió Universitària 

 

Cap del Servei F A1 27 28.040,94 C DHE 1

Tècnic/a URV Solidària L I U  C DH 1

Tècnic/a mitjà/ana d'extensió cultural L II U  C HS 1

z

Administratiu/va F C1 18 9.691,06 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Pàg. 2 de 12



64
FOU 70 / Pressupost 2011 / Annex sobre personal

Ordre Estructura Unitat Subunitat Descripció plaça RJ G N CE* P H
Nre. 

places 

Servei de Recursos Econòmics 

  

Cap del Servei F A1 27 28.040,94 C DHE 1

Secció de Tresoreria i Impostos

Cap de Secció de Tresoreria i Impostos F A2 24 16.329,31 C DH 1

Secció d'Ingressos

Cap de Secció d'Ingressos F A2 24 16.329,31 C DH 1

Secció de Despeses

Cap de Secció de Despeses F A2 24 16.329,31 C DH 1

Tècnic/a de gestió administrativa F A2 18 7.751,10 C DH 1

Tècnic/a mitjà/ana d'inventari patrimonial L II S  C DH 1

   

Tècnic/a mitjà/ana d'explotació de resultats L II S  C DH 1

z

Administratiu/va F C1 18 7.842,46 C DH 2

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 11

Servei de Recursos Humans 

  

Cap del Servei F A1 27 28.040,94 C DHE 1

Cap de Recursos Humans E Ev   LD DHE 1

Secció de Gestió de Rebribucions

Cap de Secció de Gestió de Retribucions F A2 24 16.329,31 C DH 1

Secció de Gestió del PDI

Cap de Secció de Gestió del PDI F A2 24 16.329,31 C DH 1

Tècnic/a mitjà/ana de gestió del PDI L II S  C DH 1

Secció de Gestió del PAS

Cap de Secció de Gestió del PAS F A2 24 16.329,31 C DH 1

Tècnic/a mitjà/ana de gestió del PAS L II S  C DH 1

 

Tècnic/a mitjà/ana d'explotació de resultats L II S  C DH 1

Tècnic/a mitjà/ana de relacions laborals L II S  C DH 1

z

Administratiu/va   F C1 18 7.842,46 C DH 2

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 7

Servei de Recursos Informàtics i TIC 

 

Director/a E Ev   LD DHE 1

Sotsdirector/a del SRI i TIC L I F  C DH 1

Infraestructures

Tècnic/a responsable d'infraestructures L I M  C DH 1

Tècnic/a superior d'infraestructures L I P  C DH 4

Tècnic/a mitjà/ana d'infraestructures L II U  C HE 1

Tècnic/a mitjà/ana d'infraestructures L II U  C HS 2

Explotació

Tècnic/a responsable d'explotació L I M  C DH 1

Tècnic/a superior d'explotació L I O  C DH 6

Tècnic/a mitjà/ana d'explotació L II P  C DH 1

Programador/a L II P  C DH 2,5

Tècnic/a mitjà/ana d'explotació L II U  C DH 1

Tècnic/a auxiliar d'explotació L III U  C DH 2

Innovació

Tècnic/a responsable d'innovació L I M  C DH 1

Tècnic/a mitjà/ana d'innovació L II P  C DH 2

Atenció usuaris

Tècnic/a responsable d'atenció als usuaris L I M  C DH 1

Tècnic/a d'atenció usuaris rectorat i coord. agents de centre L II P  C HS 1

z

Administratiu/va F C1 18 7.842,46 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Pàg. 3 de 12



65
FOU 70 / Pressupost 2011 / Annex sobre personal

Ordre Estructura Unitat Subunitat Descripció plaça RJ G N CE* P H
Nre. 

places 

Servei de Recursos Materials 

          

Cap del Servei F A1 27 28.040,94 C DHE 1

Manteniment

Tècnic/a responsable de manteniment L I M  C DH 1

Tècnic/a mitjà/ana de manteniment L II O  C DH 1

Tècnic/a de manteniment de campus L II O  C DH 1

Tècnic/a de recursos materials L II O  C DHE 1

Tècnic/a de suport de gestió L II U  C DHE 1

Projectes

Tècnic/a responsable de projectes L I M  C DH 1

Tècnic/a de suport a projectes L II U  C HS 1

 

Delineant projectista L III U  C HS 1

z

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Serveis de suport a l'activitat universitària 
Unitats

Servei de Biblioteca i Documentació

Secció d'Atenció als Usuaris

Cap de Secció d'Atenció als Usuaris F A2 24 16.329,31 C DH 1

Secció d'Ànalisis d'Informació Documental

Cap de Secció d'Anàlisis d'Informació Documental F A2 24 16.329,31 C DH 1

 

Ajudant de biblioteca i serveis tècnics F A2 18 7.751,10 C HS 6

Secció de Gestió de Continguts

Cap de Secció de Gestió de Continguts F A2 24 16.329,31 C DH 1

Ajudant de biblioteca i serveis tècnics F A2 18 7.751,10 C HS 1

Tècnic/a mitjà/ana de biblioteca F II S  C HS 1

z

Administratiu/va  F C1 18 7.842,46 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Servei de Recursos Científics i Tècnics 

   

Coordinador/a del Servei de Recursos Científics Tècnics L I G  C DHE 1

Microscòpia i tècniques nanomètriques

Tècnic/a superior del Servei de Recursos Científics i Tècnics L I U  C DH 2

Tècnic/a auxiliar del Servei de Recursos Científics i Tècnics L III U  C HS 1

Química sostenible i energies renovables

Tècnic/a superior del Servei de Recursos Científics i Tècnics L I U  C DH 3

Biologia molecular

Tècnic/a superior del Servei de Recursos Científics i Tècnics L I U  C DH 1

Protecció radiològica i ambiental

Tècnic/a en protecció radiològica L I S  C DH 1

Tècnic/a superior del Servei de Recursos Científics i Tècnics L I U  C DH 2

 

Tècnic/a mitjà/ana del Servei de Recursos Científics i Tècnics L II U  C HS 3

z

Administratiu/va F C1 18 7.842,46 C DH 1

Servei de Recursos Educatius 

 

Coordinador/a del Servei de Recursos Educatius L I I  C DHE 1

Unitat de Suport Tecnològic

Tècnic/a d'audiovisuals  L II M  C HS 1

Tècnic/a multimèdia L II S  C HS 1

Tècnic/a d'audiovisuals L III P  C HS 1

Tècnic/a auxiliar d'audiovisuals L III U  C HS 1

Tècnic/a auxiliar de recursos tecnològics L III U  C HS 1

Unitat de Suport Metodològic

Tècnic/a responsable de la Unitat de Suport Metodològic L I M  C DH 1

Tècnic/a superior de la USMetodològic L I P  C DH 3

Tècnic/a auxiliar de la USMetodològic L III U  C HS 2

z

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 2

Pàg. 4 de 12



66
FOU 70 / Pressupost 2011 / Annex sobre personal

Ordre Estructura Unitat Subunitat Descripció plaça RJ G N CE* P H
Nre. 

places 

Servei de Recursos Lingüístics 

 

Coordinador/a del Servei de Recursos Lingüístics L I G  C DHE 1

Sotscoordinador/a del Servei de Recursos Lingüístics L I M  C DH 1

Tècnic/a lingüístic/a de formació L I U  C HS 1

Tècnic/a superior de publicacions L I U  C HS 1

Tècnic/a de publicacions L II U  C HS 1

Anglès

Tècnic/a lingüístic/a L I U  C HS 3

Castellà

Tècnic/a lingüístic/a L I U  C HS 1,5

Català

Tècnic/a lingüístic/a L I U  C HS 3,5

Francès

Tècnic/a lingüístic/a L I U  C HS 0,5

Italià

Tècnic/a lingüístic/a L I U  C HS 0,5

Unitat de Fonètica

Tècnic/a de fonètica L I U  C HS 1

Centre de Recursos per a l'Aprenentatge i la Investigació

Tècnic/a superior lingüístic/a L I U  C DH 1

z

Administratiu/va F C1 18 7.842,46 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Altres estructures
Unitats

Centre d'Atenció a l'Estudiant

 

Cap del CAE E Ev   LD DHE 1

Cap de Secció d'Estudiants F A2 24 16.329,31 C DH 1

Tècnic/a de gestió administrativa F A2 18 7.751,10 C DH 1

Tècnic/a de captació, orientació i informació L I P  C DH 1

Tècnic/a de dinamització i inserció laboral L I P  C DH 1

Tècnic/a d'Esports L I Q  C DH 1

Tècnic/a auxiliar del CAE L III U  C HS 1

Tècnic/a auxiliar d'instal·lacions esportives L IV V  C HE 2

z

Administratiu/va   F C1 16 7.965,92 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 5

Centre Internacional

 

Cap del Centre Internacional E Ev   LD DHE 1

Secció d'Acollida Internacional

Cap de Secció d'Acollida Internacional F A2 24 16.329,31 C DH 1

Tècnic/a de gestió administrativa F A2 18 7.751,10 C DH 1

Secció de Projectes i Captació Internacional

Cap de Secció de Captació Internacional F A2 24 16.329,31 C DH 1

Mobilitat

Tècnic/a superior de gestió de mobilitat L I O  C DH 1

z

Administratiu/va específic/a F C1 18 7.842,46 C HS 1

Administratiu/va  F C1 18 7.842,46 C HS 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 3

Escola de Postgrau i Doctorat

 

Tècnic/a especialista de l'Escola de Postgrau i Doctorat L I O  C DH 1

Tècnic/a especialista de captació, acollida i integració d'alumnes L I O  C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Institut de Ciències de l'Educació

 

Cap administratiu de l'ICE L I J  C DHE 1

Tècnic/a superior de suport a l’Institut de Ciències de l’Educació L I O  C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 2

Oficina de Contractació i Compres

 

Cap de l'Oficina de Contractació i Compres L I H  C DHE 1

Tècnic/a de gestió administrativa F A2 18 7.751,10 C DH 1

Tècnic/a de compres L II U  C HS 2

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 2

Pàg. 5 de 12



67
FOU 70 / Pressupost 2011 / Annex sobre personal

Ordre Estructura Unitat Subunitat Descripció plaça RJ G N CE* P H
Nre. 

places 

Oficina de Prevenció

 

Tècnic/a superior en prevenció L I O  C DH 2

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Unitat de Transferència

 

Director/a de formació permanent E Ev   LD DHE 1

Tècnic/a d'administració L I J  C HS 1

Unitat de Gestió Administrativa Descentralitzada

 

Coordinador/a de la UGAD F A2 24 16.329,31 C DHE 1

Tècnic/a de gestió econòmica de la recerca F A2 20 8.477,48 C DHE 1

Tècnic/a superior de gestió de projectes de recerca L I P  C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 4

Campus
Campus

Campus Bellissens

Biblioteca de Campus

Ajudant de biblioteca i serveis tècnics F A2 18 7.751,10 C HS 1

Campus Catalunya

Biblioteca de Campus

Coordinador/a de Biblioteca de Campus F A2 24 16.329,31 C DH 1

Cap d'Àrea de Biblioteca de Campus F A2 22 12.751,13 C DH 3

Ajudant de biblioteca i serveis tècnics F A2 18 7.751,10 C HS 2

Tècnic/a especialista de biblioteca L III U  C HS/HE 4

Tècnic/a especialista de biblioteca - cap setmana L III U  C HE 2,5

Centre de Recursos per a l'Aprenentatge i la Investigació

Tècnic/a mitjà/ana de factoria L II U  C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HSMT 2

Oficina Logística de Campus

Coordinador/a de l'Oficina Logística de Campus F A2 20 12.226,47 C HP 1

Responsable administratiu/va de gestió d'espais F C1 18 7.842,46 C HP 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Auxiliar administratiu/va de suport a la consergeria F C2 16 8.467,41 C HP 1

Auxiliar administratiu/va F C2 14 7.515,92 C HE 1

Auxiliar de serveis F AP 14 7.133,61 C HE 4

Tècnic/a de recursos materials L II O  C DHE 1

Agent d'atenció multimèdia L III U  C HS 3

Auxiliar tècnic L IV V  C HE 2

Campus Sescelades

Biblioteca de Campus

Coordinador/a de Biblioteca de Campus F A2 24 16.329,31 C DH 1

Cap d'Àrea de Biblioteca de Campus F A2 22 12.751,13 C DH 3

Ajudant de biblioteca i serveis tècnics F A2 18 7.751,10 C HS 3

Tècnic/a especialista de biblioteca L III U  C HS/HE 5

Tècnic/a especialista de biblioteca - cap setmana L III U  C HE 2,5

Campus Terres de l'Ebre

 

Tècnic/a responsable de gestió L I M  C DH 1

Responsable de biblioteca F A2 18 7.751,10 C DH 1

Responsable de gestió d'expedients acadèmics F C1 18 7.842,46 C DH 1

Tècnic/a mitjà/ana de manteniment L II O  C HS 1

Tècnic/a de suport informàtic i comunicacions L II U  C HS 1

Agent d'atenció multimèdia L III U  C HS 1

Tècnic/a especialista de biblioteca L III U  C HS/HE 1

Tècnic/a especialista de biblioteca - cap de setmana L III U  C HS 1

z

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 6

Auxiliar de serveis F AP 14 7.133,61 C HE 1

Pàg. 6 de 12



68
FOU 70 / Pressupost 2011 / Annex sobre personal

Ordre Estructura Unitat Subunitat Descripció plaça RJ G N CE* P H
Nre. 

places 

Centres
Centre

Campus Sescelades

Consergeria ETSE-ETSEQ

Coordinador/a de serveis auxiliars L III O  C HE 1

Auxiliar de serveis F AP 14 7.133,61 C HE 3

Consergeria FQ-FE

Coordinador/a de serveis auxiliars L III O  C HE 1

Auxiliar de serveis F AP 14 7.133,61 C HE 3

Escola Tècnica Superior d'Arquitectura

Oficina de Suport a la Direcció/Deganat

Tècnic/a de suport a la direcció F A2 20 10.301,35 C HP 1

Tècnic/a de suport a la qualitat docent F A2 18 8.600,39 C HP 1

Secretaria

Cap de secretaria F C1 22 10.614,23 C DH 1

Atenció Multimèdia de Centre

Agent d'atenció multimèdia L III U  C HS 0,5

Escola Tècnica Superior d'Enginyeria

Oficina de Suport a la Direcció/Deganat

Tècnic/a de suport a la direcció F A2 20 10.301,35 C HP 1

Tècnic/a de suport a la qualitat docent F A2 18 8.600,39 C HP 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 2

Auxiliar administratiu/va de suport a centre F C2 14 7.515,92 C HE 1

Secretaria

Cap de secretaria F C1 22 10.614,23 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 3

Atenció Multimèdia de Centre

Agent d'atenció multimèdia L III U  C HS 1

Escola Tècnica Superior d'Enginyeria Química

Oficina de Suport a la Direcció/Deganat

Tècnic/a de suport a la direcció F A2 20 10.301,35 C HP 1

Tècnic/a de suport a la qualitat docent F A2 18 8.600,39 C HP 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Auxiliar administratiu/va de suport a centre F C2 14 7.515,92 C HE 1

Secretaria

Cap de secretaria F C1 22 10.614,23 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 2

Atenció Multimèdia de Centre

Agent d'atenció multimèdia L III U  C HS 1

Escola Universitària de Turisme i Oci

Biblioteca

Cap de biblioteca de centre F A2 22 12.751,13 C DH 1

Tècnic/a especialista de biblioteca L III U  C HS/HE 1

Oficina de Suport a la Direcció/Deganat

Tècnic/a de suport a la direcció F A2 20 10.301,35 C HP 1

Tècnic/a de suport a la qualitat docent F A2 18 8.600,39 C HP 1

Secretaria

Cap de secretaria F C1 22 10.614,23 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Atenció Multimèdia de Centre

Agent d'atenció multimèdia L III U  C HS 0,5

Escola Universitària d'Infermeria

Oficina de Suport a la Direcció/Deganat

Tècnic/a de suport a la direcció F A2 20 10.301,35 C HP 1

Tècnic/a de suport a la qualitat docent F A2 18 8.600,39 C HP 1

Secretaria

Cap de secretaria F C1 22 10.614,23 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Pàg. 7 de 12



69
FOU 70 / Pressupost 2011 / Annex sobre personal

Ordre Estructura Unitat Subunitat Descripció plaça RJ G N CE* P H
Nre. 

places 

F. de C. de l'Educació i Psicologia

Oficina de Suport a la Direcció/Deganat

Tècnic/a de suport al deganat F A2 20 10.301,35 C HP 1

Tècnic/a de suport a la qualitat docent F A2 18 8.600,39 C HP 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Auxiliar administratiu/va de suport a centre F C2 14 7.515,92 C HE 1

Secretaria

Cap de secretaria F C1 22 10.614,23 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 5

Atenció Multimèdia de Centre

Agent d'atenció multimèdia L III U  C HS 1

Consergeria

Coordinador/a de serveis auxiliars L III O  C HE 1

Auxiliar tècnic L IV V  C HE 1

Auxiliar de serveis F AP 14 7.133,61 C HE 2

F. de Ciències Econòmiques i Empresarials

Biblioteca

Cap de biblioteca de centre F A2 22 12.751,13 C DH 1

Ajudant de biblioteca i serveis tècnics F A2 18 7.751,10 C HS 1

Tècnic/a especialista de biblioteca L III U  C HS/HE 2

Tècnic/a especialista de biblioteca - cap setmana L III U  C HE 1

Oficina de Suport a la Direcció/Deganat

Tècnic/a de suport al deganat F A2 20 10.301,35 C HP 1

Tècnic/a de suport a la qualitat docent F A2 18 8.600,39 C HP 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 2

Auxiliar administratiu/va de suport a centre F C2 14 7.515,92 C HE 1

Secretaria

Cap de secretaria F C1 22 10.614,23 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 3

Atenció Multimèdia de Centre

Agent d'atenció multimèdia L III U  C HS 1

Consergeria

Coordinador/a de serveis auxiliars F AP 14 10.250,73 C HE 1

Auxiliar de serveis F AP 14 7.133,61 C HE 3

F. de Ciències Jurídiques

Oficina de Suport a la Direcció/Deganat

Tècnic/a de suport al deganat F A2 20 10.301,35 C HP 1

Tècnic/a de suport a la qualitat docent F A2 18 8.600,39 C HP 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Auxiliar administratiu/va de suport a centre F C2 14 7.515,92 C HE 1

Secretaria

Cap de secretaria F C1 22 10.614,23 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 3

F. de Lletres

Oficina de Suport a la Direcció/Deganat

Tècnic/a de suport al deganat F A2 20 10.301,35 C HP 1

Tècnic/a de suport a la qualitat docent F A2 18 8.600,39 C HP 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 2

Auxiliar administratiu/va de suport a centre F C2 14 7.515,92 C HE 1

Secretaria

Cap de secretaria F C1 22 10.614,23 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 4

Pàg. 8 de 12



70
FOU 70 / Pressupost 2011 / Annex sobre personal

Ordre Estructura Unitat Subunitat Descripció plaça RJ G N CE* P H
Nre. 

places 

F. de Medicina i Ciències de la Salut

Biblioteca

Cap de biblioteca de centre F A2 22 12.751,13 C DH 1

Ajudant de biblioteca i serveis tècnics F A2 18 7.751,10 C HS 1

Tècnic/a especialista de biblioteca L III U  C HS/HE 1

Tècnic/a especialista de biblioteca - cap setmana L III U  C HE 1

Oficina de Suport a la Direcció/Deganat

Tècnic/a de suport al deganat F A2 20 10.301,35 C HP 1

Tècnic/a de suport a la qualitat docent F A2 18 8.600,39 C HP 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Auxiliar administratiu/va de suport a centre F C2 14 7.515,92 C HE 1

Secretaria

Cap de secretaria F C1 22 10.614,23 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 2

Atenció Multimèdia de Centre

Agent d'atenció multimèdia L III U  C HS 1

Consergeria

Coordinador/a de serveis auxiliars L III O  C HE 1

Auxiliar de serveis F AP 14 7.133,61 C HE 3

Estabulari

Tècnic/a especialista d'estabulari L III U  C HS 2

F. de Química

Oficina de Suport a la Direcció/Deganat

Tècnic/a de suport al deganat F A2 20 10.301,35 C HP 1

Tècnic/a de suport a la qualitat docent F A2 18 8.600,39 C HP 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Auxiliar administratiu/va de suport a centre F C2 14 7.515,92 C HE 1

Secretaria

Cap de secretaria F C1 22 10.614,23 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 2

Atenció Multimèdia de Centre

Agent d'atenció multimèdia L III U  C HS 1

F. d'Enologia

Oficina de Suport a la Direcció/Deganat

Tècnic/a de suport al deganat F A2 20 10.301,35 C HP 1

Tècnic/a de suport a la qualitat docent F A2 18 8.600,39 C HP 1

Secretaria

Cap de secretaria F C1 22 10.614,23 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Atenció Multimèdia de Centre

Agent d'atenció multimèdia L III U  C HS 1

Camp Experimental

Tècnic/a superior del Camp Experimental L I U  C DH 1

Tècnic/a Camp Experimental L II U  C HS 1

Masover L IV V  C HS 1

Seu Baix Penedès

 

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Departaments
Departament

Dep. Antropol. Filosofia i Treball Social

 

Responsable administratiu/va de departament F C1 18 7.842,46 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Suport a la recerca

Tècnic/a de suport a la recerca  L III U  C DH 1

Dep. Bioquímica i Biotecnologia

 

Responsable administratiu/va de departament F C1 18 7.842,46 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 3

Suport a la docència

Tècnic/a mitjà/ana de suport al laboratori de docència L II U  C HS 2

Tècnic/a de suport al laboratori de docència  L III U  C HS 2

Suport a la recerca

Tècnic/a de suport a la recerca L I U  C DH 2

Tècnic/a de suport a la recerca   L III U  C DH 1

Pàg. 9 de 12



71
FOU 70 / Pressupost 2011 / Annex sobre personal

Ordre Estructura Unitat Subunitat Descripció plaça RJ G N CE* P H
Nre. 

places 

Dep. Ciències Mèdiques Bàsiques

 

Responsable administratiu/va de departament F C1 18 7.842,46 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Suport a la docència

Tècnic/a mitjà/ana de suport al laboratori de docència L II U  C HS 2

Tècnic/a de suport al laboratori de docència  L III U  C HS 2

Suport a la recerca

Tècnic/a de suport a la recerca L I U  C DH 1

Tècnic/a de suport a la recerca   L III U  C DH 2

Dep. Dret Privat, Processal i Financer

 

Responsable administratiu/va de departament F C1 18 7.842,46 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Suport a la recerca

Tècnic/a de suport a la recerca L I U  C DH 1

Dep. Dret Públic

 

Responsable administratiu/va de departament F C1 18 7.842,46 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Suport a la docència

Tècnic/a de suport a la docència informatitzada L III U  C HS 1

Suport a la recerca

Tècnic/a de suport a la recerca   L III U  C DH 1

Dep. Economia

 

Responsable administratiu/va de departament F C1 18 7.842,46 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Suport a la docència

Tècnic/a de suport a la docència informatitzada L III U  C HS 0,5

Suport a la recerca

Tècnic/a de suport a la recerca   L III U  C DH 2

Dep. Enginy. Informàtica i Matemàtiques

 

Responsable administratiu/va de departament F C1 18 7.842,46 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 2

Suport a la docència

Tècnic/a de suport a la docència informatitzada L II U  C HS 2

Tècnic/a de suport a la docència informatitzada L III U  C HS 2

Suport a la recerca

Tècnic/a de suport a la recerca L I U  C DH 1

Dep. Enginyeria Elect. Elèct. i Automàtica

 

Responsable administratiu/va de departament F C1 18 7.842,46 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 3

Suport a la docència

Tècnic/a mitjà/ana de suport al laboratori de docència L II U  C HS 2

Tècnic/a de suport al laboratori de docència  L III U  C HS 1

Tècnic/a de suport a la docència informatitzada L III U  C HS 1

Suport a la recerca

Tècnic/a de suport a la recerca   L I U  C DH 1

Tècnic/a de suport a la recerca  L II U  C DH 3

Dep. Enginyeria Mecànica

 

Responsable administratiu/va de departament F C1 18 7.842,46 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 2

Suport a la docència

Tècnic/a mitjà/ana de suport al laboratori de docència L II U  C HS 2

Tècnic/a de suport al laboratori de docència  L III U  C HS 0,5

Tècnic/a de suport a la docència informatitzada L III U  C HS 1

Suport a la recerca

Tècnic/a de suport a la recerca L I U  C DH 1

Pàg. 10 de 12



72
FOU 70 / Pressupost 2011 / Annex sobre personal

Ordre Estructura Unitat Subunitat Descripció plaça RJ G N CE* P H
Nre. 

places 

Dep. Enginyeria Química

 

Responsable administratiu/va de departament F C1 18 7.842,46 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 3

Suport a la docència

Tècnic/a de suport al laboratori de docència L I U  C HS 1

Tècnic/a superior de suport a la gestió de la docència L I U  C HS 1

Tècnic/a mitjà/ana de suport al laboratori de docència L II U  C HS 1

Tècnic/a de suport al laboratori de docència  L III U  C HS 1

Tècnic/a de suport a la docència informatitzada L III U  C HS 1

Suport a la recerca

Tècnic/a de suport a la recerca L I U  C DH 4

Tècnic/a de suport a la recerca  L II U  C DH 3

Tècnic/a mitjà/ana de suport a la recerca  L II U  C HS 1

Tècnic/a de suport a la recerca   L III U  C DH 1

Dep. Estudis Anglesos i Alemanys

 

Responsable administratiu/va de departament F C1 18 7.842,46 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Dep. Estudis de Comunicació

 

Responsable administratiu/va de departament F C1 18 7.842,46 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Suport a la docència

Tècnic/a mitjà/ana de suport al laboratori de docència L II U  C HS 1

Tècnic/a de suport al laboratori de docència  L III U  C HS 2

Suport a la recerca

Tècnic/a de suport a la recerca L III U  C DH 1

Dep. Filologia Catalana

 

Responsable administratiu/va de departament F C1 18 7.842,46 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Suport a la recerca

Tècnic/a de suport a la recerca L I U  C DH 1

Dep. Filologies Romàniques

 

Responsable administratiu/va de departament F C1 18 7.842,46 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Suport a la recerca

Tècnic/a de suport a la recerca L I U  C DH 2

Dep. Geografia

z

Responsable administratiu/va de departament F C1 18 7.842,46 C HS 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Suport a la docència

Tècnic/a de suport al laboratori de docència L III U  C HS 0,5

Suport a la recerca

Tècnic/a de suport a la recerca L I U  C DH 1

Dep. Gestió d'Empreses

 

Responsable administratiu/va de departament F C1 18 7.842,46 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 3

Suport a la docència

Tècnic/a de suport a la docència informatitzada L III U  C HS 0,5

Suport a la recerca

Tècnic/a de suport a la recerca L I U  C HS 1

Dep. Història i Història de l'Art

 

Responsable administratiu/va de departament F C1 18 7.842,46 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Suport a la docència

Tècnic/a de suport al laboratori de docència  L III U  C HS 1

Suport a la recerca

Tècnic/a de suport a la recerca L I U  C DH 1

Tècnic/a de suport a la recerca   L III U  C DH 1

Grup d'Autoecología Humana del Quaternari

Tècnic/a L I U  C HS 1

Pàg. 11 de 12



73
FOU 70 / Pressupost 2011 / Annex sobre personal

Ordre Estructura Unitat Subunitat Descripció plaça RJ G N CE* P H
Nre. 

places 

Dep. Infermeria

 

Responsable administratiu/va de departament F C1 18 7.842,46 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Suport a la docència

Tècnic/a auxiliar de suport al laboratori de docència L III U  C HS 0,5

Dep. Medicina i Cirurgia

 

Responsable administratiu/va de departament F C1 18 7.842,46 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 2

Suport a la docència

Tècnic/a de suport al laboratori de docència L I U  C HS 1

Tècnic/a mitjà/ana de suport al laboratori de docència L II U  C HS 1

Suport a la recerca

Tècnic/a de suport a la recerca L I U  C DH 1

Tècnic/a de suport a la recerca   L III U  C DH 2

Unitat docent mixta hospitalària

Auxiliar de suport a Unitat Docent Hospitalària L IV O  C HS 2

Dep. Pedagogia

 

Responsable administratiu/va de departament F C1 18 7.842,46 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Suport a la docència

Tècnic/a de suport a la docència informatitzada L III U  C HS 1

Suport a la recerca

Tècnic/a de suport a la recerca L II U  C HS 1

Dep. Psicologia

 

Responsable administratiu/va de departament F C1 18 7.842,46 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Suport a la docència

Tècnic/a de suport al laboratori de docència  L III U  C HS 1

Dep. Química Analítica i Química Orgànica

 

Responsable administratiu/va de departament F C1 18 7.842,46 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 2

Suport a la docència

Tècnic/a mitjà/ana de suport al laboratori de docència L II U  C HS 3

Suport a la recerca

Tècnic/a de suport a la recerca L I U  C DH 2

Dep. Química Física i Inorgànica

 

Responsable administratiu/va de departament F C1 18 7.842,46 C DH 1

Administratiu/va F C1 16 7.410,68 C HS 1

Suport a la docència

Tècnic/a de suport a la docència informatitzada L I U  C HS 1

Tècnic/a mitjà/ana de suport al laboratori de docència L II U  C HS 2

Suport a la recerca

Tècnic/a de suport a la recerca L I U  C DH 1

Tècnic/a de suport a la recerca   L III U  C DH 3

Total 640

* Aquesta quantitat correspon a la suma del complement específic, en sentit estricte, més altres conceptes derivats d'acords negociats anualment. 
   La xifra fa referència a l'import anual d'una plaça a temps complet; per tant, per totes aquelles places amb una jornada inferior a la complerta, s'entendrà l'import reduït proporcionalment.

Pàg. 12 de 12



74
FOU 70 / Pressupost 2011 / Pressupost dels centres, departaments i CTE

Pressupost dels centres, departaments 
i CTE

PRESSUPOST 2011 CENTRES, DEPARTAMENTS I CAMPUS TERRES DE L’EBRE

(ACTIVITAT DOCENT)

Criteris de repartiment del pressupost 2011 per centres, departaments i campus Terres 
de l’Ebre

Els criteris de distribució del pressupost de centres i departaments són els que tot seguit 
es detallen:

Es defineix un –– preu unitari per centres en concepte de:

quantitat fixa•	

EJC adscrits al centre•	

nombre d’alumnes del centre•	

Es defineix un –– preu unitari per departaments en concepte de:

quantitat fixa •	

EJC adscrits al departament •	

crèdits/alumnes/factor d’experimentalitat del departament •	

L’establiment d’aquests preus unitaris permet arribar a la quantitat total del pressupost de 
centres i departaments com a resultat d’aplicar els preus unitaris a cada concepte; que 
en el pressupost 2011 són els mateixos que els de l’any 2010.

Distribució del pressupost entre capítols

El pressupost dels centres/departaments/CTE es distribueix en un 80% al capítol II (des-
peses corrents) i un 20% al capítol VI (inversions). En el moment d’aprovar aquesta distri-
bució cal assumir com a no transferible la partida de capítol VI, amb la finalitat que totes 
les unitats disposin de diners destinats a inversions i, per tant, a la compra de material 
inventariable destinable directament o a través del cofinançament en els programes de 
la Universitat.

Metodologia de càlcul del pressupost 2011 per centres, departaments i campus Terres 
de l’Ebre

Quant a les variables considerades en el model de distribució del pressupost de centres i 
departaments, és necessari especificar i per tant aclarir la manera de comptar-les:

EJC

El càlcul es farà en funció de les places pressupostades, que computaran 1 EJC excepte 
en els següents casos:

Personal investigador en formació: 0,5 EJC––

Associats 18 CA (12 h/setmana): 0,32 EJC––

Associats 9 CA (6 h/setmana): 0,16 EJC––

Associats 4,5 CA (3 h/setmana): 0,08 EJC––

Alumnat

En aquest apartat es computen els estudiants dels ensenyaments homologats matriculats 
de crèdits ordinaris i d’adaptacions, reconeixements i convalidacions de crèdits durant 
el curs 2010-2011.



75
FOU 70 / Pressupost 2011 / Pressupost dels centres, departaments i CTE

Crèdits/alumne/experimentalitat

La xifra de crèdits/alumne/experimentalitat per departament es compon del sumatori de 
les variables que tot seguit detallem multiplicada per l’experimentalitat assignada al de-
partament:

Crèdits matriculats pels alumnes en ensenyaments homologats durant el curs ––
2009-2010.

Crèdits matriculats pels alumnes durant el curs 2010-11 corresponents al segon ––
curs dels nous graus implantats el curs 2009-10 (Mestre/a especialitat en Educa-
ció Primària campus Terres Ebre, Infermeria Baix Penedès i Mestre/a especialitat 
en Educació Infantil Baix Penedès).

La proposta crèdits/alumnes/experimentalitat es refereix als ensenyaments homologats.



76
FOU 70 / Pressupost 2011 / Pressupost dels centres, departaments i CTE

PR
ES

SU
PO

ST
 D

E 
C

EN
TR

ES
 I 

D
EP

A
RT

A
M

EN
TS

 2
01

1 
A

C
TI

V
IT

AT
 D

O
C

EN
T

20
11

20
10

P'
10

P'
09

P'
08

C
EN

TR
ES

pr
eu

s 
un

ita
ri

s

Fi
x

 
15

.6
67

,1
8

TO
T.

1.
90

9.
49

6,
18

1.
89

3.
39

8,
07

Fi
x

15
.6

67
,1

8
15

.6
67

,1
8

15
.2

10
,8

6

€/
EJ

C
 

18
2,

02
C

ap
íto

l I
I

1.
52

7.
59

6,
94

80
%

1.
51

4.
71

8,
46

€/
EJ

C
18

2,
02

18
2,

02
17

6,
72

€/
A

17
,3

7
C

ap
íto

l V
I

38
1.

89
9,

24
20

%
37

8.
67

9,
61

€/
A

17
,3

7
17

,3
7

16
,8

6

 
 

C
en

tr.
53

0.
52

4,
03

FI
X

15
.6

67
,1

8
EJ

C
18

2,
02

A
17

,3
7

TO
TA

L'
11

P'
10

TO
TA

L 
'0

9
TO

TA
L 

'0
8

 

C E N T R E S

 Q
uí

m
ic

a
1

15
.6

67
,1

8
67

,9
6

12
.3

70
,0

8
46

5
 

8.
07

7,
05

36
.1

14
,3

1
35

.0
63

,7
9

34
.8

74
,3

7
34

.6
59

,1
4

 L
le

tr
es

1
15

.6
67

,1
8

12
3,

55
22

.4
88

,5
7

1.
37

2
23

.8
31

,6
4

61
.9

87
,3

9
59

.2
21

,9
2

57
.9

74
,8

2
55

.7
85

,5
5

 M
ed

ic
in

a
1

15
.6

67
,1

8
12

3,
48

22
.4

75
,8

3
1.

19
7

20
.7

91
,8

9
58

.9
34

,9
0

58
.2

08
,2

7
57

.7
83

,5
2

56
.2

86
,2

1

 E
TS

E
1

15
.6

67
,1

8
10

3,
94

18
.9

19
,1

6
1.

24
1

21
.5

56
,1

7
56

.1
42

,5
1

57
.1

70
,1

5
58

.2
90

,1
2

56
.3

34
,5

5

 E
TS

EQ
1

15
.6

67
,1

8
72

,5
3

13
.2

01
,9

1
72

9
12

.6
62

,7
3

41
.5

31
,8

2
40

.6
76

,5
3

40
.5

16
,8

2
38

.8
01

,0
5

 E
du

ca
ci

ó 
i P

si
co

lo
gi

a
1

15
.6

67
,1

8
68

,1
9

12
.4

11
,9

4
1.

96
6

34
.1

49
,4

2
62

.2
28

,5
4

62
.4

03
,0

2
61

.5
18

,0
3

59
.0

04
,5

9

 Ju
rí

di
qu

es
1

15
.6

67
,1

8
71

,2
7

12
.9

72
,5

7
1.

27
7

22
.1

81
,4

9
50

.8
21

,2
4

50
.1

48
,5

9
49

.7
42

,1
0

47
.4

79
,9

9

 E
co

nò
m

iq
ue

s
1

15
.6

67
,1

8
97

,0
7

17
.6

68
,6

8
1.

46
0

25
.3

60
,2

0
58

.6
96

,0
6

59
.2

94
,9

6
61

.0
00

,0
6

59
.0

26
,6

6

 E
no

lo
gi

a
1

15
.6

67
,1

8
37

,0
3

6.
74

0,
20

30
8

5.
34

9,
96

27
.7

57
,3

4
28

.1
97

,8
3

28
.7

03
,2

8
26

.6
96

,9
4

 In
fe

rm
er

ia
1

15
.6

67
,1

8
24

,7
0

4.
49

5,
89

35
5

6.
16

6,
35

26
.3

29
,4

2
25

.7
34

,0
6

24
.4

26
,6

5
23

.5
90

,4
5

 T
ur

is
m

e
1

15
.6

67
,1

8
12

,9
8

2.
36

2,
62

33
8

5.
87

1,
06

23
.9

00
,8

6
22

.9
53

,1
6

22
.6

48
,2

2
21

.8
42

,8
1

 A
rq

ui
te

ct
ur

a
1

15
.6

67
,1

8
24

,9
5

4.
54

1,
40

33
8

5.
87

1,
06

26
.0

79
,6

4
25

.2
96

,3
8

22
.4

24
,4

3
20

.2
75

,5
2

Su
bt

ot
al

12
18

8.
00

6,
16

82
7,

65
15

0.
64

8,
85

11
.0

46
19

1.
86

9,
02

53
0.

52
4,

03
52

4.
36

8,
66

51
9.

90
2,

42
49

9.
78

3,
46

 
 



77
FOU 70 / Pressupost 2011 / Pressupost dels centres, departaments i CTE

 
 

 

D
EP

A
RT

.

pr
eu

s 
un

ita
ri

s

Fi
x

 
9.

86
3,

19
Fi

x
9.

86
3,

19
9.

86
3,

19
9.

57
5,

91

€/
EJ

C
58

4,
22

€/
EJ

C
58

4,
22

58
4,

22
56

7,
20

€/
C

*A
*e

xp
0,

35
6

€/
C

*A
*e

xp
0,

35
6

0,
35

6
0,

34
5

D
ep

.
1.

37
8.

97
2,

15
FI

X
9.

86
3,

19
EJ

C
58

4,
22

C
*A

ex
p

C
*A

*e
xp

0,
35

6
TO

TA
L'

11
TO

TA
L 

'1
0

TO
TA

L 
'0

9
TO

TA
L 

'0
8

 

D E P A R T A M E N T S

 C
M

B
1

9.
86

3,
19

54
,4

8
31

.8
28

,3
1

39
.9

95
,5

0
6

23
9.

97
3

85
.3

25
,4

3
12

7.
01

6,
93

12
8.

87
1,

08
12

9.
05

4,
00

12
3.

43
0,

77

 M
ed

. i
 C

ir.
1

9.
86

3,
19

64
,5

4
37

.7
05

,5
6

37
.9

10
,5

0
6

22
7.

46
3

80
.8

77
,3

4
12

8.
44

6,
09

12
8.

20
9,

03
12

6.
61

8,
35

12
1.

72
5,

10

 In
fe

rm
er

ia
1

9.
86

3,
19

24
,3

0
14

.1
96

,5
5

19
.0

57
,5

0
3

57
.1

73
20

.3
28

,4
0

44
.3

88
,1

4
44

.7
73

,9
8

42
.2

36
,5

7
40

.0
53

,9
4

 A
nt

r. 
So

ci
al

 i 
Fi

lo
so

fia
1

9.
86

3,
19

23
,1

5
13

.5
24

,6
9

14
.8

86
,0

0
1

14
.8

86
5.

29
2,

91
28

.6
80

,7
9

27
.4

50
,3

9
27

.4
10

,1
2

25
.9

49
,9

4

 E
st

. A
ng

le
so

s 
i A

le
m

an
ys

1
9.

86
3,

19
19

,3
1

11
.2

81
,2

9
12

.1
90

,3
0

1
12

.1
90

4.
33

4,
41

25
.4

78
,8

9
24

.1
94

,3
0

24
.1

43
,6

8
23

.3
22

,2
1

 F
il.

 C
at

al
an

a
1

9.
86

3,
19

17
,4

8
10

.2
12

,1
7

7.
60

2,
80

1
7.

60
3

2.
70

3,
27

22
.7

78
,6

3
22

.7
70

,5
2

22
.5

33
,1

8
21

.8
34

,9
4

 F
il.

 R
om

àn
iq

ue
s

1
9.

86
3,

19
19

,0
1

11
.1

06
,0

2
14

.2
83

,9
6

1
14

.2
84

5.
07

8,
84

26
.0

48
,0

5
27

.1
24

,7
1

28
.0

06
,3

8
26

.9
40

,6
7

 H
.i 

H
. d

e 
l'A

rt
1

9.
86

3,
19

33
,1

7
19

.3
78

,5
8

20
.5

13
,8

0
1

20
.5

14
7.

29
3,

94
36

.5
35

,7
1

36
.4

09
,7

3
36

.3
44

,0
6

35
.5

72
,7

8

 P
ed

ag
og

ia
1

9.
86

3,
19

29
,0

6
16

.9
77

,4
3

43
.5

42
,4

6
1

43
.5

42
15

.4
82

,0
7

42
.3

22
,6

9
42

.0
31

,3
2

40
.3

77
,8

0
39

.0
96

,1
2

 P
si

co
lo

gi
a

1
9.

86
3,

19
31

,2
5

18
.2

56
,8

8
53

.5
64

,1
7

2
10

7.
12

8
38

.0
90

,8
3

66
.2

10
,9

0
63

.2
30

,3
0

61
.1

04
,9

1
58

.9
00

,1
8

 D
re

t P
úb

lic
1

9.
86

3,
19

34
,0

6
19

.8
98

,5
3

30
.7

80
,9

9
1

30
.7

81
10

.9
44

,5
7

40
.7

06
,2

9
39

.4
47

,1
4

39
.0

70
,7

0
37

.5
09

,8
2

 D
re

t P
riv

at
1

9.
86

3,
19

24
,0

0
14

.0
21

,2
8

23
.8

80
,7

4
1

23
.8

81
8.

49
1,

10
32

.3
75

,5
7

32
.6

28
,2

2
31

.7
93

,4
3

30
.7

90
,5

0

 G
es

tió
 d

'E
m

pr
es

a
1

9.
86

3,
19

67
,6

0
39

.4
93

,2
7

59
.3

51
,2

8
1

59
.3

51
21

.1
03

,1
0

70
.4

59
,5

6
72

.8
42

,1
7

72
.0

09
,5

2
70

.1
63

,1
3

 E
co

no
m

ia
1

9.
86

3,
19

41
,1

0
24

.0
11

,4
4

37
.7

54
,3

9
1

37
.7

54
13

.4
24

,0
5

47
.2

98
,6

8
46

.9
90

,8
3

46
.5

85
,7

6
45

.8
75

,7
1

 B
io

q.
 i 

B
io

te
cn

.
1

9.
86

3,
19

48
,7

5
28

.4
80

,7
3

27
.0

32
,1

2
6

16
2.

19
3

57
.6

69
,6

7
96

.0
13

,5
9

92
.4

70
,4

4
94

.6
73

,5
1

89
.9

64
,2

3

 E
ng

. M
ec

àn
ic

a
1

9.
86

3,
19

35
,9

6
21

.0
08

,5
5

27
.4

39
,4

0
6

16
4.

63
6

58
.5

38
,5

5
89

.4
10

,2
9

85
.8

05
,8

1
82

.5
63

,0
8

81
.1

25
,3

4

 E
ng

. E
EA

1
9.

86
3,

19
45

,5
0

26
.5

82
,0

1
24

.9
94

,5
0

6
14

9.
96

7
53

.3
22

,6
6

89
.7

67
,8

6
89

.9
74

,6
0

91
.2

73
,7

4
91

.5
68

,9
7

 E
ng

. I
nf

or
m

àt
ic

a
1

9.
86

3,
19

53
,4

8
31

.2
44

,0
9

35
.0

00
,1

0
3

10
5.

00
0

37
.3

34
,1

8
78

.4
41

,4
6

80
.9

66
,9

7
83

.6
17

,1
8

85
.9

55
,9

2

 E
ng

. Q
uí

m
ic

a
1

9.
86

3,
19

47
,2

1
27

.5
81

,0
3

19
.1

16
,0

0
6

11
4.

69
6

40
.7

81
,6

1
78

.2
25

,8
3

76
.3

13
,2

4
79

.5
55

,3
8

82
.1

89
,3

1

 Q
A

 i 
Q

O
1

9.
86

3,
19

29
,5

0
17

.2
34

,4
9

11
.0

51
,9

1
6

66
.3

11
23

.5
77

,8
8

50
.6

75
,5

6
50

.2
08

,8
2

51
.1

89
,5

7
51

.8
51

,9
9

 Q
F 

i I
1

9.
86

3,
19

31
,6

4
18

.4
84

,7
2

11
.4

01
,7

9
6

68
.4

11
24

.3
24

,3
0

52
.6

72
,2

1
54

.2
53

,7
5

55
.2

06
,0

5
55

.7
55

,5
0

 E
st

. d
e 

C
om

un
ic

ac
ió

1
9.

86
3,

19
16

,2
4

9.
48

7,
73

21
.5

98
,5

0
3

64
.7

96
23

.0
38

,8
6

42
.3

89
,7

8
41

.6
45

,7
6

41
.0

21
,7

2
39

.4
37

,0
0

 G
eo

gr
afi

a
1

9.
86

3,
19

14
,9

1
8.

71
0,

72
6.

87
0,

08
1

6.
87

0
2.

44
2,

74
21

.0
16

,6
5

21
.0

14
,9

7
20

.9
39

,3
0

20
.2

00
,4

4

 U
. P

re
d.

 d
'A

rq
ui

te
ct

ur
a

1
9.

86
3,

19
21

,9
5

12
.8

23
,6

3
17

.7
42

,0
0

3
53

.2
26

18
.9

25
,1

8
41

.6
12

,0
0

39
.4

01
,3

3
31

.1
56

,6
6

15
.2

79
,0

6

Su
bt

ot
al

24
23

6.
71

6,
56

82
7,

65
48

3.
52

9,
70

61
7.

56
0,

79
1.

85
2.

62
9,

76
65

8.
72

5,
89

1.
37

8.
97

2,
15

1.
36

9.
02

9,
41

1.
35

8.
48

4,
65

1.
31

4.
49

3,
57

 
 

(*
)  N

O
TA

: E
l 7

0%
 d

el
 c

ap
íto

l V
I d

el
s 

ce
nt

re
s 

de
l C

am
pu

s 
C

at
al

un
ya

 e
s 

de
st

in
a 

a 
l'O

fic
in

a 
Lo

gí
st

ic
a 

de
 C

am
pu

s 
en

 v
ir

tu
t d

e 
l'a

co
rd

 d
e 

la
 C

om
is

si
ó 

de
l C

am
pu

s 
C

at
al

un
ya

 d
e 

da
ta

 3
 d

e 
ju

ny
 d

e 
20

09
.



78
FOU 70 / Pressupost 2011 / Pressupost dels centres, departaments i CTE

PRESSUPOST CAMPUS TERRES DE L'EBRE 2011 ACTIVITAT DOCENT

2011 2010 2009 2008

TOT. 64.225,24 59.805,28 55.827,53 52.073,43

EJC 182,02 A 17,37 TOTAL'11 TOTAL'10 TOTAL'09 TOTAL'07

 

Campus Terres de 
l'Ebre

31,83 5.793,70 648 11.255,76 17.049,46 15.741,32 14.811,98 13.078,00

(despeses destinades 
a l'ensenyament)

 

 

Departaments EJC 584,22 C*A exp C*A*exp 0,356 TOTAL'11 TOTAL'10 TOTAL'09 TOTAL'08

 

 Infermeria 15,96 9.324,15 16.021,50 3 48.064,50 17.089,94 26.414,09 26.208,46 25.505,70 25.418,56

 CMB 0,08 46,74 864,00 6 5.184,00 1.843,24 1.889,98 1.280,03 1.216,02 869,92

 Fil. Catalana 0,00 0,00 264,80 1 264,80 94,15 94,15 152,32 183,07 177,74

 Fil. Romàniques 0,51 297,95 1.131,30 1 1.131,30 402,25 700,20 738,28 645,57 362,10

 Est. Anglesos i 
Alemanys

0,00 0,00 268,80 1 268,80 95,58 95,58 105,39 76,80 35,21

 H.i H. de l'Art 0,37 216,16 1.043,10 1 1.043,10 370,89 587,05 530,30 511,63 332,06

 Dret Públic 0,32 186,95 234,00 1 234,00 83,20 270,15 271,22 277,62 277,81

 Dret Privat 0,27 157,74 793,50 1 793,50 282,14 439,88 434,01 380,68 382,01

 Gestió d'Empresa 4,47 2.611,46 5.134,50 1 5.134,50 1.825,64 4.437,10 4.751,27 5.411,01 5.961,00

 Economia 3,00 1.752,66 1.897,50 1 1.897,50 674,68 2.427,34 1.958,36 3.137,45 3.114,91

 Geografia 0,48 280,43 60,00 1 60,00 21,33 301,76 366,75 417,52 381,00

 Pedagogia 4,72 2.757,52 6.499,20 1 6.499,20 2.310,87 5.068,39 4.659,52 1.644,87 1.103,93

 Psicologia 1,20 701,06 2.157,30 2 4.314,60 1.534,11 2.235,17 1.731,40 730,96 579,18

 Eng. Informàtica 0,37 216,16 492,00 3 1.476,00 524,81 740,97 417,10 417,10

 Bioq. i Biotecn. 0,08 46,74 669,00 6 4.014,00 1.427,23 1.473,97 459,55 459,55

Subtotal 31,83 18.595,72 37.530,50 80.379,80 28.580,06 47.175,78 44.063,96 41.015,55 38.995,43



79
FOU 70 / Pressupost 2011 / Pressupost dels màsters oficials

Pressupost dels màsters oficials

PRESSUPOST 2011 MÀSTERS OFICIALS

Criteri de repartiment de les despeses de funcionament

Es distribueixen les despeses de funcionament seguint pràcticament el mateix criteri que 
per al pressupost de centres i departaments:

Es defineix un –– preu unitari per als centres que imparteixen màsters oficials en 
concepte de:

nombre d’alumnes•	

Es defineix un –– preu unitari per als departaments que imparteixen màsters oficials 
en concepte de:

crèdits/alumnes/factor d’experimentalitat•	

L’establiment d’aquestes variables i els preus unitaris permeten arribar a la quantitat total 
que obtindrà cada centre i departament per les despeses de funcionament dels màsters 
oficials, com a resultat del producte dels preus unitaris establerts i les variables esmen-
tades anteriorment. En el pressupost 2011 els preus unitaris són els mateixos que els de 
l’any 2010.

 

Metodologia de càlcul de les despeses de funcionament dels màsters oficials

Quant a les variables considerades en el càlcul de les despeses de funcionament 
dels màsters, tot seguit s’especifica la manera de comptar-les:

Alumnat

Són els estudiants matriculats en els màsters oficials durant el curs 2010-11.

Crèdits/alumne/experimentalitat

Els crèdits/alumne que es computen en el càlcul són els corresponents al curs 
2010-11 multiplicats per l’experimentalitat assignada al departament.



80
FOU 70 / Pressupost 2011 / Pressupost dels màsters oficials

PRESSUPOST DE CENTRES I DEPARTAMENTS 2011

MÀSTERS OFICIALS

2011 2010 2009 2008

TOT. 81.241,29 69.411,86 49.984,74 43.267,22

Centr. 21.365,10 A 17,37 TOTAL'11 TOTAL'10 TOTAL'09 TOTAL'08

C

E

N

T

R

E

S

 Química 94  1.632,78 1.632,78 2.118,55 1.476,04 1.567,93

 Lletres 308 5.349,96 5.349,96 4.393,39 3.785,61 3.388,74

 Medicina 87 1.511,19 1.511,19 729,34 468,86 185,45

 ETSE 72 1.250,64 1.250,64 1.232,93 1.111,37 1.028,42

 ETSEQ 168 2.918,16 2.918,16 2.205,38 2.500,59 2.410,90

 Ed. i Psicol. 177 3.074,49 3.074,49 3.403,58 816,16 842,97

 Jurídiques 73 1.268,01 1.268,01 1.146,10 920,36 1.045,28

 Econòmiques 74 1.285,38 1.285,38 1.614,96 1.180,83 488,92

 Enologia 14 243,18 243,18 312,57 34,73 202,31

 Infermeria 130 2.258,10 2.258,10 1.528,14 1.562,87 1.669,08

Turisme 33 573,21 573,21 538,32 468,86 573,22

Arquitectura 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal 1.230 21.365,10 21.365,10 19.223,26 14.326,28 13.403,23

  

Dep. 59.876,19 C*A exp C*A*exp 0,356 TOTAL'11 TOTAL'10 TOTAL'09 TOTAL'08

 

 CMB 1.321,50 6 7.929 2.819,26 2.819,26 778,68 1.052,61 929,57

 Med. i Cir. 2.352,76 6 14.117 5.019,32 5.019,32 2.416,05 1.585,31 999,79

 Infermeria 2.978,74 3 8.936 3.177,39 3.177,39 2.616,05 2.676,32 2.109,82

 Antr. Social i Filosofia 3.435,85 1 3.436 1.221,66 1.221,66 1.207,26 961,26 686,79

 Est. Anglesos i 
Alemanys

1.869,50 1 1.870 664,72 664,72 698,28 477,52 329,33

 Fil. Catalana 603,00 1 603 214,40 214,40 235,45 238,94 223,35

D

E

P

A

R

T

A

M

E

N

T

S

 Fil. Romàniques 1.362,00 1 1.362 484,28 484,28 345,50 286,94 156,38

 H.i H. de l'Art 3.574,00 1 3.574 1.270,78 1.270,78 1.749,35 1.183,28 1.573,62

 Pedagogia 4.524,88 1 4.525 1.608,88 1.608,88 2.005,38 713,65 523,94

 Psicologia 2.086,12 2 4.172 1.483,49 1.483,49 1.862,37 743,05 568,55

 Dret Públic 2.321,15 1 2.321 825,31 825,31 691,97 538,59 415,11

 Dret Privat 1.374,50 1 1.375 488,72 488,72 675,84 429,96 525,75

 Gestió d'Empresa 4.635,00 1 4.635 1.648,03 1.648,03 1.716,61 958,77 638,63

 Economia 2.108,00 1 2.108 749,53 749,53 791,43 405,34 331,57

 Bioq. i Biotecn. 3.385,90 6 20.315 7.223,40 7.223,40 8.932,19 5.038,09 3.481,75

 Eng. Mecànica 2.103,25 6 12.620 4.487,02 4.487,02 4.013,35 5.403,84 3.822,47

 Eng. EEA 886,00 6 5.316 1.890,17 1.890,17 2.773,39 1.271,49 1.018,01

 Eng. Informàtica 3.160,50 3 9.482 3.371,27 3.371,27 2.313,65 2.574,45 1.775,57

 Eng. Química 5.373,75 6 32.243 11.464,23 11.464,23 8.332,54 4.418,35 5.003,08

 QA i QO 1.492,30 6 8.954 3.183,64 3.183,64 3.132,90 2.141,18 2.719,54

 QF i I 2.452,30 6 14.714 5.231,68 5.231,68 2.545,80 2.323,25 1.808,19

 Est. de Comunicació 903,00 3 2.709 963,22 963,22 0,00 0,00 0,00

 Geografia 1.085,00 1 1.085 385,79 385,79 354,56 236,27 223,18

 U. Pred. d'Arquitectura 0,00 3 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal 55.389,00 168.398,40 59.876,19 59.876,19 50.188,60 35.658,46 29.863,99



81
FOU 70 / Pressupost 2011 / Contracte programa de centres i departaments

Contracte programa de centres 
i departaments

PRESSUPOST 2011

CONTRACTE PROGRAMA CENTRES I DEPARTAMENTS 

El pressupost de contracte programa amb centres i departaments inclou una assignació 
pressupostària i el cost del personal becari de col·laboració.

Criteri d’assignació pressupostària del contracte programa

S’estableix un criteri homogeni d’assignació pressupostària del contracte programa tant 
pel que fa a centres com a departaments:

Pel que fa als centres, l’assignació del contracte programa s’estableix en un 20% ––
del pressupost ordinari dels centres.

Pel que fa als departaments, l’assignació del contracte programa s’estableix en ––
un 10% del pressupost ordinari dels departaments.

Així com l’import consolidat del criteri d’assignació de personal becari de col·laboració 
del pressupost 2010.

Dotació contracte programa centres i departaments

2010 2011

 
 
C
E
N
T
R
E
S

 Química 15.593,71 15.707,02

 Lletres 24.958,34 25.703,87

 Medicina 24.022,88 24.325,62

 ETSE 23.915,83 23.715,03

 ETSEQ 16.733,37 17.047,60

 Ed. i Psicol. 25.395,89 25.297,01

 Jurídiques 22.494,19 22.654,25

 Econòmiques 24.417,02 24.232,69

 Enologia 9.780,57 9.678,90

 Infermeria 9.530,95 9.796,30

Turisme 8.776,80 8.973,61

 Arquitectura 9.137,82 9.294,73

214.757,37 216.426,63



82
FOU 70 / Pressupost 2011 / Contracte programa de centres i departaments

2010 2011

 
 
D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
S

 CMB 25.329,37 25.409,02

 Med. i Cir. 25.298,90 25.582,94

 Infermeria 15.517,44 15.555,56

 Antr. Social i 
Filosofia

6.944,56 7.069,05

 Est. Anglesos i 
Alemanys

6.578,59 6.702,72

 Fil. Catalana 6.394,63 6.387,52

 Fil. Romàniques 6.899,65 6.802,05

 H. i H. de l'Art 7.947,73 7.918,15

 Pedagogia 8.948,42 8.978,80

 Psicologia 10.761,20 11.071,76

 Dret Públic 8.119,83 8.258,98

 Dret Privat 7.452,60 7.409,22

 Gestió d'Empresa 16.088,59 15.812,07

 Economia 9.052,85 9.126,36

 Bioq. i Biotecn. 18.343,81 18.628,70

 Eng. Mecànica 17.139,51 17.547,33

 Eng. EEA 17.432,39 17.323,40

 Eng. Informàtica 16.527,36 16.412,97

 Eng. Química 16.622,17 17.126,61

 QA i QO 9.412,97 9.464,72

 QF i I 9.758,75 9.869,19

 Est. de 
Comunicació

8.243,37 8.414,10

 Geografia 6.252,43 6.249,22

 U. Pred. 
d'Arquitectura

8.018,93 8.240,00

289.086,05 291.360,44

Total centres i departaments 503.843,42 507.787,07



83
FOU 70 / Pressupost 2011 / Pressupost de guies docents

Pressupost de guies docents

PRESSUPOST DE GUIES DOCENTS PER AL 2011

Criteris de repartiment per a les guies docents

Els criteris de distribució del pressupost de guies docents són els que tot seguit es deta-
llen:

Es defineix un –– preu unitari per centres en concepte de:

quantitat fixa•	

crèdits/alumne•	

L’establiment d’aquests preus unitaris permet arribar a la quantitat total del pressupost de 
guies docents com a resultat d’aplicar els preus unitaris a cada concepte. En el pressupost 
2011 els preus unitaris són els mateixos que els de l’any 2010.

Distribució del pressupost entre capítols

La proposta preveu que el pressupost de guies docents es destini íntegrament al capítol II 
(despeses corrents), i que la despesa vagi dirigida a la confecció i distribució de les guies 
docents per als estudiants.

PRESSUPOST 2011 GUIES DOCENTS

100 % al capítol II       

   

TOTAL 57.709,46 fix € C*A € TOTAL € TOTAL '10 TOTAL '09 TOTAL '08

C
E
N
T
R
E
S

 Química 1 1.510,88 26.639 1.372,12 2.883,00 2.958,84 2.989,02 2.999,05

 Lletres 1 1.510,88 85.927 4.425,88 5.936,76 5.520,09 5.337,24 5.204,98

 Medicina 1 1.510,88 85.073 4.381,93 5.892,81 6.057,84 5.990,62 5.734,35

 ETSE 1 1.510,88 63.634 3.277,64 4.788,52 4.854,12 4.964,84 5.232,01

 ETSEQ 1 1.510,88 52.647 2.711,73 4.222,61 3.852,50 3.757,67 3.764,47

 Ed. i Psicol. 1 1.510,88 119.260 6.142,82 7.653,70 7.648,67 6.984,82 6.714,24

 Jurídiques 1 1.510,88 70.792 3.646,36 5.157,24 5.147,78 5.051,44 4.844,07

 Econòmiques 1 1.510,88 85.014 4.378,88 5.889,76 6.280,86 6.140,45 6.108,12

 Enologia 1 1.510,88 20.094 1.034,97 2.545,85 2.568,10 2.726,25 2.655,12

 Infermeria 1 1.510,88 27.325 1.407,42 2.918,30 2.729,79 2.645,06 2.558,83

 Turisme 1 1.510,88 14.706 757,45 2.268,33 2.283,65 2.249,69 2.258,84

 Arquitectura 1 1.510,88 21.101 1.086,84 2.597,72 2.447,60 2.281,49 1.985,57

Subtotal 12 18.130,56 672.210 34.624,04 52.754,60 52.349,84 51.118,59 50.059,65

 

TOTAL '10 TOTAL '09 TOTAL '08

Campus Terres de l'Ebre 2 3.021,75 37.531 1.933,11 4.954,86 4.916,44 4.574,94 4.344,48

TOTAL GUIES DOCENTS 14 21.152,31 709.741 36.557,15 57.709,46 57.266,28 55.693,53 54.404,13

€/fix 1.510,88 €/fix 1.510,88 1.510,88 1.466,87

Preus unitaris €/EJC 0,00 €/EJC 0,00 0,00 0,00

€/C*A 0,052 €/C*A 0,052 0,052 0,050



84
FOU 70 / Pressupost 2011 / Pressupost total CiD (activitat docent)

Pressupost total CiD (activitat docent)

PRESSUPOST DE CENTRES I DEPARTAMENTS 2011 ACTIVITAT DOCENT 
 

Centr.
GUIES 

DOCENTSGRAUS 
I MÀSTERS

CONTRACTE 
PROGRAMA

TOTAL'11 TOTAL'10

C
E
N
T
R
E
S

 Química 2.883,0037.747,09 15.707,02 56.337,11 55.734,89

 Lletres 5.936,7667.337,35 25.703,87 98.977,98 94.093,74

 Medicina 5.892,8160.446,09 24.325,62 90.664,52 89.018,33

 ETSE 4.788,5257.393,15 23.715,03 85.896,70 87.173,03

 ETSEQ 4.222,6144.449,98 17.047,60 65.720,19 63.467,78

 Educació i Psicologia 7.653,7065.303,03 25.297,01 98.253,74 98.851,16

 Jurídiques 5.157,2452.089,25 22.654,25 79.900,74 78.936,66

 Econòmiques 5.889,7659.981,44 24.232,69 90.103,89 91.607,80

 Enologia 2.545,8528.000,52 9.678,90 40.225,27 40.859,07

 Infermeria 2.918,3028.587,52 9.796,30 41.302,12 39.522,94

 Turisme 2.268,3324.474,07 8.973,61 35.716,01 34.551,93

 Arquitectura 2.597,7226.079,64 9.294,73 37.972,09 36.881,80

Campus Terres de l'Ebre 4.954,8617.049,46 0,00 22.004,32 20.657,76

Subtotal 57.709,46568.938,59 216.426,63 843.074,68 831.356,89

Dep.
GUIES 

DOCENTSGRAUS 
I MÀSTERS

CONTRACTE 
PROGRAMA

TOTAL'11 TOTAL'10

 

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
S

 CMB -131.726,17 25.409,02 157.135,19 156.259,16

 Med. i Cir. -133.465,41 25.582,94 159.048,35 155.923,98

 Infermeria -73.979,62 15.555,56 89.535,18 89.115,93

 Antr. Social i Filosofia -29.902,45 7.069,05 36.971,50 35.602,21

 Est. Anglesos i Alemanys -26.239,19 6.702,72 32.941,91 31.576,56

 Fil. Catalana -23.087,18 6.387,52 29.474,70 29.552,92

 Fil. Romàniques -27.232,53 6.802,05 34.034,58 35.108,14

 H.i H. de l'Art -38.393,54 7.918,15 46.311,69 46.637,11

 Pedagogia -48.999,96 8.978,80 57.978,76 57.644,64

 Psicologia -69.929,56 11.071,76 81.001,32 77.585,27

 Dret Públic -41.801,75 8.258,98 50.060,73 48.530,16

 Dret Privat -33.304,17 7.409,22 40.713,39 41.190,67

 Gestió d'Empresa -76.544,69 15.812,07 92.356,76 95.398,64

 Economia -50.475,55 9.126,36 59.601,91 58.793,47

 Bioq. i Biotecn. -104.710,96 18.628,70 123.339,66 120.205,99

 Eng. Mecànica -93.897,31 17.547,33 111.444,64 106.958,67

 Eng. EEA -91.658,03 17.323,40 108.981,43 110.180,38

 Eng. Informàtica -82.553,70 16.412,97 98.966,67 100.225,08

 Eng. Química -89.690,06 17.126,61 106.816,67 101.267,95

 QA i QO -53.859,20 9.464,72 63.323,92 62.754,69

 QF i I -57.903,89 9.869,19 67.773,08 66.558,30

 Est. de Comunicació -43.353,00 8.414,10 51.767,10 49.889,13

 Geografia -21.704,20 6.249,22 27.953,42 27.988,71

 U. Pred. d'Arquitectura -41.612,00 8.240,00 49.852,00 47.420,26

Subtotal -1.486.024,12 291.360,44 1.777.384,56 1.752.368,02

TOTAL CENTRES I DEPARTAMENTS 57.709,462.054.962,71 507.787,07 2.620.459,24 2.583.724,91



85
FOU 70 / Pressupost 2011 / Pressupost de biblioteca

Pressupost de biblioteca

PRESSUPOST 2011 PER A ADQUISICIÓ DE LLIBRES I REVISTES PER A 
BIBLIOTEQUES

Criteris de distribució del pressupost

S’actualitzen les dades pel que fa al nombre de crèdits*alumnes, PDI i personal ––
investigador actiu.

L’Escola Tècnica Superior d’Arquitectura, el campus Terres de l’Ebre i la seu del ––
Baix Penedès es mantenen fora de pressupost.

S’assigna a cada centre una quantitat fixa de 15.000,00 € (15.000,00 x 11 = ––
165.000,00 €).

Una vegada descomptada la quantitat fixa, el 50% de la resta de pressupost es ––
distribueix en funció dels crèdits*alumnes, tenint en compte que els crèdits de 
màsters es multipliquen per un factor corrector 2.

L’altre 50% de la resta de pressupost es distribueix en funció de la mitjana arit-––
mètica obtinguda entre el percentatge de personal docent i investigador adscrit 
a cada centre equivalent a EJC i el percentatge d’investigadors actius pertanyents 
a cada centre.

Es podrà incorporar al pressupost 2012 un màxim del 10% del pressupost final ––
del 2011 (pressupost inicial + modificacions que no tinguin caràcter finalista).

El 20% del pressupost corresponent a adquisició de llibres i revistes s’ha de ––
dedicar a recursos digitals.

––

PRESSUPOST DE BIBLIOTECA CENTRES 2011

BIBL. CENTRES CAP. VI 2011 % BIBL. CENTRES CAP. VI 2010 % CAP. VI 2009 %

F. Ciències Econòmiques i Empresarials 98.420,03  10,84%  FCEE 103.572,89  11,41%  106.541,50  11,74%  

F. Ciències Jurídiques 82.983,14  9,14%  FCJ 82.548,66  9,09%  84.786,21  9,52%  

EU Turisme i Oci 31.376,04  3,46%  EUTO 29.625,41  3,26%  29.114,37  3,21%  

Subtotal 212.779,21  23,44%  Subtotal 215.746,96  23,76%  220.442,08  24,28%  

F. Química 71.803,70  7,91%  FQ 71.732,04  7,90%  71.743,29  7,90%  

F. Enologia 44.853,73  4,94%  FE 46.909,58  5,17%  47.462,34  5,23%  

E. Tècnica Superior d'Enginyeria 98.438,65  10,85%  ETSE 101.524,48  11,18%  103.476,23  11,40%  

E. Tècnica Superior d'Enginyeria Química 83.194,07  9,16%  ETSEQ 83.575,55  9,21%  80.989,06  8,92%  

Subtotal 298.290,15  32,86%  Subtotal 303.741,65  33,46%  303.670,92  33,45%  

F. Ciències de l'Educació i Psicologia 110.504,73  12,17%  FCEP 109.028,13  12,01%  108.763,84  11,98%  

F. Lletres 134.983,99  14,87%  FL 130.232,13  14,35%  125.335,95  13,81%  

Subtotal 245.488,72  27,04%  Subtotal 239.260,26  26,36%  234.099,79  25,79%  

EU Infermeria 37.792,88  4,16%  EUI 35.743,34  3,94%  35.978,37  3,96%  

F. Medicina i Ciències de la Salut 113.402,16  12,50%  FMCS 113.260,92  12,48%  113.561,96  12,51%  

Subtotal 151.195,04  16,66%  Subtotal 149.004,26  16,42%  149.540,33  16,47%  

SUBTOTAL 907.753,12  100,00%  SUBTOTAL 907.753,13  100,00%  907.753,12  100,00%  

ETSA 40.080,80  ETSA 40.080,80  32.657,65  

CAMPUS TERRES DE L'EBRE 44.989,36  CTE 42.263,05  38.739,93  

SEU DEL BAIX PENEDÈS 27.010,20  SEU DEL BAIX PENEDÈS 21.005,09  

TOTAL 1.019.833,48  TOTAL 1.011.102,07  979.150,70  

CENTRE DE DOC. EUROPEA 6.751,21  

TOTAL 1.026.584,69  



86
FOU 70 / Pressupost 2011 / Distribució d’ajuts als sindicats

Distribució d’ajuts als sindicats

DISTRIBUCIÓ DELS AJUTS ECONÒMICS CORRESPONENT A CADA ORGANITZACIÓ

CCOO UGT PASI TOTAL

20% 545,57  545,57 545,57 1.636,71

80% 4.223,79 65% 1.583,92 24% 739,16 11% 6.546,87

4.769,36 58% 2.129,49 26% 1.284,73 16% 8.183,58

Drets dels comitès d’empresa art. 72 CC: “La  universitat, en el marc dels seus pressupos-
tos, haurà de preveure el suport econòmic del funcionament del comitè d’empresa.”

Fixar els ajuts econòmics corresponents a les organitzacions sindicals:

Distribuir equitativament amb un 20% de les quantitats corresponents l’ajut econò-1.	
mic entre els sindicats.

Distribuir el 80% restant de les quantitats corresponents a l’ajut econòmic entre els 2.	
sindicats, en proporció als resultats electorals globals obtinguts en tots els àmbits 
funcionals que tenen competència per regular les condicions de treball o les retri-
bucions del personal.



87
FOU 70 / Pressupost 2011 / Tarifes dels serveis

Tarifes dels serveis

LLOGUER D’AULES

Tarifes per hora a les quals s’aplicarà l’IVA vigent:

USUARIS EXTERNS

Aula Magna campus Centre i campus Sescelades 186,13 euros

Aula Magna o similar
Sala de graus

111,02 euros
111,02 euros

Sala de juntes 75,11 euros

Sala d’audiovisuals 111,02 euros

Sala d’ordinadors
Sala de tast

111,02 euros
111,02 euros

Aula tipus A: més de 120 persones 52,67 euros

Aula tipus B: de 120 a 60 persones 37,00 euros

Aula tipus C: de 59 a 25 persones 22,44 euros

Aula tipus D: menys de 25 persones 14,59 euros

S’aplicarà l’escala següent de reducció de preus, en funció de les hores de lloguer anuals 
totals:

HORES/ANY % REDUCCIÓ

Més de 50 50%

Més de 35 i fins a 50 35%

Més de 25 i fins a 35 20%

Tarifes per dia a les quals s’aplicarà l’IVA vigent:

USUARIS EXTERNS

Lloguer espais universitaris per a activitats promocionals 745,60 euros

S’aplica la Normativa de lloguer d’aules i instal·lacions, aprovada per la Junta de Govern 
de 28 d’octubre de 1996.

LLOGUER D’APARCAMENT 

USUARIS INTERNS

1 plaça aparcament Sescelades (mensual) 13,45 euros

1 plaça aparcament N5 (mensual) 26,00 euros

TAXA PELS SERVEIS DE SUPORT A L’APRENENTATGE

40,00 €/matrícula 



88
FOU 70 / Pressupost 2011 / Tarifes dels serveis

SERVEI LINGÜÍSTIC 

Preus d’assessorament lingüístic

CATALÀ
Correcció 

lleu
Correcció 

intensa
Traducció 

espanyol-català

DOCUMENTS INTERNS

Documents institucionals  
(presentacions, discursos, impresos, opuscles 
anuncis i publicitat, revistes, programes, webs, etc.) 

0 0 0

Documents de gestió administrativa i econòmica 
(informes, cartes, oficis, certificats, títols, 
memòries, resolucions, convenis, etc.)

0 0 0

Edicions del segell Publicacions URV 0 0 0

Documents docents  
(programes d'assignatures, guions de pràctiques, 
apunts, exàmens, diapositives de PowerPoint, etc.)

0,0049 0,0072 0,0334

Documents de recerca 
(articles, resums (abstracts), llibres, tesis doctorals, 
projectes d'investigació, comunicacions, etc.)

0,0049 0,0072 0,0334

DOCUMENTS EXTERNS

Textos diversos 0,0084 0,013 0,0478

ESPANYOL
Correcció 

lleu
Correcció 

intensa
Traducció 

català-espanyol

DOCUMENTS INTERNS

Documents institucionals  
(presentacions, discursos, impresos, opuscles 
anuncis i publicitat, revistes, programes, webs, 
etc.) 

0 0 0

Documents de gestió administrativa i econòmica 
(informes, cartes, oficis, certificats, títols, 
memòries, resolucions, convenis, etc.)

0 0 0

Edicions del segell Publicacions URV 0 0 0

Documents docents  
(programes d'assignatures, guions de pràctiques, 
apunts, exàmens, diapositives de PowerPoint, etc.)

0,0064 0,0129 0,0334

Documents de recerca 
(articles, resums (abstracts), llibres, tesis doctorals, 
projectes d'investigació, comunicacions, etc.)

0,0064 0,0129 0,0334

DOCUMENTS EXTERNS

Textos diversos 0,016 0,032 0,0694

ANGLÈS

Correcció 
lleu

Correcció 
intensa

Traducció 
català/

espanyol- 
anglès

DOCUMENTS INTERNS

Documents institucionals  
(presentacions, discursos, impresos, opuscles 
anuncis i publicitat, revistes, programes, webs, 
etc.) 

0 0 0

Documents de gestió administrativa i econòmica 
(informes, cartes, oficis, certificats, títols, 
memòries, resolucions, convenis, etc.)

0 0 0

Edicions del segell Publicacions URV 0 0 0



89
FOU 70 / Pressupost 2011 / Tarifes dels serveis

Documents docents  
(programes d'assignatures, guions de pràctiques, 
apunts, exàmens, diapositives de PowerPoint, etc.)

0,0110 0,0170 0,0400

Documents de recerca 
(articles, resums (abstracts), llibres, tesis doctorals, 
projectes d'investigació, comunicacions, etc.)

0,0110 0,0170 0,0400

DOCUMENTS EXTERNS

Textos diversos 0,028 0,04 0,13

Traducció català/espanyol-anglès  d'un expedient acadèmic de 
la URV

28,81 €/expedient

Traducció català/espanyol-anglès d'un títol expedit per la URV 17,24 €/expedient

Certificació de la validesa de la traducció d'un títol o expedient 
no URV

11,21 €/expedient

Aclariments:

Totes les tarifes són per paraula del text original.1.	

Si per qüestions d’urgència o de volum del Servei Lingüístic no pot assumir la tra-2.	
ducció o la correcció d’un text, la part interessada haurà de fer-se càrrec del cost 
d’externalització.

Les tarifes internes s’apliquen als textos del PDI i PAS de la URV. A tots els encàrrecs 3.	
de la Fundació URV, dels instituts universitaris i dels centres adscrits a la URV, s’hi 
aplica la tarifa interna de documents docents i de recerca.

Els encàrrecs urgents tenen un increment d’un 30% en el preu.4.	

La tarifa mínima per a qualsevol encàrrec de pagament serà de 10 €.5.	

Les còpies dels documents lliurats en format paper tindran un cost de 5€.6.	

Els estudiants que necessiten traduir un títol, certificat o expedient redactat en una 7.	
llengua que no sigui el català, castellà o anglès, han de fer-se càrrec de tot el cost 
de l’externalització.

Preus cursos Servei Lingüístic 

Àrea de Llengua Catalana

Cursos Preu URV (€) Preu no URV (€)

Nivells B, C i D (70 o 90 h) 191,55 295,28

Nivell A Bàsic (80 h) - 295,28

Nivells Bàsic 1 i Bàsic 2 (40 h) - 131,23

Programa Gràcies - -

Parla.cat (Bàsic i Elemental) - -

Acolliment Lingüístic 17,68 -



90
FOU 70 / Pressupost 2011 / Tarifes dels serveis

Àrea d’Idiomes Moderns

Hores
Cursos currículum 

nuclear*
Preu URV (€) Preu no URV (€)

Preu alumne 
Erasmus (€)

120 186,36 552,75 703,05 -

90 186,36 415,59 528,61 -

80 - 415,59 528,61 -

60 91,16 355,98 414,29 -

45 - 266,73 333,41 60,39

40 - 237,09 296,37 57,27

30 - 180,10 224,56 -

20 - 119,06 148,19 -

*Per a l’any 2011 aquests cursos són Anglès 2, 3, 4 i 5; Italià 2 i 3, i Francès 2 i 3. Els 
alumnes que no hagin estudiat anglès, francès o italià com a primera llengua durant l’en-
senyament secundari també tenen dret a pagar aquest preu per als cursos Anglès 1, Italià 
1 i Francès 1, respectivament. Només els alumnes de primer i segon cicle, i grau tenen 
dret a aquest preu. Els altres alumnes de la URV han de pagar el preu URV. Els estudiants 
de família nombrosa i els becaris no són exempts del preu d’aquest servei acadèmic ni 
es poden acollir a cap bonificació. Els estudiants amb un grau de minusvalidesa del 33% 
són exempts de pagar el preu d’aquest servei acadèmic. El preu és aproximat. El preu 
final sortirà publicat en el Decret de preus de la Generalitat de Catalunya.

Cursos impartits per institucions externes a la URV

101,57 €/hora/professor 

Aclariments:

El preu URV és aplicable als membres de la URV i als de l’Associació d’Amics de 1.	
la URV.

El preu del curs Acolliment Lingüístic no inclou el preu del crèdit.2.	

El preus de 60,39 € i 57,27 € dels alumnes Erasmus només s’apliquen als cursos 3.	
d’espanyol per a estrangers.

Unitat de Fonètica

ANÀLISI ACÚSTICA
EXTERNS 

INSTITUCIONS 
PÚBLIQUES

EXTERNS 
PRIVATS

Hora ús de l’instrumental de la UF 8,62 € 10,57 €

Preu addicional ús material reproducció i enregistrament (p.s) 0,3 € 0,3 €

Preu addicional ús Macquirer extern (p.s) 0,2 € 0,2 €

Preu addicional ús accessoris de mesura de flux i pressió 
d’aire (p.s.)

3,75 € 3,75 €

Anàlisi fonètica i acústica de la veu (*) - 63,71 €

Hora de personal tècnic 41,28 € 80,22 €

(p.s): per sessió

(*) Preu per anàlisi estàndard de l’estat de la veu. Per a anàlisis més específiques, altres anàlisis i 
anàlisis per a PUB, preu segons pressupost.

En els serveis externs, el cost del personal tècnic sempre s’ha inclòs dins el pressupost que s’ha fet 
segons el tipus de servei sol·licitat.



91
FOU 70 / Pressupost 2011 / Tarifes dels serveis

OFICINA DE L’ESPORT

ACTIVITAT PREU SOCI
PREU 

NO SOCI
OBSERVACIONS

QUOTA SOCI ______ 21,00 € _______

LLIGUES
UNIVERSITÀRIES

Futbol sala
Futbol 7

340,00 €
340,00 €

_______

CAMPIONATS
UNIVERSITARIS 

Catalunya 
   Ajut desplaçament
   Ajut mitja dieta

0,08 €/km
5,25 €/dia

_______

CURSOS (1)

S’aprovaran les tarifes corresponents als cursos en el moment de la seva programació.

Pel que fa al lloguer de les instal·lacions esportives, les tarifes són les següents:

Membres de la CU Usuaris externs i NO SOCIS

Pavelló campus Sescelades 10,50 €/ hora 46,00 €/ hora

NOTA 1: A les entitats alienes a la URV que vulguin un lloguer continuat de les instal·lacions se’ls 
aplicarà l’escala següent de reducció de preus, en funció de les hores totals.

HORES/ANY % REDUCCIÓ

500 o més 50%

250 a 500 40%

150 a 250 30%

75 a 150 20%

25 a 75 10%

NOTA 2: El Consell de Direcció pot acordar una reducció extraordinària per a activitats de caire 
educatiu.

SERVEI DE BIBLIOTECA

Préstec de documents i fotocòpies d’articles o part de monografies:

Tarifes d’obtenció de documents del servei de préstec interbibliotecari

Comunitat universitària de la URV

ESTAT ESPANYOL 

Les tarifes mínimes aplicables seran les mateixes que estiguin en vigència a la xarxa de 
biblioteques REBIUN. En el moment que la xarxa de biblioteques REBIUN modifiqui les 
seves tarifes, quedaran automàticament modificades les tarifes del servei de PI/SOD de 
la URV.

ESTRANGER 

En l’obtenció de documents de fons bibliogràfics externs a la URV, obtinguts de prove-
ïdors estrangers, es facturaran segons les despeses originades pel subministrador més 
un 20% per despesa administrativa. Quan un subministrador modifiqui les seves tarifes, 
quedaran automàticament modificades les tarifes dels serveis de PI/SOD de la URV.

 
Usuaris externs a la URV 

La sol·licitud de documents de fons externs de la URV per usuaris externs a la URV tindrà 
un recàrrec mínim de les tarifes del 30% en concepte de tramitació.



92
FOU 70 / Pressupost 2011 / Tarifes dels serveis

Tarifes de subministrament

El subministrament de préstecs i/o còpies de fons bibliogràfics de la URV es facturarà 
d’acord amb la normativa REBIUN. 

En el cas de centres subministradors de documents a la URV, s’aplicarà la seva tarifa si 
és superior a la de la URV. 

En el cas de préstecs, la biblioteca sol·licitant haurà de fer-se càrrec de les despeses de 
correus en el retorn del llibre.

Tarifes del servei de préstec interbibliotecari i obtenció de documents (PI/SOD)

TA
R

IF
ES

 D
’O

B
TE

N
C

IÓ
 D

E 
D

O
C

U
M

EN
TS

.
C

O
M

U
N

IT
AT

 U
N

IV
ER

SI
TÀ

R
IA

PRÉSTEC DE DOCUMENTS

Biblioteques membres del CBUC i institucions 
associades i adherides (1)

1 €

Altres biblioteques de Catalunya i biblioteques 
de l’Estat espanyol

9 € (per volum original prestat)

Biblioteques de fora de l’Estat espanyol
Cost subministrador + 20%
(normalment entre 15-40 €)

CÒPIES DE DOCUMENTS

Biblioteques membres del CBUC i institucions 
associades i adherides (1)

0,15 € (per pàgina)

Altres biblioteques de Catalunya i biblioteques 
de l’Estat espanyol

6-8 € (per article)

Biblioteques de fora de l’Estat espanyol

Variable en funció del subministrador 
i el nombre de pàgines + 20%
(normalment entre 9 i 30 € per 
article)

ALTRES DOCUMENTS

 Tesis, normes, patents, etc.

D’acord amb les tarifes del 
subministrador 
+ 20%. 
Consulteu amb el servei de PI/SOD

TA
R

IF
ES

 D
’O

B
TE

N
C

IÓ
 D

E 
D

O
C

U
M

EN
TS

.
U

SU
A

R
IS

 E
X

TE
R

N
S 

A
 L

A
 U

RV

PRÉSTEC DE DOCUMENTS

Biblioteques membres del CBUC i institucions 
associades i adherides (1)

1 €

Altres biblioteques de Catalunya i biblioteques 
de l’Estat espanyol

11-15 €

Biblioteques de fora de l’Estat espanyol
Cost subministrador + 30%
(normalment entre 16-44 €)

CÒPIES DE DOCUMENTS

Biblioteques membres del CBUC i institucions 
associades i adherides 7-9 € (per article)

Biblioteques de l’Estat espanyol

Biblioteques de fora de l’Estat espanyol

Variable en funció del subministrador 
i el nombre de pàgines + 30%
(normalment entre 10 i 30 € per 
article)

ALTRES DOCUMENTS

Tesis, normes, patents, etc.

D’acord amb les tarifes del 
subministrador 
+ 30%. 
Consulteu amb el servei de PI/SOD



93
FOU 70 / Pressupost 2011 / Tarifes dels serveis

TA
R

IF
ES

 D
E 

SU
B

M
IN

IS
TR

A
M

EN
T

PRÉSTEC DE DOCUMENTS

Biblioteques membres del CBUC i institucions 
associades i adherides (2)

Gratuït

Altres biblioteques de Catalunya i biblioteques 
de l’Estat espanyol (3)

8 € (per volum original prestat)

Biblioteques de fora de l’Estat espanyol 28 € (per volum original prestat)

CÒPIES DE DOCUMENTS

Biblioteques membres del CBUC i institucions 
associades i adherides (2)

0,12 € (per pàgina)

Altres biblioteques de Catalunya i biblioteques 
de l’Estat espanyol (3)

5 € (fins a 40 pàgines)
1 € addicional per cada bloc de 10 
còpies

Biblioteques de fora de l’Estat espanyol 12 € (per article)

(1) Vegeu la llista annexa d’institucions membres del CBUC i institucions adherides

(2) Tarifes CBUC

(3) Tarifes REBIUN

(1) Institucions membres del CBUC i institucions adherides

Institucions membres del CBUC

BC Biblioteca de Catalunya

UAB Universitat Autònoma de Barcelona

UB Universitat de Barcelona

UdG Universitat de Girona

UdL Universitat de Lleida

UPC Universitat Politècnica de Catalunya

UPF Universitat Pompeu Fabra

UOC Universitat Oberta de Catalunya

Institucions associades al CBUC

UJI Universitat Jaume I

UVIC Universitat de Vic

Institucions adherides al CBUC

AHS Arxiu Històric de Sabadell

APDCAT Agència Catalana de Protecció de Dades

BAB Ateneu Barcelonès

CAMEC Casa Amèrica de Catalunya

CCCB Centre de Cultura Contemporània de Barcelona

CCCEBE Biblioteca de l'Esport (Consell Català de l'Esport)

CDAM Biblioteca Artur Martorell

CCEJFE Centre d’Estudis Jurídics i Formació Especialitzada

CLR Centre de Lectura de Reus

CUC Centre Unesco de Catalunya

DHUB Disseny Hub Barcelona

ELISAVA ELISAVA Escola Superior de Disseny

ESMC Escola Superior de Música de Catalunya

FCB Fundació Bosch i Cardellach

GCCUR
Departament d'Innovació, Universitats i Empresa de la Generalitat de Catalunya. 
Comissionat per a Universitats i Recerca

GCDMA Departament de Medi Ambient i Habitatge de la Generalitat de Catalunya

GCEDU Departament d'Educació de la Generalitat de Catalunya

GCPTO
Departament de Política Territorial i Obres Públiques de la Generalitat de 
Catalunya

GCSLT Departament de Salut de la Generalitat de Catalunya



94
FOU 70 / Pressupost 2011 / Tarifes dels serveis

ICAB Il·lustre Col·legi d’Advocats de Barcelona

ICC Institut Cartogràfic de Catalunya

ICCIC Institució Cultural del CIC - Fons Triadú

IDESCAT Institut d'Estadística de Catalunya

IEC Institut d’Estudis Catalans

IEMED Institut Europeu de la Mediterrània

IRTA Institut de Recerca i Tecnologia Agroalimentàries

IT Institut del Teatre

MMB Museu Marítim de Barcelona

MNAT Museu Nacional Arqueològic de Tarragona

OPC Observatori del Paisatge de Catalunya

RACAB Reial Acadèmia de Bones Lletres de Barcelona

RS Rosa Sensat

UAO Universitat Abat Oliba

UDA Universitat d’Andorra

SERVEI DE RECURSOS EDUCATIUS 

Unitat audiovisuals

Preus per hora de personal tècnic

Continguts docents 
d’estudis de grau, 
màsters i doctorats

(IVA inclòs)

Continguts docents 
de cursos, FURV i 
altres serveis URV

(IVA inclòs)

Usuaris externs
(+18% IVA)

Còpia BLUE RAY amb impressió 15,70 euros* 25,70 euros* 40,70 euros*

Còpia BLUE RAY 15,00 euros* 25,00 euros* 40,00 euros*

Còpia de CD o DVD sense cost 0,50 euros * 10,00 euros *

Còpia de CD o DVD amb impressió 0,7  euros* 1,20 euros * 12,00 euros *

Còpia DOMÈSTIC-PROFESSIONAL sense cost 2,50 euros *  40,00 euros *

Còpia TRANSCODIFICACIONS/ 
DIGITALITZACIONS

sense cost 2,50 euros *  40,00 euros *

Còpia PROFESSIONAL-PROFESSIONAL sense cost 2,50 euros * 50,00 euros *

FILMACIÓ/ENREGISTRAMENT AUDIO sense cost 25,00 euros * 300,00 euros **

POSTPRODUCCIÓ sense cost 25,00 euros * 300,00 euros **

Edició DVD o BLUE RAY sense cost 25,00 euros *   50,00 euros ***

* Preu hora o fracció
** Els 300,00 euros són per 6 hores de treball (temps mínim per a usuaris externs a la URV).
*** Els 50,00 euros són per 1 hora de treball (temps mínim per a usuaris externs a la URV).

El cost total de cada projecte serà el resultat de multiplicar el preu per hora en cada 
treball del projecte per les hores dedicades, afegint-hi els costos de material segons la 
taula 1.

Taula 1. Preus de materials

SUPORT MAGNÈTIC
PREUS 

INTERNS (IVA 
inclòs)

PREUS 
EXTERNS

(+18% IVA)

Funda paper/plàstic CD/DVD 0,10 euros 0,09 euros

Funda plàstic transparent adhesiva CD/DVD 0,25 euros 0,22 euros

Box DVD NEGRE 0,31 euros 0,27 euros

Caixa normal CD/DVD 0,29 euros 0,25 euros



95
FOU 70 / Pressupost 2011 / Tarifes dels serveis

Caixes rodones 0,46 euros 0,40 euros

Caixes minipack 0,46 euros 0,40 euros

Caixes minislim 0,37 euros 0,32 euros

Plàstic tipus botó 0,18 euros 0,15 euros

Funda plàstic blava BLUE RAY 2,85 euros 2,80 euros

Mini DV 3,25 euros 2,81 euros

CD 700 0,45 euros 0,38 euros

DVD 4.7 0,71 euros 0,61 euros

DVD 8,5 GB 0,89 euros 0,77 euros

DAT 5,33 euros 4,59 euros

BLUE RAY 11,85 euros 10,22 euros

Cànon SGAE

DVD 0,70 euros 0,60 euros

CD AUDIO 0,46 euros 0,40 euros

CD-R-DATA 0,26 euros 0,22 euros

SERVEI DE RECURSOS CIENTÍFICS I TÈCNICS

Partides

Les partides que es tenen en compte en el càlcul de les tarifes són:

1. Material fungible

Material consumit directament durant la realització de la prestació, incloent-hi ––
aquell necessari per a calibratges i ajustaments instrumentals realitzats immedia-
tament abans, durant o immediatament després de la prestació, i realitzats com a 
conseqüència d’aquesta.

Material que consumeix un equip durant el seu funcionament encara que no ––
estigui realitzant cap anàlisi i materials que es consumeixen durant la realització 
de manteniments, calibratges, ajustaments, etc.

De llarga durada que s’ha de reposar periòdicament com a desgast normal dels ––
equips.

2. Manteniment d’equips

Cost repercutit en cada prestació dels contractes de manteniment preventiu i/o ––
correctiu dels equips.

Reparacions de les avaries anuals dels equips.––

Cost del personal associat a les tasques de manteniment i calibratge generals ––
dels equips.

3. Personal

Personal tècnic específic.––

Personal d’administració i gestió general de l’SRCiT.––

4. Amortització

Reposició d’equips.––

Actualització i millora.––

5. Manteniment general d’instal·lacions i gestió de la URV

Equival al cost del cànon que aplica la URV.––

Usuaris

Es distingeixen, pel que fa a les tarifes que s’han d’aplicar, quatre tipus d’usuaris: les 
persones de la URV que han participat en el cofinançament d’equipament de l’SRCiT 
(URV 1), la resta de membres de la URV (URV 2), els usuaris externs que provenen d’or-
ganismes sense ànim de lucre i els usuaris externs que provenen d’organismes amb ànim 
de lucre. 



96
FOU 70 / Pressupost 2011 / Tarifes dels serveis

Tarifes: tipus i càlcul

TIPUS D’USUARI % DEL COST CÀLCUL

URV (1) (100%) Material fungible

URV (2)
(100%)
(100%)

Material fungible
Amortització del cofinançament

USUARIS EXTERNS
SENSE ÀNIM DE

LUCRE

(100%)
(100%)
(50%)
(100%)
(100%)

Material fungible
Manteniment
Personal
Amortització
Manteniment i gestió generals

USUARIS EXTERNS
AMB ÀNIM DE LUCRE

(100%)
(100%)
(100%)
(100%)
(100%)
+20%

Material fungible
Manteniment
Personal
Amortització
Manteniment i gestió generals
Marge comercial

Aplicabilitat de la tarifa URV als usuaris interns

S’aplicarà aquesta tarifa quan els serveis que es prestin es derivin de:

Recerca bàsica o aplicada mitjançant ajuts, convenis, contractes, etc. signats per la a)	
URV o dels quals, malgrat ser signats per altres universitats, els investigadors de la 
URV formin part, sempre que en aquests ajuts no es pugui preveure el cost de les 
prestacions i/o el marge comercial per a l’usuari de la URV.

Totes les prestacions de col·laboració docent.b)	

En aquelles prestacions en què hi ha equips cofinançats, s’aplicarà la tarifa URV 1 c)	
als grups de recerca que han participat en el cofinançament; a la resta de membres 
de la URV se’ls aplicarà la tarifa URV 2. Al final d’any, els fons recollits pel concepte 
“amortització del cofinançament” seran distribuïts entre els grups de recerca que 
han participat en el cofinançament de l’equip esmentat, proporcionalment a la seva 
aportació.

No s’aplicarà la tarifa interna (s’aplicarà la d’organismes sense ànim de lucre) a usuaris 
de la URV quan els serveis que es prestin es derivin de:

Recerca bàsica o aplicada, realitzada mitjançant ajuts, convenis, contractes, etc. a)	
signats per la URV o dels quals, malgrat ser signats per altres universitats, els inves-
tigadors de la URV formin part, quan en aquests ajuts es pugui preveure el cost de 
les prestacions.

Contractació per servei provinent d’institucions o empreses externes.b)	

Si en la realització d’aquestes prestacions algun dels costos l’aportés l’usuari intern (el 
personal, per exemple), es restaria del preu.

Altres

Als preus derivats de prestacions externes s’aplicarà el 18% d’IVA sobre el preu final.

Les despeses ocasionades per la negligència dels usuaris interns en l’ús dels equipaments 
i instal·lacions de l’SRCiT seran abonades per l’usuari.

Codi Prestació Preu unitari

BML Biologia molecular PRI PUB URV1 URV2

BML01 PCR quantitativa (hora d'ús 7900 HT en règim d'autoservei)     5,25€ 8,4€

BML02 PCR quantitativa (hora d'ús 7900 HT no autoservei) 31,5€ 21,€ 6,€ 8,15€

BML03 Seqüenciació DNA(per mostra a partir d'extracte sec) * 41,01€ 35,91€ 4,3€ 6,65€

BML04 Anàlisi fragments (per mostra a partir d'extracte sec) * 41,01€ 35,91€ 5,€ 7,4€

BML05 Ús del software SDS (per hora) autoservei 0,€ 0,€ 1,92€ 1,92€

BML06 Reacció de seqüenciació de DNA (per mostra) 0,€ 0,€ 3,99€ 3,99€

BML07 Purificació PCR (amb Agencourt Clean SEQ Kit o EXOSAP per mostra) 0,€ 0,€ 2,1€ 2,1€



97
FOU 70 / Pressupost 2011 / Tarifes dels serveis

BML08 Reinjeccions de reaccions de seqüenciació o anàlisis de fragments (per mostra) 0,€ 0,€ 3,15€ 3,15€

BML09 Ús del termociclador 2720/9800 (per hora autoservei) 0,€ 0,€ 2,1€ 2,1€

BML10 Ús de la cabina de flux laminar (per hora) 0,€ 0,€ 1,05€ 1,05€

BML11 Repercussió d'altres fungibles. Preu unitari 0,€ 0,€ 1,€ 1,€

BML12 Ús IEF per hora (règim autoservei) 0,€ 0,€ 0,€ 1,32€

BML13 Ús IEF per hora de no autoservei (recuperació costos addicionals qualitat)       2,€

BML14
Ús Biacore (per hora en autoservei. Inclou fungible, excepte xips i equips 
immobilització. No inclou personal)

    10,5€ 21,€

BML15
Ús Biacore (per hora. No autoservei. Inclou fungible, excepte xips i equips 
immobilització. No inclou despeses de personal)

168,€ 82,95€ 11,25€ 21,75€

BML16 Gel agarosa petit 0,€ 0,€ 13,65€ 13,65€

BML17 Gel agarosa gran 0,€ 0,€ 26,25€ 26,25€

BML18 MFP (digestió tríptica+ MALDI TOF+ interpretació de resultats). No autoservei 165,53€ 103,76€ 15,2€ 16,€

BML19 1D SDS-PAGE gel 7 cm (electroforesi 1D SDS PAGE amb fungible) 28,35€ 16,8€ 8,4€ 8,4€

BML20
Determinació del pes molecular (MALDI TOF) de proteïnes. Preu per mostra. No 
autoservei

83,47€ 52,42€ 11,5€ 12,75€

BML21 Digestió tríptica manual o semiautomàtica (preu per mostra) 73,5€ 52,5€ 5,25€ 5,25€

BML22
dessalatge, concentració de mostres. ZIP - TIP o POROS (preu per mostra. No inclou 
personal)

28,78€ 14,46€ 4,73€ 4,73€

BML23 Electroforesi 2D-24cm (electroforesi bidimensional completa+tinció plata preu/gel 24 cm) 278,25€ 194,78€ 77,7€ 86,1€

BML24 Electroforesi 2D-7cm (electroforesi bidimensional completa+ tinció plata preu/gel 7cm) 217,35€ 130,41€ 38,85€ 42,€

BML25 IEF (només fungible excepte tira) 30,45€ 18,27€ 3,68€ 3,68€

BML26 SDS-PAGE gels 24cm (electroforesi SDS-PAGE amb fungible) 90,3€ 54,18€ 22,05€ 32,55€

BML27 SDS-PAGE gels 7cm (electroforesi SDS-PAGE amb fungible) 72,45€ 43,47€ 6,83€ 6,83€

BML28 Tinció Comassie gels 24cm 50,4€ 30,24€ 25,2€ 25,2€

BML29 Tinció Comassie gels 7cm 28,35€ 17,01€ 3,15€ 3,15€

BML30 Tinció plata gels 24cm 92,4€ 55,44€ 49,35€ 49,35€

BML31 Tinció plata gels 7cm 77,7€ 46,62€ 24,15€ 24,15€

BML32 Escanejar gels 19,95€ 11,97€ 3,99€ 3,99€

BML33
Anàlisi imatge (ús software Platinum, ImageQuant, Alfadigidoc) (preu per hora. 
Autoservei)

    3,45€ 3,45€

BML34
Anàlisi imatge (ús software Platinum,  ImageQuant,Alfadigidoc) (preu per hora. No 
autoservei; recuperació de costos addicionals de qualitat)

115,5€ 69,3€ 4,25€ 4,25€

BML35 Transferència de gel 7 cm 0,€ 0,€ 8,93€ 8,93€

BML36 Ús Bioanalyzer xip DNA, RNA (autoservei)     30,€ 36,€

BML37 Ús Bioanalyzer xip DNA, RNA (no autoservei) 90,€ 60,€ 30,75€ 36,75€

BML38 Ús Bioanalyzer xip proteïna (autoservei)     33,€ 39,€

BML39 Ús Bioanalyzer xip proteïna (no autoservei) 93,€ 63,€ 33,75€ 39,75€

BML40 Ús Bioanalyzer xip proteïna alta sensitivitat (autoservei)     60,€ 66,€

BML41 Ús Bioanalyzer xip proteïna alta sensitivitat (no autoservei) 150,€ 120,€ 60,75€ 66,75€

 
*S'efectuarà un descompte del 10% per remeses trimestrals de mostres seqüenciades 
superiors a 350 per un mateix grup de recerca.

0,€ 0,€ 0,€ 0,€

CRI Criogènia PRI PUB URV1 URV2

CRI01 Nitrogen líquid o gas (per kg enretirat del tanc)     1,3€  

DRX Difracció de Rx PRI PUB URV1 URV2

DRX01 Ús del difractòmetre D5000 (preu hora, en règim d'autoservei)     3,42€ 6,44€

DRX02
Ús del difractòmetre D5000 (preu hora no autoservei: recuperació costos addicionals 
de qualitat)

40,64€ 33,91€ 4,€ 7,€

DRX03 Ús del difractòmetre D5000 Nit (>7h) (preu hora, règim d'autoservei) 0,€   2,62€

DRX04
Ús del difractòmetre D5000 Nit (>7h) (preu hora no autoservei: recuperació costos 
addicionals de qualitat)

  32,99€ 3,4€  

DRX05 Ús del difractòmetre D5000 + temperatura (preu hora, règim autoservei) 0,€   4,05€ 0,€



98
FOU 70 / Pressupost 2011 / Tarifes dels serveis

DRX06
Ús del difractòmetre D5000 + temperatura (preu hora, no autoservei: recuperació 
costos addicionals de qualitat)

  34,64€ 4,8€  

DRX07 Ús del difractòmetre D5000 + temperatura (>7h) (preu hora, règim d'autoservei)   3,1€ 0,€

DRX08
Ús del difractòmetre D5000 + temperatura (>7h) (preu hora, no autoservei: recuperació 
costos addicionals de qualitat)

41,52€ 33,55€ 3,85€  

DRX09 Interpretació difractogrames (preu per hora) 131,25€ 50,58€ 2,75€ 0,€

DRX10 Ús del difractòmetre D8-Discover (preu hora, règim d'autoservei)     3,42€ 6,44€

DRX11
Ús del difractòmetre D8-Discover (preu hora, no autoservei, recuperació costos 
addicionals de qualitat)

40,64€ 33,91€ 4,15€ 7,6€

DRX12 Ús del difractòmetre D8-Discover + Hi-STAR (preu hora, règim d'autoservei)     17,85€ 21,€

DRX13
Ús del difractòmetre D8-Discover + Hi-STAR (preu hora, no autoservei, recuperació 
costos addicionals de qualitat)

105,€ 63,€ 18,6€ 21,75€

DRX14
Ús del difractòmetre D8-Discover + Hi-STAR + temperatura (preu hora, règim 
d'autoservei)

    19,95€ 23,1€

DRX15
Ús del difractòmetre D8-Discover + Hi-STAR + temperatura (preu hora, no autoservei, 
recuperació costos addicionals de qualitat)

110,25€ 68,25€ 20,7€ 23,85€

EIR Espectrofotometria IR PRI PUB URV1 URV2

EIR01 Anàlisi instrumental IR (per espectre, autoservei)     3,63€ 4,2€

EIR02 Anàlisi instrumental IR (per espectre, no autoservei) (cost de personal no inclòs) 16,85€ 14,09€ 4,€ 4,5€

EIR03 Anàlisi instrumental IR (per hora de cinètica en sessions de fins a 8 hores. Autoservei) 0,€ 0,€ 2,03€ 2,49€

EIR04 Preparació de mostra 20,11€ 13,49€ 0,€ 0,€

EMA Espectrometria de masses PRI PUB URV1 URV2

EMA01
Anàlisi instrumental GC-MS (preu hora, autoservei. Costos de processament de mostra 
no inclosos)

    6,62€ 7,51€

EMA02
Anàlisi instrumental GC-MS (preu hora. No autoservei. Costos de processament de 
mostra no inclosos)

25,83€ 18,38€ 7,4€ 8,25€

EMA03
Anàlisi instrumental MALDI-TOF (preu per hora, autoservei. Preu de processament de 
mostra no inclòs)

0,€ 0,€ 16,1€ 17,87€

EMA04
Determinació del pes molecular ( MALDI TOF) de macromolècules (no autoservei, preu 
per mostra.

83,47€ 52,42€ 11,5€ 12,75€

EMA05
Anàlisi instrumental LC-MS3 (preu hora, autoservei. Cost del processament de mostra 
no inclòs)

    3,28€ 8,75€

EMA06
Anàlisi instrumental detector  MS3 (preu hora, autoservei. Cost del processament de 
mostra no inclòs)

    2,62€ 8,€

EMA07
Anàlisi instrumental LC-MS3 (preu hora, no autoservei. Cost de personal i del 
processament de mostra no inclosos)

63,68€ 47,€ 4,€ 9,5€

EMA08 Anàlisi instrumental LC-TOF (preu hora, autoservei. Processament de mostra no inclòs)     3,82€ 9,29€

EMA09
Anàlisi instrumental detector TOF (preu hora, autoservei. Processament de mostra no 
inclòs)

    3,€ 8,5€

EMA10
Anàlisi instrumental LC-TOF (preu hora, no autoservei. Costos de personal i 
processament de mostra no inclosos)

64,22€ 47,55€ 4,5€ 10,€

EMA11
Anàlisi instrumental HPLC-UV (autoservei. Costos de personal i processament de 
mostra no inclosos)

    4,99€ 5,78€

EMA12
Anàlisi instrumental HPLC-UV (no autoservei. Costos de personal i processament de 
mostra no inclosos)

24,15€ 16,8€ 5,75€ 6,5€

INR Instal·lacions radioactives PRI PUB URV1 URV2

INR01 Hora ús de l'instrumental de comptador de centelleig (autoservei) 0,€ 0,€ 0,€ 0,33€

INR02 Hora ús de la instal·lació radioactiva (autoservei) 0,€ 0,€ 0,€ 0,33€

LAB Laboratori preparatiu PRI PUB URV1 URV2

LAB01 Molturació manual (per mostra) 22,15€ 13,92€ 0,66€ 0,€

LAB02 Molturació mecànica molí de boles (per mostra) 24,89€ 16,22€ 0,89€ 0,€

LAB03 Disgregació de mostres amb atac àcid per microones (per mostra) 24,36€ 15,77€ 2,4€ 0,€

LAB04 Mufla (per mostra) 16,66€ 9,37€ 0,€ 0,€

LAB05 Dissolució amb dissolvents orgànics (per mostra) 22,15€ 13,93€ 0,€ 0,€



99
FOU 70 / Pressupost 2011 / Tarifes dels serveis

LAB06 Repercussió d'altres fungibles (preu unitari) 0,€ 0,€ 1,€ 1,€

MIC Microscòpia PRI PUB URV1 URV2

MAI01 Anàlisi instrumental SEM-JEOL 6400 (per hora) (no inclou personal) (autoservei) 70,83€ 59,06€ 5,18€ 12,75€

MAI02
Anàlisi instrumental Quanta 600 (mode alt buit)(per hora)(no inclou personal)
(autoservei)

77,89€ 64,95€ 7,53€ 17,45€

MAI03
Anàlisi instrumental Quanta 600 (modes ESEM i baix buit)(per hora) (no inclou 
personal) (autoservei)

84,24€ 70,24€ 9,89€ 19,8€

MAI04 Anàlisi instrumental TEM (per hora) (no inclou personal) (Autoservei) 75,06€ 62,59€ 5,3€ 13,1€

MAI05
Anàlisi instrumental AFM/STM (per hora)(en externs inclou personal) (en interns, 
autoservei)

144,89€ 75,06€ 2,36€ 25,17€

MAI06
Anàlisi instrumental confocal (per hora)(en externs inclou personal) (en interns, 
autoservei)

156,12€ 75,06€ 10,2€ 15,19€

MAI07
Anàlisi instrumental microscopi invertit de fluorescència (per hora) (en externs inclou 
personal) (en interns, autoservei)

150,26€ 69,2€ 4,35€ 9,52€

MAI08 Ús platina Peltier -20ºC a 50ºC (preu addicional a l'ús de Quanta 600 per hora) 18,58€ 9,93€ 2,86€ 2,86€

MAI09 Ús platina d’escalfament fins a 400ºC (preu addicional a l'ús de Quanta 600 per hora) 36,29€ 27,63€ 20,56€ 20,56€

MAI10 Ús platina d’escalfament fins a 1500ºC (preu addicional a l'ús de Quanta 600 per hora) 39,72€ 31,06€ 23,99€ 23,99€

MAI11 Ús detector STEM (preu addicional a l'ús de Quanta 600 per hora) 18,58€ 9,93€ 2,86€ 2,86€

MAI12 Anàlisi instrumental confocal RAMAN FT-IR (per hora)(no inclou personal)(autoservei) 53,55€ 32,55€ 10,82€ 12,92€

MAI13 Anàlisi instrumental làser CO2 (per hora)(no inclou personal) 52,5€ 10,5€ 5,04€ 5,78€

MAI14 Anàlisi instrumental mufla amb sistema de buit (per hora)(no inclou personal) 52,5€ 10,5€ 5,25€ 5,78€

MSB01 Ús sala blanca (preu per hora) 63,€ 30,45€ 7,09€ 7,09€

MSB02 Ús nanolitògraf DWL66FS (no inclou personal) 126,€ 73,5€ 10,5€ 13,65€

MSB03 Ús Cosputtering (no inclou targets ni personal) 63,€ 52,5€ 8,4€ 11,55€

MSB04 Ús Spin Coater ( no inclou resines ni personal) 64,05€ 31,5€ 7,72€ 7,72€

MEF01 Imatge digital (per imatge) 2,02€ 1,71€ 0,€ 0,71€

MEF02 Grabació CD-rom (CD-rom inclòs) 3,78€ 3,14€ 0,€ 0,€

MEF03 Placa 6,17€ 4,33€ 1,7€ 0,€

MPM01 Fixació (per mostra) 13,38€ 12,6€ 2,38€ 0,€

MPM02 Tractament amb glutaraldehid (per mostra) 0,€ 0,€ 0,65€ 0,€

MPM03 Tractament amb osmi (per mostra) 0,€ 0,€ 2,29€ 0,€

MPM04 Inclusió spurs (1-3 mostres) 75,03€ 45,83€ 7,53€ 0,€

MPM05 Inclusió spurs (4-9 mostres) 0,€ 0,€ 9,97€ 0,€

MPM06 Inclusió spurs (10-20 mostres) 0,€ 0,€ 11,19€ 0,€

MPM07 Semifins (per mostra) 86,02€ 55,44€ 3,33€ 0,€

MPM08 Ultrafins (per bloc)* 92,24€ 68,36€ 21,4€ 0,€

MPM09 Contrastat (per procés) 28,59€ 23,02€ 4,95€ 0,€

MPM10 Caixa porta-reixetes ultrafins (per caixa) 0,€ 0,€ 20,83€ 0,€

MPM11 Fixació (per mostra) 21,18€ 11,24€ 2,65€ 0,€

MPM12 Deshidratació (1-3 mostres) 34,15€ 17,56€ 4,3€ 0,€

MPM13 Deshidratació (4-6 mostres) 0,€ 0,€ 5,65€ 0,€

MPM14 Deshidratació (7-9 mostres) 0,€ 0,€ 7,02€ 0,€

MPM15 Punt crític (per procés) 102,65€ 56,25€ 3,76€ 0,€

MPM16 Muntatge stub Al/Araldite (per procés) 17,78€ 9,12€ 2,05€ 0,€

MPM17 Muntatge stub Al/biadhesiu carbó (per procés) 18,09€ 9,73€ 2,64€ 0,€

MPM18 Muntatge stub carbó/plastilina (per procés) 18,88€ 9,13€ 2,32€ 0,€

MPM19 Biadhesiu de carbó 0,€ 0,€ 1,64€ 0,€

MPM20 Metal·lització (per cicle) (per cada 20 nm) (Au, Al, Cr, altres metalls a consultar) 75,€ 65,€ 6,2€ 12,€

MPM21 Evaporació (per procés) 70,04€ 57,55€ 4,06€ 8,63€

MPM22 Reixeta coure amb Formvar 33,27€ 10,52€ 3,43€ 3,43€

MPM23 Reixeta or 33,51€ 10,76€ 3,67€ 3,67€



100
FOU 70 / Pressupost 2011 / Tarifes dels serveis

MPM24 Stubs (per unitat) 30,24€ 7,48€ 0,39€ 0,39€

MPM25 Stubs ESEM (per unitat) 30,3€ 7,55€ 0,46€ 0,46€

MPM26 Stubs inclinats ESEM (per unitat) 32,82€ 10,06€ 2,97€ 2,97€

MPM27 Reixetes perforades per ESEM (per unitat) 38,98€ 16,23€ 9,14€ 9,14€

MPM28 Stubs magnètics/(per unitat) 31,73€ 8,98€ 1,94€ 1,94€

MPM29 Punta STM 35,29€ 12,53€ 5,44€ 5,44€

MPM30 Suport mica/ preu mostra 37,27€ 7,42€ 0,33€ 0,33€

MPM31 Suport grafit/preu mostra 39,12€ 9,27€ 2,18€ 2,18€

MPM32 Preparació mostres en portaobjectes 37,49€ 7,64€ 0,54€ 0,54€

MPM33 Punta AFM (estàndard, per unitat) 49,8€ 27,04€ 19,95€ 19,95€

MPM34 Punta conductora AFM (per unitat) 50,85€ 28,09€ 21,€ 21,€

MPM35 Reixetes TEM per temperatura 61,35€ 38,59€ 31,5€ 31,5€

MPM36 Anàlisi imatge (per hora) (autoservei) 0,€ 3,15€

MPM37 Anàlisi imatge (per hora) ( No autoservei, no inclou despesa de personal) 10,5€ 5,25€   5,€

MPM37 Repercussió de fungibles 1,€ 1,€ 1,€ 1,€

MEC Taller Mecànic        

MEC01 Ús fresadora per mecanització d'inox amb freses (preu hora) 89,78€ 48,59€ 11,11€ 0,€

MEC02 Ús fresadora per mecanització d'altres materials amb freses (preu hora) 80,71€ 41,03€ 4,19€ 0,€

MEC03 Ús fresadora per mecanització d'inox amb plaquetes (preu hora) 85,38€ 44,95€ 7,77€ 0,€

MEC04 Ús fresadora per mecanització d'altres materials amb plaquetes (preu hora) 79,55€ 40,07€ 3,31€ 0,€

MEC05 Ús fresadora per mecanització d'inox amb broques (preu hora) 83,53€ 43,38€ 6,36€ 0,€

MEC06 Ús fresadora per mecanització d'altres materials amb broques (preu hora) 75,06€ 39,56€ 2,88€ 0,€

MEC07 Ús torn per mecanització d'inox amb plaqueta (preu hora) 72,83€ 36,36€ 5,23€ 0,€

MEC08 Ús torn per mecanització d'altres materials amb plaqueta (preu hora) 72,83€ 34,48€ 3,49€ 0,€

MEC09 Ús torn per mecanització d'inox amb plaquetes soldada (preu hora) 73,18€ 34,76€ 3,77€ 0,€

MEC10 Ús torn per mecanització d'altres materials amb plaquetes soldada (preu hora) 71,73€ 33,56€ 3,77€ 0,€

MEC11 Ús torn per mecanització d'inox amb broques (preu hora) 76,27€ 37,35€ 6,12€ 0,€

MEC12 Ús torn per mecanització d'altres materials amb broques (preu hora) 71,69€ 33,53€ 2,63€ 0,€

MEC13 Ús soldador elèctric amb inox (preu hora) 77,26€ 38,17€ 7,16€ 0,€

MEC14 Ús soldador elèctric amb acer (preu hora) 74,86€ 36,17€ 5,33€ 0,€

MEC15 Ús soldador TIG per inox (preu hora) 71,26€ 33,18€ 2,59€ 0,€

MEC16 Ús soldador TIG per acer (preu hora) 71,26€ 33,18€ 2,59€ 0,€

MEC17 Ús serra cinta amb inox massís (preu hora) 78,18€ 37,95€ 3,84€ 0,€

MEC18 Ús serra cinta amb inox tubular (preu hora) 75,8€ 36,95€ 2,95€ 0,€

MEC19 Ús serra cinta amb altres materials massís (preu hora) 76,04€ 37,15€ 3,12€ 0,€

MEC20 Ús Serra Cinta amb Altres  materials tubulars (preu hora) 75,32€ 36,55€ 2,57€ 0,€

MEC21 Ús trepant columna amb inox (preu hora) 77,77€ 38,59€ 6,37€ 0,€

MEC22 Ús trepant columna amb altres materials (preu hora) 73,19€ 34,77€ 2,89€ 0,€

MEC23 Ús màquines de mà (preu hora) 80,95€ 41,22€ 4,37€ 0,€

MEC24 Ús eines de mà (preu hora) 70,51€ 32,53€ 2,05€ 0,€

MEC25 Disseny i prospectives (preu per hora) 134,4€ 59,52€ 1,85€ 0,€

POL Polarimetria        

POL01 Anàlisi instrumental polarímetre (preu hora) 15,3€ 11,19€ 2,05€ 0,€

PMET Plataforma Metabolòmica        

PMET01 Hora espectròmetre RMN d'alta resolució 237,15€ 114,68€ 40,€ 0,€

PMET02 Hora anàlisi bioinformàtica 102,42€ 53,43€ 6,€ 0,€

PMET03 Condicionament de mostra estàndard 36,47€ 18,4€ 6,5€ 0,€

RMN Espectrometria RMN        

RMN01 Preparació de mostra amb cloroform amb deuteri 5,32€ 4,48€ 3,19€ 3,19€

RMN02 Preparació de mostra amb aigua amb deuteri 14,42€ 12,05€ 10,12€ 10,12€

RMN03 Preparació de mostra amb DMSO amb deuteri 30,12€ 25,15€ 22,06€ 22,06€



101
FOU 70 / Pressupost 2011 / Tarifes dels serveis

RMN04 Preparació de mostra amb metanol amb deuteri 58,75€ 48,99€ 43,84€ 43,84€

RMN05 Preparació de mostra amb acetonitril amb deuteri 32,12€ 26,83€ 23,59€ 23,59€

RMN11 Preparació de mostra amb acetona amb deuteri 8,15€ 6,83€ 6,12€ 6,12€

RMN06 Anàlisi instrumental RMN (per hora, autoservei) 4,95€ 8,21€

RMN07 Anàlisi instrumental RMN (per hora, no autoservei) 71,3€ 55,45€ 5,7€ 9,€

RMN08 Anàlisi instrumental RMN (nit, autoservei) 19,78€ 32,85€

RMN09 Anàlisi instrumental RMN (nit,no autoservei) 213,41€ 165,89€ 26,€ 40,€

RMN10 Anàlisi instrumental RMN (sòlids, autoservei) 4,95€ 10,48€

RMN11 Anàlisi instrumental RMN (sòlids,no autoservei) 93,17€ 77,67€ 5,75€ 11,25€

RMN12 Cinètica de baixa temperatura (per hora, autoservei) 16,48€ 19,74€

RMN13 Cinètica de baixa temperatura (per hora, no autoservei) 82,83€ 66,98€ 17,25€ 20,5€

RMN14 Cinètica d'Alta Temperatura (per hora, autoservei) 9,42€ 12,68€

RMN15 Cinètica d'alta temperatura (per hora, no autoservei) 75,77€ 59,92€ 10,15€ 13,5€

TEC Personal        

TEC01 Hora tècnic de grau superior 96,12€ 48,18€ 0,€ 0,€

TEC02 Hora tècnic de grau mitjà 48,18€ 24,2€ 0,€ 0,€

Nota: A les empreses de base tecnològica (spin off) se’ls aplicarà tarifa d’empresa privada.

L’increment de preus pels interns, en règim de no autoservei, està originat per l’increment de costos derivats del compliment dels requeriments 
de la Norma ISO.

COMUNITAT UNIVERSITÀRIA

Coral de la Urv

Concert a capella: el preu per als usuaris externs es fixa en 2.870 euros sense ––
incloure l’IVA.

En cas de programes amb acompanyament instrumental (orquestra, piano, etc.), el preu 
variarà en funció de cada repertori.

Quan la celebració del concert impliqui un desplaçament a més de 25 km de Tarragona, 
el transport es facturarà addicionalment.

Aula de Teatre de la URV

Espectacles d’interior en cartell: 515 euros––

Espectacles de carrer en cartell: 685 euros––

Espectacles per encàrrec: 1.029 euros––

En tots els casos s’hi afegiran els desplaçaments i les dietes d’acord amb la normativa 
vigent, i també el cost del material tècnic i escènic, si són necessaris.

Aquestes tarifes no inclouen l’IVA vigent.

Orquestra de la URV

Concert simfònic: el preu per als usuaris externs es fixa en 1.845 euros sense ––
incloure l’IVA.

Quan la celebració del concert impliqui un desplaçament a més de 25 km de Tarragona, 
el transport es facturarà addicionalment.

Orfeó de la URV

Concert amb acompanyament de piano: el preu per als usuaris externs es fixa en ––
513 euros sense incloure l’IVA.

Quan la celebració del concert impliqui un desplaçament a més de 25 km de Tarragona, 
el transport es facturarà addicionalment.



102
FOU 70 / Pressupost 2011 / Tarifes dels serveis

INTERVENCIONS EN ACTIVITATS DE LES ANTENES DEL CONEIXEMENT

ACTIVITATS TIPUS PREU PER SESSIÓ (€)

Participació/moderació en una taula rodona 60

Presentació de material artístic (exposicions, llibres, 
documentals...)

80

Conferències 100 la primera/ 80 la resta

Lectura/comentari d’obres literàries 100

Consultes i assessoraments (sessions formatives) 100 (aprox. 2 hores)

Guia per sortides excursionistes o similars 150

Coordinació d’activitats formatives (jornades, cursos, 
tallers i seminaris)

150

Impartició de cursos de formació 50 €/hora1

Actuació artística-cultural

Quantitat equivalent a les tarifes fixades 
pel SEGEU

Preu negociat cas per cas, sempre de 
forma prèvia a la realització

1 Preu marcat fins a un màxim de 8 hores de curs. En el cas que les sessions sobrepassin aquesta 
extensió, es fixarà un preu global per al conjunt del curs.

El projecte es farà càrrec de les despeses de desplaçament dels col·laboradors, i el quilo-
metratge es paga segons les tarifes genèriques establertes per la Universitat.

Excepcionalment es podran establir tarifes més elevades amb l’autorització prèvia del 
vicerectorat corresponent.

BOTIGA URV ON LINE

Producte Preu venda (IVA inclòs)

Bandolera ref.G-091 6,00 €

Bolígraf 3 en 1 7,00 €

Bolígraf Natura 2,00 €

Bolígraf-laser USB 36,00 €

Bossa ref. 1401 bordeus 3,00 €

Carpeta portadocuments 3,50 €

Carpetes URV 4,00 €

Cartera moneder / targeter de pell 30,00 €

Clauer metacrilat 1,00 €

Clauer metàl·lic 5,00 €

Clips acer especial tallat 2,00 €

Corbata institucional 20,00 €

Davantal doble funció (bordeus o negre) 10,00 €

Dessuadora a/c 20,00 €

Gorra grana 4,00 €

Gorra us bàsic 5,00 €

Llapis fusta amb goma 0,50 €

Llibreta Guli 2,00 €

Llibreta Zinco 2,00 €

Marcador doble 2,00 €

Mini llibreta 2,00 €

Mocador institucional 33,00 €

Motxilla 3,00 €

Paraigua (automàtic) 15,00 €



103
FOU 70 / Pressupost 2011 / Tarifes dels serveis

Pin URV 1,00 €

Polo m/c 13,00 €

Polo m/ll 18,00 €

Portaidentificador viatge 2,00 €

Portanotes butxaca 3,00 €

Portadocumentació viatge 5,50 €

Punt de llibre façana Rectorat 6,00 €

Punt de llibre logotip URV 6,00 €

Rellotge polsera 20,00 €

Rellotge shiny transparent 12,00 €

Samarreta color bordeus o negre 6,50 €

Set de vi 45,00 €

Tallavents 14,00 €

Tassa 4,00 €

Tovallola gimnàs 10,00 €

Ventall senyor ref.T-159 5,50 €

Ventall senyora ref.8863 4,00 €


